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Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk, kadının 

temsiline büyük önem vermiş ve kadınların sosyal hayatta yer almaları için pek 

çok köklü yeniliği gerçekleştirmiştir. Türk kadınının sanattan spora, spordan 

kültüre, kültürden eğitime her alanda temsil edilmesi için büyük gayret 

gösterilmiştir. Türk kadınının sosyal hayatta temsiline yönelik olarak en önemli 

çalışmalardan birisi de kadının sportif faaliyetlerdeki temsilidir.  

 İlk kadın milli sporcularımız olan Suat Fetgeri Aşeni ve Prof. Dr. Halet 

Çambel 1936 Berlin Olimpiyatları’nda ülkemizi başarıyla temsil etmiş ve bir 

geleneğin başlamasını sağlamışlardır. 1936-2017 yılları arasında Türk kadın 

sporcularının sayısı giderek artmıştır. 1936 yılından 2017 yılına kadar geçen süreç 

içerisinde Türk milli kadın sporcuları, sporun farklı kategorilerinde ülkemizi en 

iyi şekilde temsil etmişler ve büyük başarılar kazanmışlardır. Bu çalışmada önemli 

başarılara imza atan Türk kadın sporcularının hayat hikâyeleri, elde ettiği 

başarılar ve Türk sporunda kadın sporcuların yeri üzerinde durulacaktır.  
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 Republic of Turkey's founder Mustafa Kemal Atatürk, has attached great 

importance to the representation of women and has made many radical 

innovations to take part in social life of women. Great efforts have been made to 

represent Turkish women in every field from art to sports, from sports to culture, 

from culture to education. One of the most important studies for the 

representation of Turkish women in social life is the representation of women in 

sporting activities. 

 Our first female national athletes Suat Fetgeri Aşeni and Prof.Dr. Dr. Halet 

Çambel successfully represented our country at the 1936 Berlin Olympics and 

ensured the start of a tradition. Between 1936 and 2017, the number of Turkish 

women athletes increased gradually. During the period from 1936 to 2017, Turkish 

national women athletes represented our country in different categories of sports 

and achieved great success. In this study, life stories of Turkish women athletes 

who achieved important successes, their achievements and the place of women 

athletes in Turkish sports will be emphasized. 

Key Words: Women, National Athlete, Olympic, Champion. 
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ÖN SÖZ 

 Cumhuriyet ilanı ve yapılan yeniliklerle birlikte Türk kadını sosyal hayatta 

kendisine daha fazla yer bulmaya başlamıştır. Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa 

Kemal Atatürk’ün her alanda Türk kadını desteklemesi, ülkemizin en önemli 

sorunlarından birisi olan cinsiyet ayrımcılığına son veren uygulamaları sayesinde Türk 

kadını bilimden sanata, sanattan spora, spordan sosyo-kültürel etkinliklere pek çok 

alanda kendini temsil etmeyi başarmış ve farklı alanlarda önemli başarılara imza 

atmıştır.  

 Cumhuriyet’in kurulduğu 29 Ekim 1923 tarihinden günümüze kadar geçen süreç 

içerisinde Türk kadının ulusal ve uluslararası başarılar elde ettiği alanlardan birisi de 

spordur. Biz bu çalışmamızda 1923-2017 yılları arasında yetişen kadın milli 

sporcularımız hakkında araştırmalar yaparak hayat öyküleri, eğitimleri, elde ettikleri 

ulusal ve uluslararası başarıları ele aldık.  

 Yaptığımız araştırma konusunda ülkemizde akademik literatürdeki ilk bilimsel 

çalışma örneğidir. Araştırmamızın bu alanda yapılan ilk müstakil çalışma olmasından 

dolayı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, Milli Olimpiyat Komitesi tarafından 

yayınlanan eserlerle birlikte gazete, dergi, ansiklopedi ve bu alanda yayınlanan 

kitaplardan istifade edilmiştir. Bu çalışma süresince yardım ve desteklerini esirgemeyen 

danışmanım Dr. Öğretim Üyesi Mustafa Edip ÇELİK ve çok kıymetli hocam Prof. Dr. 

Orhan DOĞAN ile kıymetli arkadaşım Mirsad  FIRTINA’ya teşekkürü bir borç bilirim. 

 

Türkan KARPINAR 

Kahramanmaraş, 2019 
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1. GİRİŞ 

 

 Spor, insanların sosyalleştiği, başarı ve üstün gelme esas alan belirli kurallara ve 

tekniklere uygun olarak yapılan, bedensel gelişmeyi amaçlayan, eğlenmek ve yarışmak 

için yapılan her türlü beden hareketinin ortak adıdır. Spor, gerçek anlamda başarı 

gücünün arttırılması ve kişisel saçıdan en yüksek noktaya çıkarılması için gösterilen 

yoğun çabadır.  Sportif faaliyetler yoluyla, insanlar ve toplumlar iletişim kurdukları gibi 

kültürel etkileşimde kurmaktadırlar. Sporun en önemli amaçlarından birisi de insan 

sağlığını korumaktır.  

 Spor ile ilgili araştırmaların yapıldığı, bilimsel bulgu, görüş, tartışma ve 

metotlardan oluşan alana spor bilimi denilmektedir. Spor biliminin en önemli 

alanlarından birisi de spor tarihidir. Bazı spor dallarının tarihi Antik Yunan ve Mısır 

Medeniyeti gibi farklı medeniyetlere kadar gitmekteyken futbol, basketbol, beyzbol, 

voleybol gibi modern spor dalları, Sanayi İnkılabı sonrasında Avrupa ve Amerika’da 

şekillenen salon sporlarına örnektir. Zaman içerisinde spor meslek alanları alt gruplara 

ayrılmış ve farklı spor dalları doğmuştur. Tarihsel süreç içerisinde Türk toplumunda en 

yaygın olan spor dalları binicilik ve atıcılık olmuştur. Bununla birlikte zaman içerisinde 

güreş, kürek, gibi farklı spor dalları da yaygınlaşmaya başlamıştır.
1
 

 Tanzimat sonrasında modern sporlar Osmanlı’da giderek yaygınlaşmaya 

başlamıştır. Bu spor dallarının yaygınlaşmasında Robert Koleji başta olmak üzere 

Osmanlı sınırları içerisinde kurulan yabancı okulların oldukça büyük etkisi vardır. 

1860’lı yılların başlarında Robert Koleji ve Mekteb-i Sultani (Galatasaray Lisesi) gibi 

okullarda görev yapan yabancı öğretmenler beden eğitimi derslerinde modern sporları 

tanıtmışlardır. Bu durum 19. Yüzyılın sonlarına doğru futbol, jimnastik, atletizm gibi 

farklı spor dalları Osmanlı’da giderek yaygınlaşmasını sağlamıştır.
2
 

 Mekteb-i Sultani’de okuyan öğrenciler Selim Sırrı (Tercan), Rıza Tevfik, Dr. 

Hikmet, Ali Rana (Tarhan), Şevki, Hüseyin, Kamil, Mehmet Ali, Tatar Süleyman, 

Bedri, Hayri Barutçu, Ziya Feridun, Selahattin Hayri (Bedrettin), Orhan Tahsin (Deniz), 

Nesip Mustafa Beyler, Erdekli Miliyati ile Aleko Mulos, modern sporlara ilgi duyan ve 

Mekteb-i Sultani’de ilk Türk beden eğitimi öğretmeni olan Faik Üstünidman tarafından 

yetiştirilen öğrenciler arasındaydı. Aleko Mulos, 1908 yılında Londra’da düzenlenen 

Olimpiyat Oyunları’na katılmıştır.
3
 Selim Sırrı Tarcan öncülüğünde 1908 yılında 

Osmanlı Milli Olimpiyat Cemiyeti kurulmuştur.  Osmanlı Devleti adına Türk sporcular 

ilk kez 1912 yılında Stockholm Olimpiyat Oyunları’na katılmıştır.
4
 

 Osmanlı’nın son döneminde pek çok spor kulübü kurulmuş ve modern sporlara 

ilgi daha da artmıştır. Modern spor dallarının Türk toplumunda tam olarak 

benimsenmesi cumhuriyet ile birlikte olmuştur. Atatürk sporu teşvik etmiş ve sportif 

faaliyetler devlet desteği ile yürütülmüştür. Atatürk’ün en fazla önem verdiği 

konulardan birisi de Türk kadınının sportif faaliyetlerde yer edinmesidir. Bu kapsamda 

1936 yılında Berlin’de düzenlenen Olimpiyat Oyunları’na ilk kez Türk ve Müslüman 

                                                           
1
 M. Fatih Karahüseyinoğlu, Küresel Eksende Türk Sporları, Kum Saati Yayınları, İstanbul, s. 81-87. 

2
 Karahüseyinoğlu, a.g.e., s. 87-89. 

3
 Detaylı bilgi için bakınız; Altuğ İstanbulluoğlu, Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi’nin 100. Yılı, İstanbul, 

2008; Lütfü Can Üstel, 1896 Atina’dan 2004 Atina’ya, Morpa Kültür Yayınları, İstanbul, 2005, s.37. 
4
 Üstel, s. 41-42; Efdal As, “İmparatorluktan Cumhuriyete Geçiş Sürecinde Bir Uluslararası 

Entegrasyon Örneği Olarak Modern Olimpiyatlara Katılım”, Ankara Üniversitesi Türk İnkılâp Tarihi 

Enstitüsü Atatürk Yolu Dergisi Sayı: 59, Güz 2016, s. 23-24. 
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kadın sporcular katılmıştır. Ülkemiz adına bu yarışlara katılan ve Türk spor tarihinde 

önemli bir yer edinen kadın sporcular Suat Fertgeri Aşeni ve Halet Çambel’dir. Suat 

Fetgeri ve Halet Çambel, Olimpiyat Oyunları’na katılan ilk Türk sporcular olduğu gibi 

aynı zamanda Türkiye’nin ilk kadın milli sporcularıdır.
5
  

 1936 yılından 2017 yılına kadar geçen süreç içerisinde atletizm, dövüş sporları, 

atıcılık ve binicilik, eskrim, yüzme sporları, deniz sporları, basketbol, voleybol, satranç 

gibi spor dallarında pek çok kadın sporcu ülkemizi başarıyla temsil etmiştir. 1960 

öncesinde yalnızca atletizmde kadın milli takımımız varken 1960 sonrasında farklı 

tarihlerde voleyboldan basketbola, basketboldan futbola, futboldan satranca, satrançtan 

judo, karete, wushu, kick-boks gibi dövüş sporlarına, atıcılık ve binicilik alanlarındaki 

spor dallarından yüzme sporlarına pek çok alanda bayan milli takımlarımız kurulmuştur. 

İlerleyen bölümlerde 1923-2017 yılları arasında ulusal ve uluslararası müsabakalarda 

ülkemizi temsil eden başarılı sporcuların hayat hikâyeleri ve elde ettikleri başarılarla 

ilgili bilgiler verilecektir. 

1.1. Konunun Amacı 

 Bu çalışmanın amacı cumhuriyet ile birlikte Türk kadının sosyal alanda yaşadığı 

değişimi göstermektir. Türk kadının sosyal alanda kendini temsil ettiği en önemli 

alanlardan birisi spor olmuş ve kadın milli sporcularımız gerek ulusal gerekse 

uluslararası müsabakalarda pek çok önemli başarı elde etmiştir. Tezimizin en önemli 

amacı farklı dallarda önemli başarılar elde ederek Türk Spor Tarihi’nde iz bırakan Türk 

kadın milli sporcuların başarılarını, hayat hikayelerini ortaya çıkarmaktır. 

1.2. Konunun Kapsamı 

 Araştırmamız Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş tarihi olan 1923 yılından 2017 yılına 

kadar geçen süreç içerisinde sportif faaliyetlerin gelişimi, Türk kadın milli sporcuların bu süreç 

içerisinde elde ettiği başarılar, kadın milli sporcularımızın hayat hikayeleri ve uzmanlaştığı spor 

dalları, bu spor dallarının ülkemizde ve dünyadaki gelişimini kapsamaktadır. Bu yüzden sadece 

sporcularımızın hayat hikayeleri verilmemiş aynı zamanda tezde kapsamında spor dallarının 

tarihçeleri ve ülkemizdeki gelişim süreçleri ile ilgili de bilgiler verilmiştir. 

1.3. Konunun Yöntemi 

 Tez konumuzun literatür taraması ve yönetimi aşamasında bilimsel çalışmaların 

oldukça az sayıda olması nedeniyle daha ziyade gazete ve dergilerden yararlanılmıştır. 

Gazete ve dergilerin dışında bu konuyla ilgili yazılan muhtelif eserler ile Türkiye Milli 

Olimpiyat Komitesi Yayınları ile ansiklopedilerden istifade edilmiştir. Bu kapsamda 

tezimizde kullandığımız istatistiksel veriler TMOK, Türkiye Cumhuriyeti Gençlik Ve 

Spor Bakanlığı’ndan elde edilirken, tezimizde kullandığımız görsel kaynaklar çeşitli 

gazete, dergi, internet sitesi ve kitaplardan elde edilmiştir.   

1.4. Konu İle İlgili Daha Önce Yapılmış Çalışmalar 

 Çalışmamızın asıl konusunu oluşturan kadın milli sporcular ile ilgili daha 

önceden herhangi bir bilimsel çalışma yüksek lisans ya da doktora tezi yapılmamıştır. 

Bu açıdan tezimiz ilk olma özelliği taşımaktadır.  

                                                           
5
 Erdoğan Arpınar, Cem Atebeyoğlu, Tuncer Cebecioğlu, Olimpiyat Oyunlarında Türk Kızları, Türkiye 

Milli Olimpiyat Komitesi Yayınları, İstanbul, 2000: s. 10-12. 
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2. KADIN MİLLİ ATLETLER 
 

2.1. Atletizmin Tarihi Ve Ülkemizde Gelişimi 

 Antik Yunan Medeniyeti’nde ortaya çıkan atletizm, modern bir spor dalı olarak 

varlığını korumaktadır. Atletizmin ülkemizdeki tarihi 19. yüzyıla kadar gitmektedir. 19.  

yüzyılın sonuna doğru Mekteb-i Sultani’de (Galatasaray Lisesi) Fransız beden 

eğitimi öğretmeni Mösyö Curel’in derslerdeki uygulamasıyla başlayan atletizm, 

1896’da Rumlar tarafından kurulan Tatavla Heraklis Kulübü’nün (bugünkü Kurtuluş 

Spor Kulübü) atletizm branşında idmanlar yapılmaya başladığında yeni döneme 

geçti.
6
 1912 yılında Stockholm’de yapılan 5. Yaz Olimpiyatları’nda yarışan Mıgırdıç 

Mıgıryan ve Vahram Papazyan, Türkiye’nin ilk olimpik sporcuları oldular.
7
 

 1922’de oluşturulan Türkiye İdman Cemiyetleri İttifakı’nın içinde önemli bir 

birim olan atletizm, bu şekilde bir nevi federasyon yapısına kavuştu. 5 Eylül 1924’de 

Eskişehir’de Türkiye Atletizm Şampiyonası’nın birincisi yapılırken, aynı yıl 

Türkiye’nin IAAF’a (Uluslararası Atletizm Federasyonları Birliği) üyeliği gerçekleşti. 

1948 yılında Ruhi Sarıalp, Londra Olimpiyatları’nda Türkiye’ye uluslararası düzeydeki 

ilk büyük başarıyı getirerek üç adım atlamada bronz madalya getirdi.  

 1970’lerde İzmir, Mersin ve Eskişehir bölgesi başta olmak üzere Anadolu’dan 

çıkan atletler Türkiye şampiyonalarında başarılı olurken, uluslararası platformlarda 

durgun bir döneme girildi. 1980’lerde yeniden canlanan atletizmde Türkiye rekorlarının 

en fazla yenilendiği on yıllık periyot yaşandı.
8
 

 Özellikle 2000’li yıllarda uluslararası şampiyonalarda başarıları artan Türkiye’de 

atletizm federasyonu, 2012’de 90 yılını geride bıraktı. O yıl İstanbul’da Dünya Salon 

Atletizm Şampiyonası’nı organize eden Türkiye Atletizm Federasyonu, son yıllarda 

büyük şampiyonalarda önemli sonuçlar yakaladı.  

 2016’da Avrupa Kros’ta tarihte ilk kez madalya sıralamasında birincilik ve tüm 

Balkan şampiyonalarında zirveye abone olan Türkiye, bölgesinde önemli bir atletizm 

gücü haline geldi.  Türkiye’deki en popüler spor dalları arasında bulunan atletizmde 

2016 itibariyle 160 bin dolayında lisanslı sporcu, 900 kulüp bulunmaktadır. Türkiye 

Atletizm Federasyonu’nun faaliyet takviminde dokuz ayrı lig yarışması, onlarca yurt 

dışı teması olmak üzere her yıl 200’ün üzerinde faaliyet yer almaktadır.
9
  

2.2. Aksel GÜRCAN 

 Aksel Gürcan, 1973 yılında Bulgaristan/Varna’da doğdu. Türkiye’ye 

yerleştikten sonra 100 metre ve 200 metre kısa mesafe kategorilerinde Türkiye rekorları 

kırdı. İlerleyen yıllarda kendisini daha da geliştiren Aksel Gürcan, 1993, 1994, 1995 ve 

1996 yıllarında 100 metre ve 200 metrede Türkiye rekorlarını kırdı.
10

 1995 yılında 

düzenlenen Balkan Oyunları’nda üçüncü oldu.
11

 1994 Balkan Şampiyonası’nda Avrupa 

Yıldızlar rekorunu da kıran Gürcan, 1997 yılında düzenlenen Balkan Oyunları’nda 

                                                           
6
 Detaylı bilgi için bakınız; Hacı Hasdemir, İstanbul’un 100 Spor Kulübü, İBB Kültür A.Ş. Yayınları, 

İstanbul, 2010.  
7
 Hüdaver Öğretici, Ahmet Karcılılar, Morpa Spor Ansiklopedisi, Cilt:1, Morpa Yayınları, İstanbul, s. 33.  

8
 Morpa Spor Ansiklopedisi, Cilt: 1, s. 34-35. 

9
 Türkiye Atletizm Federasyonu Resmi İnternet Sitesi;  http://www.taf.org.tr/tafgenel-bilgiler-ve-tarihce/, 

(Eriştim Tarihi: 16 Ağustos 2019) 
10

 Cumhuriyet Gazetesi, 23 Mayıs 1994, s. 16; Milliyet Gazetesi, 5 Mayıs 1996, s. 27.  
11

 Cumhuriyet Gazetesi, 26 Şubat 1995, 18. 

http://www.taf.org.tr/tafgenel-bilgiler-ve-tarihce/
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bayanlar 100 metrede şampiyon oldu aynı zamanda bayanlar 200 metrede 11.58’lik 

derecesiyle yeni bir Türkiye rekorunu kırmış oldu.
12

 

2.3. Aslı ÇAKIR ALPTEKİN 

 Aslıhan Çakır Alptekin, 20 Ağustos 1985 tarihinde Antalya'ya dünyaya geldi. 

Spor eğitimini Kütahya Dumlupınar Üniversitesi'nde tamamladı ve ardından 2011 

yılında düzenlenen Yaz Üniversite Oyunları'nda bayanlar 1500 metrede altın madalya 

kazandı. Ardından 2012 yılında düzenlenen Dünya Salon Atletizm Şampiyonası'nda 

1500 metrede bronz madalya kazanan Alptekin, yine 2012 yılında 

Finlandiya/Helsinki'de düzenlenen Avrupa Atletizm Şampiyonası'nda 1500 metrede 

altın madalya kazandı.
13

 

 2012 yılında Londra’da düzenlenen Yaz Olimpiyatları'nda 1500 metrede birinci 

oldu ve altın madalya kazandı.
14

 Ancak Aslı Çakır Alptekin'e yapılan doping testinde 

sonuç pozitif çıktı ve 17 Ağustos 2015 tarihinde Spor Tahkim Mahkemesi tarafından 

doping kullandığı tespit edildi ve madalyası geri alındı. Aynı zamanda Aslı Çakır 

Alptekin'e 8 yıl yarışmalardan men cezası verildi.
15

 Aslı Çakır Alptekin'e 22 Eylül 2017 

tarihinde Türkiye Atletizm Federasyonu tarafından doping kullandığı gerekçesiyle 

atletizmden ömür boyu men cezası verildi.
16

 

2.4. Aycan ONUR ÖNEL 

 Aycan Onur Önel, 1933 yılında Çorum’da dünyaya geldi. Çocukluğunun önemli 

bir bölümü Ankara’da geçmiş olup çocukluk döneminden itibaren spora ilgi duydu. 

Henüz 15 yaşındayken 1948 yılında lisanslı bir sporcu olarak 80 metre engelli koşu 

yarışmasına katıldı. Bu yarışmada 15 saniyelik derecesiyle Türkiye rekorunu kırmayı 

başaran sporcumuzun başarıları ilerleyen yıllarda da devam etmiş, 100 metre kısa 

mesafe koşusunda üç defa, 200 metre kısa mesafe koşusunda dört defa, uzun atlama da 

ise bir defa Türkiye rekoru kırmıştır.
17

  

 Aycan Onur Önel, bir atlet olmasına rağmen sporun farklı alanlarında da önemli 

başarılar elde etti. Gülle atma da bir kez, disk atmada ise dört kez Türkiye rekoru kıran 

sporcumuz, üç kez de 4x100 metre bayrak koşusunda rekor kıran takımlarda yer almayı 

başarmış, cirit ve voleybol gibi spor dallarıyla da ilgilendi.
18

  

 Çocukluğu ve gençliği Ankara’da geçen Aycan Onur Önel, o dönemin en önemli 

spor kulüpleri arasında yer alan Gençlerbirliği ve Demirspor kulüplerinde sportif 

faaliyetlerine devam etti. Daha önceden antrenörlüğünü de yapan Türkiye’nin en önemli 

atletlerinden Cahit Önel ile 1954 yılında evlendi.  

 Eşiyle birlikte 1960 Roma Olimpiyatları’na katılan 49 kadın sporcu arasında yer 

alan ve kadın atletizm milli takımının kaptanı olan Aycan Onur Önel, 100 metre kısa 

mesafe koşusunda ilk aşamada elendi.
19

 1970 yılında beklenmedik bir şekilde eşini 

                                                           
12

 Cumhuriyet Gazetesi, 26 Şubat 1997, 14. 
13

 Cumhuriyet Gazetesi, 2 Temmuz 2012, s. 1. 
14

 Cumhuriyet Gazetesi, 11 Ağustos 2012, s. 1. 
15

 Cumhuriyet Gazetesi, 18 Ağustos 2015, s. 1. 
16

 Cumhuriyet Gazetesi, 23 Eylül 2017, s. 17. 
17

Arpınar, Atabeyoğlu, Cebecioğlu, s. 14. 
18

Kadın ve Spor, s. 101. 
19

Milliyet Gazetesi, 1 Eylül 1960, s. 6.   



 

2.KADIN MİLLİ ATLETLER                                                       Türkan KARPINAR 

5 

 

kaybeden sporcumuz uzun bir süre sportif faaliyetlere ara verdi. Aycan Onur Önel elde 

ettiği başarılarla uzun yıllar, atletizmde en başarılı kadın sporculardan birisi olmayı 

başardı ve uzun bir dönem rekorlarını geçen olmadı.
20

 

  1988 yılında aktif spora geri dönen Ayça Onur Önel bu tarihten itibaren pek çok 

uluslararası yarışmaya katılarak ülkemizi başarıyla temsil etti. 1989 yılında Amerika’da 

düzenlenen Dünya Veteranlar Şampiyonası’nda cirit atmada dünya üçüncüsü, 1990 

yılında Macaristan’da yapılan Avrupa Veteranlar Şampiyonası’nda yüksek atlamada 

bronz madalya, 1991 yılında yine Macaristan’da yapılan Kapalı Salon Dünya Veteranlar 

Şampiyonası’nda 60 metre kısa mesafe koşusu ve yüksek atlama türlerinde ikinci 

olarak, iki gümüş madalya kazandı.  

 Sporun farklı branşlarında yer alması ve bu branşlarda ulusal-uluslararası 

başarılara imza atması, elde ettiği dereceler ve uzun yıllar kadın atletizm milli takımının 

kaptanlığını yapması nedeniyle Türk spor tarihinde önemli bir yeri olan Ayça Onur 

Önel, 2002 yılında Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi tarafından verilen Türk Sporuna 

Hizmet Ödülü’nü aldı.
21

  Yaşamına Ankara’da devam etmektedir.
22

  

2.5. Binnaz USLU 

 Binnaz Uslu, 12 Mart 1985 tarihinde Ankara’da doğdu. Çocuk yaşlardan itibaren 

koşu sporları ile ilgilenmeye başladı. Orta mesafe koşularında uzmanlaşan sporcumuz 

2005 yılında İspanya/Almeria’da düzenlenen Akdeniz Oyunları’na katıldı. Burada 

bayanlar 800 metrede 2:02:68’lik derecesiyle bronz madalya almaya hak kazandı. 

Ayrıca bayanlar 4x400 bayrak yarışında takım arkadaşları Özge Gürler, Birsen Bekgöz 

ve Pınar Saka ile 3:40:75’lik dereceleriyle bronz madalyayı almaya hak kazandı.
23

 Yine 

aynı yıl Almanya/Erfurt’ta düzenlenen 23 Yaş Altı Avrupa Atletizm Şampiyonası’nda 

Avrupa Şampiyonu olarak altın madalyayı kazandı.
24

  

 Yükseköğrenimini Gazi Üniversitesi’nde tamamlayan Binnaz Uslu, 2000-2005 

yılları arasında Fenerbahçe formasını giyerken daha sonra Enkaspor’a transfer olarak 

Yahya Sevütekin’in antrenörlüğünde sportif faaliyetlerine devam etti. 2006 ve 2007 

yıllarında düzenlenen Atatürk Koşusunda iki kez üst üste birinci olarak yurt içerisinde 

önemli bir başarı daha elde etti.
25

 2010 yılında Avrasya Koşusu’nda elde ettiği 

dereceyle Türkler kategorisinde ikinci oldu.
26

  

 2011 yılında Çin/Shenzen’de düzenlenen 6. Üniversitelerarası Yaz Oyunları’nda 

birinci olarak altın madalyayı kazandı, bu yarış sırasında yeni bir Türkiye rekoru kırdı.
27

 

2012 yılında Londra’da düzenlenen Yaz Olimpyatları’na katılsa da kendinden beklenen 

başarıyı gösteremedi.
28

 Doping yaptığı gerekçesiyle ödülleri geri alınan Uslu, sportif 

faaliyetlerden ömür boyu men cezası almıştır.
29

 

                                                           
20

Milliyet Gazetesi, 31 Aralık 1978, s. 16 
21

Milliyet Gazetesi, 24 Eylül 2002, s. 27.  
22

Kadın Ve Spor, s. 101. 
23

 Cumhuriyet Gazetesi, 03 Temmuz 2005, s. 1. 
24

 Cumhuriyet Gazetesi, 18 Temmuz 2005, s. 18. 
25

 Cumhuriyet Gazetesi, 28 Aralık 2006, s. 18; Cumhuriyet Gazetesi, 6 Mart 2007, s. 21. 
26

 Cumhuriyet Gazetesi, 18 Ekim 2010, s. 20. 
27

 Cumhuriyet Gazetesi, 28 Ağustos 2011, s. 19. 
28

 Cumhuriyet Gazetesi, 13 Ağustos 2012, s. 17. 
29

 Cumhuriyet Gazetesi, 18 Ağustos 2014, s. 17. 
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2.6. Birsen BEKGÖZ 

 Kısa mesafe koşucularından olan Birsen Bekgöz 18 Ekim 1980 tarihinde 

Almanya/Berlin’de doğdu. Daha sonradan Türkiye’ye yerleşen Bekgöz, atletizm ile 

ilgilenmeye başladı. Kısa mesafe kategorisinde profesyonelleşen sporcumuz 4x100 ve 

4x400 bayrak takım koşularında takım arkadaşlarıyla birlikte Türkiye rekorları kırdı.
30

 

Ayrıca bayanlar 400 metrede 52.15’lik bireysel derecesiyle de rekor kırmıştır. Birsen 

Bekgöz’ün toplamda üç Türkiye rekoru vardır.
31

  

 Enkaspor oyuncusu olan Birsen Bekgöz pek çok defa Türkiye şampiyonluğu 

yaşadı. 2005 yılında İspanya/Almeria’da düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda 200 metre, 

400 metre engelli, 4x100 metre bayrak ve 4x400 metre bayrak kategorilerinde yarıştı ve 

ülkemizi en iyi şekilde temsil etti.
32

  

 Akdeniz Oyunları’nda 4x400 metre kategorisinde Özge Gürler, Pınar Saka ve 

Binnaz Uslu ile birlikte bronz madalyanın sahibi oldu.  Türk spor tarihinde ilk kez 

bayrak yarışlarında olimpiyatlara katılan milli takım oyuncuları içerisinde yer almayı 

başaran Birsen Bekgöz, 2012 Londra Olimpiyatları’nda 4x400 metre yarışının ikinci 

eleme serisinde elendi.
33

 2013 yılında Mersin’de düzenlenen Akdeniz Oyunları’na 

katıldı.  

 Bu yarışlarda 400 metre, 400 metre engelli ve 4x400 kategorilerinde yarışarak 

400 metrede dördüncü, 400 metre engelli koşuda ise beşinci oldu. 4x400 kategorisinde 

ise takım arkadaşlarıyla birlikte üçüncü oldu. Fakat ikinci olan Fas takımının kulvar 

hastası yüzünden diskalifiye edilmesiyle Birsen Bekgöz’ünde aralarında olduğu kadın 

milli takımımız ikinci sayıldı ve gümüş madalya kazandı. Ulusal ve uluslararası 

turnuvalarda önemli dereceler elde eden Bekgöz, aktif spor yaşantısına son vermiştir. 

2.7. Burcu AYHAN YÜKSEL  

 Ülkemizin yetiştirdiği en başarılı kadın milli sporculardan olan Burcu Ayhan, 3 

Mayıs 1990 tarihinde Osmaniye’de doğdu. Çok küçük yaşlardan itibaren atletizmle 

ilgilenmeye başladı. Atletizmin, yüksek atlama dalına yoğunlaşarak bu alanda 

profesyonelleşti. On altı/on yedi yaşından itibaren ulusal ve uluslararası pek çok turnuva 

da yer aldı. İlk önemli uluslararası başarasını henüz on yedi yaşındayken katıldığı 

Karadeniz Ekonomi İşbirliği (KEİ) tarafından 2-8 Temmuz 2007 tarihinde Trabzon, 

Rize ve Giresun’da düzenlenen Karadeniz Olimpiyat Oyunları’nda elde etti. Karadeniz 

Olimpiyat Oyunları’nda yüksek atlama da birinci olarak altın madalyaya ulaştı. Burada 

elde ettiği 1.81’lik derecesiyle bu başarıyı yakalayan beş Türk kadın atletten birisi oldu. 

Aynı yıl Atletizm Hakemleri ve Mensupları Derneği tarafından “Yılın Umut Veren 

Atleti” seçildi.
34

  

 2009 yılında Sırbistan/Novi Sad şehrinde düzenlenen 20. Avrupa Gençler 

Atletizm Şampiyonası’nda bayanlar yüksek atlama finalinde yarışan sporcumuz 1,89 

metrelik atlayışı ile Avrupa üçüncüsü olarak bronz madalyanın sahibi oldu. Aynı yıl 

                                                           
30

Cumhuriyet Gazetesi Spor Eki, 18 Mayıs 2008, s. 21; Cumhuriyet Gazetesi Spor Eki, 30 Aralık 2008, s. 

1. 
31

 Cumhuriyet Gazetesi, 23 Haziran 2005, s. 19. 
32

 Cumhuriyet Gazetesi, 23 Haziran 2005, s. 19. 
33

 Cumhuriyet Gazetesi, 13 Ağustos 2012, s. 17. 
34

 Milliyet Gazetesi, 7 Aralık 2007, s. 32.  
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İtalya/Pescara’da düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda yüksek atlama da ikinci olmayı 

başaran sporcumuz önemli bir derece elde ederek gümüş madalyayı kazandı.
35

   

 2010 yılında Portekiz/Vila Real De Santo kentinde düzenlenen Avrupa 

Şampiyon Kulüpler Kupası atletizm yarışmasında 1,86 metrelik atlayışı ile bir kez daha 

Avrupa ikincisi olarak gümüş madalya kazandı. Bu dönemde Fenerbahçe Spor 

Kulübü’nün sporcusu olan Burcu Ayhan, Fenerbahçe’nin Türkiye’de ve Avrupa’daki 

başarılarına önemli katkılarda bulundu. 2010 yılında İspanya/Barcelona’da düzenlenen 

20. Avrupa Atletizm Şampiyonası’nda bayanlar yüksek atlama da 1,92 metrelik 

atlamasıyla finale kalmayı başaran sporcumuz elde ettiği sonuçla Türkiye rekorunu 

kırmayı başardı. Ayrıca Avrupa Atletizm Şampiyonası’nda yüksek atlama kategorisinde 

finale kalmayı başaran ilk Türk bayan atlet oldu.
36

  

 Burcu Ayhan’ın uluslararası turnuvalarda elde ettiği başarılar bununla sınırlı 

kalmadı. 2011 yılında Çek Cumhuriyeti/Ostrava’da düzenlenen 23 Yaş Altı Avrupa 

Atletizm Şampiyonası’nda 1,94 metrelik atlayışı ile hem kendi rekorunu yeniledi hem 

de yeni bir Türkiye rekoru kırdı. Bu yarışlarda Avrupa üçüncüsü olmayı başararak 

bronz madalyayı kazandı. 2012 yılında Londra’da düzenlenen Yaz Olimpiyatları’nda 

finale kalmayı başardı.
37

 

 2013 yılında Mersin’de düzenlenen Akdeniz Oyunları’na katıldı burada Hırvat 

sporcu Ana Šimić birlikte birinci olarak altın madalyayı kazandı.
38

 Aktif spor 

yaşantısına devam etmekte olan sporcumuz İstanbul Enka Spor Kulübü oyuncusu olup 

aynı zamanda antrenörü olan Cahit Yüksel ile evlilik yaparak “Yüksel” soy ismini aldı.  

Aktif spor yaşantısına devam etmekte olan Burcu Ayhan Yüksel aynı zamanda Milli 

Eğitim Bakanlığı’na bağlı farklı eğitim kurumlarında Beden Eğitimi Öğretmenliği yaptı. 

Halen bu görevine devam etmektedir.  

2.8. Canel KONVUR TELATAR 

Ülkemizin yetiştirdiği en başarılı kadın sporculardan birisi olan Caner Konvur, 1939 

yılında Kuşadası’nda doğmuştur. Babası Türkiye’nin ilk boksörlerinden Ziyaeddin 

Konvur’dur. Babasının desteği ile küçük yaşlardan itibaren sporla ilgilenmeye başlayan Canel 

Konvur, ailesinin İstanbul’a yerleşmesiyle spor faaliyetlerine bu şehirde devam etmiştir. 

İstanbul’a yerleştikten kısa bir süre sonra Fenerbahçe Spor Kulübü’nün atletizm takımına 

girerek, yüksek atlama dalında önemli başarılara imza attı.
39

  

Fenerbahçe’ye geçtikten bir yıl sonra yüksek atlama da Türkiye rekorunu kıran Canel 

Konvur sonraki yıllarda beş rekor daha kırdı.
40

 En önemli rekorlardan birini 1960 yılında 

yapılan Türkiye-Yunanistan ikili yarışmasında elde etti. Aynı yıl Aycan Önal ve Gül Çıray ile 

birlikte Roma’da düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nda Türkiye’yi temsil etti. Altı yıl boyunca 

bayan milli atletizm takımında yeraldığı gibi bayan milli voleybol takımıyla da 25 kez maça 

çıkmıştır. Voleybol oynadığı dönemde en iyi smaçörlerden birisi olmayı başardı. 

Canel Konvur, Fenerbahçe forması altında gerek atletizm de gerekse voleybol takımında 

önemli başarılar elde ederek bir çok şampiyonluk yaşadı. Evlendikten sonra aktif spor 

yaşantısını noktalamış olup uzun yıllar Fenerbahçe Spor Kulübü’nün, yüksek divan kurulu 

                                                           
35

 Cumhuriyet Gazetesi, 31 Temmuz 2009, s. 22. 
36

 Cumhuriyet Gazetesi, 31 Temmuz 2010, s. 21. 
37

 Cumhuriyet Gazetesi, 10 Ağustos 2012, s. 1. 
38

  Cumhuriyet Gazetesi, 30 Haziran 2013, s. 18. 
39

Arpınar, Atabeyoğlu, Cebecioğlu, a.g.e., s. 17. 
40

Cumhuriyet Gazetesi, 20 Temmuz 1958, s. 6. 



 

2.KADIN MİLLİ ATLETLER                                                       Türkan KARPINAR 

8 

 

üyeliğini yürüttü.
41

 Canel Konvur Telatar ardında sayısız başarılar bırakarak 4 Haziran 2018 

tarihinde 79 yaşında Bodrum’da vefat etti.
42

   

2.9. Elvan ABEYLEGESSE MULISSA 

 Elvan Abeylegesse, 11 Eylül 1982 tarihinde Etiyopya’nın başkenti Addis 

Ababa’da yedi çocuklu bir ailenin altıncı çocuğu olarak dünyaya geldi. Ailesi ona 

Hewan Abeye adını verdi.  Çocuk yaşlardan itibaren koşu sporuna merak salan Hewan, 

beden eğitimi öğretmeni tarafından on dört yaşındayken atletizme yönlendirildi. 1999 

yılında on yedi yaşındayken Kuzey İrlanda'da Etiyopya'nın küçükler takımında yarıştı 

ve dokuzuncu oldu.
43

  

 Kuzey İrlanda’da katıldığı yarışlar sırasında İstanbul'a davet edildi. Bu sırada 

ENKA Spor Kulübü için atlet arayan iş adamı Önder Özbilen tarafından keşfedildi. 

Ailesinden izin alınıp Türkiye'ye getirildi. Türk vatandaşı oldu ve “Elvan Abeylegesse” 

adını aldı. 2001 yılında düzenlenen Avrupa Gençler Şampiyonası’nda atletizmin üç 

farklı kategorisinde şampiyon oldu. 2004 yılında Norveç'te düzenlenen Altın Lig 5000 

metre yarışındaki 14.24.68'lik derecesi ile dünya rekoru kırarak birinciliği kazandı. Bu 

başarı ona 2004 Atina Olimpiyat Oyunları'na katılma hakkı sağladı. 2004 Atina 

Olimpiyat Oyunları'nda Türkiye'nin en büyük madalya umudu oldu. Olimpiyatlarda 

1500 metre finalinde koşan ilk Türk atlet olarak adını tarihe yazdırdı.
44

  

 2007 yılında Japonya'da düzenlenen Dünya Atletizm Şampiyonası'nda 10000 

metrede ikinci olarak gümüş madalya aldı. 2008 Pekin Olimpiyat Oyunları'nda 5000 ve 

10000 metre yarışlarında yarıştı ve her iki kategoride de ikinci olarak gümüş madalya 

kazandı. Aynı zamanda 10000 metre Avrupa rekorunu da kırdı. Bu sonuç ile Elvan 

Abeylegesse, Türkiye'ye Olimpiyat Oyunlarında bir şampiyonada iki madalya birden 

kazandıran ilk sporcu oldu. 2009 yılında Almanya/Berlin’de düzenlenen Dünya 

Atletizm Şampiyonası'nda rakibi Etiyopyalı Meselech Melkamu'nun koşu 

ayakkabılarını unuttuğunu fark edince ona kendi ayakkabılarını verdi. Rakibine yardım 

etmesi üzerine Dünya Fair Play Ödülü'ne layık görüldü.
45

  

 Elvan Abeylegesse kırdığı rekorlar, aldığı dereceler, kazandığı unvanlar ile Türk 

atletizmine yeni bir soluk getirdiyse de Uluslararası Atletizm Federasyonları Birliği 

(IAAF) tarafından 29 Mart 2017 tarihinde yapılan açıklamaya göre Elvan 

Abeylegesse’nin doping yaptığı gerekçesiyle 2008 Pekin Olimpiyat Oyunları’nda elde 

ettiği iki gümüş madalyayı ve 2007 yılında elde ettiği dünya ikinciliğini geri almıştır.
46

 

2.10. Fatma YÜKSEL 

1973 yılında doğdu. Küçük yaşlardan itibaren atletizmle ilgilenmeye başladı. 

Uzun atlama alanında uzmanlaşarak 1990 yılında İzmir’de 6.01 metrelik derecesiyle 

Türkiye rekoruna imza attı ve uzun atlamada 6 metrenin üzerine çıkan ilk Türk kadın 

                                                           
41

Arpınar, Atabeyoğlu, Cebecioğlu, a.g.e., s. 17. 
42

http://www.hurriyet.com.tr/sporarena/eski-milli-atlet-canel-konvur-vefat-etti-40858139, (Erişim Tarihi 

22 Aralık 2018) 
43

 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/elvan-abeylegesse-kimdir-nereli-40410780, (Erişim Tarihi: 1 

Mayıs 2019.) 
44

 Morpa Spor Ansiklopedisi, s. 53. 
45

 Morpa Spor Ansiklopedisi, s. 53. 
46

 Türkiye Gazetesi, 30 Mart 2017, s. 1.  

http://www.hurriyet.com.tr/sporarena/eski-milli-atlet-canel-konvur-vefat-etti-40858139
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/elvan-abeylegesse-kimdir-nereli-40410780
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sporcu oldu.
47

 1992 yılında Türkiye 1. Atletizm Ligi’nde uzun atlamada 6.25’lik 

derecesiyle Türkiye rekoru kırdı. Fatma Yüksel yine aynı yıl Güney Kore/Seul’de 

yapılan Dünya Gençler Atletizm Şampiyonası’nda uzun atlama elemelerinde başarılı 

olarak finallere kalan ilk kadın milli Türk atleti oldu.
48

 

2.11. Figen UĞRAŞ 

 1969 yılında İzmir'de doğan Figen Uğraş, atletizm sporuna lise döneminde on 

beş yaşındayken başladı. İlk ve ortaöğrenimini başarıyla tamamladıktan sonra ODTÜ 

Spor Bölümü'nü kazandı. Üniversite eğitiminin ardından 1984-1994 yılları arasında 

ulusal ve uluslararası arenada pek çok müsabakaya katıldı. Uzun atlama ve üç adım 

atlamada pek çok kez Türkiye rekoru kırdı.
49

  

2.12. Filiz TÜRKER 

 1969 yılında Ankara’da doğdu.  Filiz Türker, on üç yaşındayken atletizm 

sporuyla ilgilenmeye başladı. İlk kez milli formayı 1984 yılında on beş yaşındayken 

giydi. Salon ve pist yarışmalarında üstün başarılar göstererek, 50,60 ve 100 metrelerde 

yıldızlar, gençler ve büyükler Türkiye rekorlarının sahibi oldu. Türker, Avrupa Uluslar 

Kupası ve birçok uluslararası müsabakada başarılar elde etti.
50

 

2.13. Gül ÇIRAY AKBAŞ 

1939 yılında Bulgaristan’ın Vidin şehrinde doğduktan kısa bir süre sonra ailesi ile 

birlikte Türkiye’ye yerleşti. Türkiye’ye yerleştikten sonra Ankara’da yaşamayan 

başlayan Gül Çıray, çocukluk döneminden itibaren sporla ilgilendi. Profesyonel atletizm 

kariyeri 1955 yılında 16 yaşında başlamış ve aynı yıl Milli Takım’a kadar yükseldi.
51

 

 İlk kez milli formayı 1955 yılında İstanbul’da düzenlenen Balkan 

Şampiyonası’nda giyen Çıray, bu turnuvada yeteneklerini gösterme imkânı bularak 

Türkiye ve Balkanların en iyi kadın atletlerinden birisi olduğunu ispatladı. 1958 yılında 

düzenlenen müsabakalarda beşi 400 metre, dördü 800 metre olmak üzere arka arkaya 

dokuz kez Türkiye rekoru kırmayı başarmıştır. Bu rekorlardan ikisi aynı zamanda 

Balkan ülkeleri rekorudur.
 52

 

1958 ve 1960 yılları arasında düzenlenen Balkan Şampiyonası’nda bayanlar 800 

metre koşu yarışmasında tekrar Balkan ülkeleri rekorunu kırmayı başaran Gül Çıray, 

1959-1960 ve 1962 yıllarında düzenlenen şampiyonalarda; Balkan bayanlar kros 

şampiyonluğunu, 1961’de ise ikincilik başarısını elde etti.
53

  

 Atletizm hayatı boyunca farklı branş ve mesafelerde tam 47 kez Türkiye rekoru 

kırarak, ulaşılması zor bir başarıya imza attı. Milli atlet Mehmet Akbaş ile evlendikten 

bir süre sonra aktif spor kariyerini sonlandıran Gül Çıray Akbaş, 1985 yılında 

                                                           
47

 Morpa Spor Ansiklopedisi, s. 65. 
48

 Milliyet Gazetesi, 20 Eylül 1992, s. 24. 
49

 Morpa Spor Ansiklopedisi, s. 64. 
50

 Morpa Spor Ansiklopedisi, s. 64. 
51

 Arpınar, Atabeyoğlu, Cebecioğlu, a.g.e., s. 16. 
52

Cumhuriyet Gazetesi, 21 Ağustos 1982, s. 10. 
53

Milliyet Gazetesi, 23 Mart 1980, s. 11; Arpınar, Atabeyoğlu, Cebecioğlu, s. 16. 
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antrenörlük yapmaya başladı ve pek çok önemli bayan sporcu yetiştirdi.
54

 Türk spor 

tarihinin en başarılı kadın sporcularından birisi olan Akbaş, biri erkek, üçü kız olmak 

üzere dört çocuk sahibidir.
55

  

2.14. Hamide KURT       

 Spor tarihimizin en başarılı paralimpik (engelli) atletlerinden olan Hamide Kurt, 

25 Aralık 1993 tarihinde İstanbul’da doğdu. Profesyonel spor yaşantısı 2008 yılında 

İstanbul Bağcılar Belediyesi Spor Kulübü’nde başladı. İlk Türkiye birinciliğini 2008 

yılında İstanbul’da elde etti.
56

 Kısa mesafe koşucusu olan Hamide Kurt ilk uluslararası 

yarışı 2009 yılında düzenlenen İtalya/Pescara’da düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda 

bayanlar 800 metrede dördüncü oldu.
57

  

 2012 yılında olimpiyat barajını geçmeyi başaran Kurt, İngiltere/Londra’da 

düzenlenen Paralimpik Yaz Oyunları’nda bayanlar 200 ve 800 metre de Türkiye’yi 

temsil etti. Bu açıdan değerlendirildiğinde Hamide Kurt, Bedensel Engelliler Atletizm 

Şampiyonası’na katılma hakkını elde eden ilk Türk kadın atlettir. 2013 yılında 

Hollanda/Stadskanaal şehrinde düzenlenen Uluslararası Paralimpik Atletizm 

Şampiyonası’nda bayanlar 200 metrede Avrupa şampiyonu olmayı başaran sporcumuz 

2015 yılında Katar’da düzenlenen Bedensel Engelliler Dünya Atletizm 

Şampiyonası’nda bayanlar 100 metre de 17 saniye 10 saliselik derecesiyle Avrupa 

rekoru kırarak, dünya ikincisi oldu.  

 Hamide Kurt, 2008 yılından 2017 yılına kadar geçen süreçte 9 kez üst üste 

Türkiye Şampiyonu olarak gerçekleştirilmesi zor bir başarıyı elde etmiştir. Sporcumuz 

2018 yılında Almanya’da düzenlenen Avrupa Paralimpik Atletizm Şampiyonası’nda 

bayanlar 400 metre de 57 saniye 76 saliselik derecesiyle yeni bir rekor kırarak, Avrupa 

şampiyonu olmuş ve altın madalyanın sahibi olmuştur.
58

     

 Hamide Kurt, 25 Aralık 1993 tarihinde İstanbul’da doğdu. Profesyonel spor 

yaşantısı 2008 yılında İstanbul Bağcılar Belediyesi Spor Kulübü’nde başladı. Kısa 

mesafe koşucusu olan Hamide Kurt ilk uluslararası yarışı 2009 yılında düzenlenen 

İtalya/Pescara’da düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda bayanlar 800 metrede dördüncü 

oldu.  

 2012 yılında olimpiyat barajını geçmeyi başaran Kurt, İngiltere/Londra’da 

düzenlenen Paralimpik Yaz Oyunları’nda bayanlar 200 ve 800 metre de Türkiye’yi 

temsil etti. Bu açıdan değerlendirildiğinde Hamide Kurt, Bedensel Engelliler Atletizm 

Şampiyonası’na katılma hakkını elde eden ilk Türk kadın atlettir. 2013 yılında 

Hollanda/Stadskanaal şehrinde düzenlenen Uluslararası Paralimpik Atletizm 

Şampiyonası’nda bayanlar 200 metrede Avrupa şampiyonu olmayı başaran sporcumuz 

2015 yılında Katar’da düzenlenen Bedensel Engelliler Dünya Atletizm 

Şampiyonası’nda bayanlar 100 metre de 17 saniye 10 saliselik derecesiyle Avrupa 

rekoru kırarak, dünya ikincisi oldu.  

                                                           
54

 Kadın Ve Spor, s. 123.  
55

Cumhuriyet Gazetesi, 21 Ağustos 1982, s. 10. 
56

 Cumhuriyet Gazetesi, 4 Mart 2008, s. 20. 
57

 Cumhuriyet Gazetesi, 2 Temmuz 2009, s. 19. 
58

 Türkiye Milli Paralimpik Komitesi Resmi İnternet Sitesi, http://tmpk.org.tr/tr/hamide-kurt, (Erişim 

Tarihi: 10 Mayıs 2019; Cumhuriyet Gazetesi, 27 Ağustos 2018, s. 13.  

http://tmpk.org.tr/tr/hamide-kurt
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 Hamide Kurt, 2008 yılından 2017 yılına kadar geçen süreçte 9 kez üst üste 

Türkiye Şampiyonu olarak gerçekleştirilmesi zor bir başarıyı elde etmiştir. Sporcumuz 

2018 yılında Almanya’da düzenlenen Avrupa Paralimpik Atletizm Şampiyonası’nda 

bayanlar 400 metre de 57 saniye 76 saliselik derecesiyle yeni bir rekor kırarak, Avrupa 

şampiyonu olmuş ve altın madalyanın sahibi olmuştur.     

2.15. Karin Melis MEY     

 Karin Melis Mey, 31 Mayıs 1983 tarihinde doğdu. Atletizmle ilgilenmeye 

başlayan sporcu uzun atlama alanında profesyonelleşti. Güney Afrika’da ki aktif spor 

yaşantısı boyunca rekorlar kırdı. Kendi ülkesinin rekoru olan 6,93 metrelik dereceyi 

halen elinde bulundurmaktadır.   2008 yılında Fenerbahçe Spor Kulübü’ne transfer olan 

Mey, burada kendini daha da geliştirme fırsatı bularak üst üste üç kez Türkiye rekoru 

kırdı. 

 2008 yılının Haziran ayında Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığına geçen Karin 

Melis Mey aynı yıl milli takıma seçildi. 2008 yılında Çin/Pekin’de düzenlenen Yaz 

Olimpiyatlarında Türkiye adına yarıştı.
59

 2009 yılında Almanya/Berlin’de düzenlenen 

Dünya Atletizm Şampiyonası’nda 6,80 metrelik atlayışı ile ile dünya üçüncüsü oldu ve 

bronz madalya kazandı. Bu bronz madalya Türkiye’nin bu şampiyonadaki ilk ve tek 

madalyası olması açısından önemlidir. Ayrıca bu madalya Türkiye’nin bayanlar uzun 

atlama dalında atletizm şampiyonalarında bugüne kadar kazandığı ilk ve tek 

madalyadır.
60

  

 2012 yılında İngiltere/Londra’da düzenlenen Yaz Olimpiyatları’na da katılan 

sporcumuz 6,80 metrelik atlayışı ile finale yükselmeyi başarsa da sakatlığını gerekçe 

göstererek yarıştan çekilmiştir.
61

 Karin Melis Mey, yarıştan çekilme sebebini ısınırken 

geçirdiği sakatlık olduğunu belirtse de sonradan doping yaptığı ortaya çıktı.
62

 Aktif spor 

yaşantısına devam etmekte olan Karin Melis Mey antrenörü Charley Stohmenger ile 

evlendi. Halen Fenerbahçe Spor Kulübü oyuncusudur.
63

 

2.16. Nevin YANIT 

 Türk spor tarihinin en başarılı kısa mesafe koşucularından birisi olan 16 Şubat 

1986 yılında Mersin'de dünyaya gelen Nevin Yanıt, çocukluğundan beri ilgili olduğu 

atletizm sporuna 2002 yılında profesyonel olarak başladı. Gerek ulusal gerek de 

uluslararası alanda kazandığı madalyalarla adından söz ettirdi. 2004 - 2005 yıllarında 

gençler Türkiye rekorunu kıran Nevin Yanıt, 2006 Türkiye Üniversitelerarası Atletizm 

Şampiyonası’nda 100 metre ve 100 metre engellide altın madalya kazanarak dikkatleri 

üzerine çekti.
64

  

 İlk uluslararası başarısını da aynı yıl elde etti. Enka Spor Kulübü adına 

İspanya’da düzenlenen Avrupa Şampiyon Kulüpler Kupası’na katıldı. Bu şampiyona da 

son Avrupa şampiyonu Gloria Alozie’yi geçerek Avrupa şampiyonu oldu ve altın 

madalyayı kazandı. Bu turnuvada 100 metre engelli parkurunu 12,98’lik derecesiyle 

                                                           
59

 Cumhuriyet Gazetesi, 15 Ağustos 2008, s. 15.  
60

 Cumhuriyet Gazetesi, 24 Ağustos 2009, s. 1. 
61

 Cumhuriyet Gazetesi, 28 Ağustos 2011, s. 17. 
62

 Cumhuriyet Gazetesi, 21 Ekim 2015, s. 20. 
63

 Cumhuriyet Gazetesi, 16 Temmuz 2018, s. 17. 
64

 Üniversite Sporları Dergisi, Türkiye Üniversite Sporları Federasyonu Yayınları, Ankara, 2006, s. 12. 
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tamamladı. Bu dereceyle 100 metre engelliyi 13 saniyenin altında koşan ilk Türk atleti 

oldu. Yine aynı yıl Vardinoyiannia Uluslararası Atletizm Yarışları’nda bayanlar 100 

metre engelli de 12.88’lik derecesiyle yeni bir rekor kırdı.
65

 

 2007 yılında Macaristan/Debrecen’de yapılan 23 Yaş Altı Avrupa Atletizm 

Şampiyonası'nda birinci oldu. Yine 2007 yılı içinde Tayland/Bangkok'ta yapılan Dünya 

Üniversite Oyunları'nda ise ikinci oldu.
66

 2008 yılının Mart ayı içerisinde 

İspanya/Valencia’da organize edilen 12. Avrupa Salon Atletizm Şampiyonası'nda 60 

metre engellideki 8.19'luk derecesiyle yarı finale yükseldi. Nevin Yanıt, 2008 Pekin 

Olimpiyatları'nda 12.94 derecesiyle Olimpiyat tarihinde bir kısa mesafe dalında yarı 

finale kalan ilk Türk atlet oldu. Ancak yarı finalde 13.08 derecesiyle sonuncu olsa da bu 

başarısıyla olimpiyat tarihinde kısa mesafe koşusunda yarı finale kalan ilk Türk atlet 

oldu.
67

  

 Nevin Yanıt, 2009 yılında İtalya/Pescara’da düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda 

100 metre engelli kısa mesafe koşusunda 13,08’lik derecesiyle yarışı birinci sırada 

tamamlamayı başardı ve altın madalya kazandı.
68

  2008 yılından itibaren Fenerbahçe 

Spor Kulübü’nün oyuncusu olan Nevin Yanıt antrenör Cüneyt Çakmak ile çalıştı. 2012 

yılında Finlandiya/Helsinki’de düzenlenen Avrupa Atletizm Şampiyonası’nda 100 

metre engelli kısa mesafe koşusu kategorisinde 12,81 saniyelik derecesiyle ikinci kez 

Avrupa şampiyonu oldu.
69

  

 2013 yılında İsveç/Göteborg’da düzenlenen Avupa Salon Atletizm 

Şampiyonası’nda 60 metre engelli kısa mesafe koşusunda 7,89 saniyelik derecesiyle 

Türkiye rekoru kırdı ve altın madalyayı almaya hak kazanarak Avrupa şampiyonu oldu. 

Aynı yılın Şubat ayında Avrupa Atletizm Birliği tarafından “ayın atleti” seçildi.
70

 

Türkiye Atletizm Federasyonu 2013 yılında sporcunun doping testinde yasaklı madde 

bulunmasından dolayı iki yıl yarışmalardan men cezası verdi.
71

  

 Spor Tahkim Mahkemesi’ne yapılan başvurular sonucunda Nevin Yanıt’ın iki 

yıllık men cezası iki yıldan üç yıla çıkarıldı. 30 Haziran 2015 tarihinde Türkiye 

Atletizm Federasyonu tarafından yapılan açıklamada 2012 yılında elde ettiği Avrupa 

Şampiyonluğu ve 2012 yılında İngiltere/Londra’da düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nda 

elde ettiği beşincilik derecesi iptal edildiği gibi aldığı ödüller ödüller içinde iade 

işlemleri başlatıldı.
72

 Fenerbahçe ve milli takım formasıyla pek çok başarıya imza atan 

Nevin Yanıt, 2018 yılında TV 8 tarafından yayınlanan “Survivor” adlı programa 

yarışmacı olarak katıldı.
73
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 Cumhuriyet Gazetesi, 22 Temmuz 2006, s. 19. 
66

 Milliyet Gazetesi, 11 Ağustos 2007, s. 25. 
67

 Cumhuriyet Gazetesi, 9 Mart 2008, s.  19.   
68

 Cumhuriyet Gazetesi, 3 Temmuz 2009, s.  19.   
69
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2.17. Nora GÜNER 

 Nora Güner, 1 Haziran 1977 tarihinde Bulgaristan/Sofya’da doğdu. Önce 

Bulgaristan adına yarışan sporcu daha sonra Türkiye adına pek çok müsabakaya katıldı. 

Ulusal ve uluslararası pek çok müsabakada önemli başarılar elde etti. Bayanlar 100 

metre, 200 metre, 4x100 kategorilerinde Türkiye rekoru kırdı.
74

 1999 yılında kendisi 

gibi sporcu olan Kemal Güner ile evlendi.
75

 2001 yılında Tunus’ta düzenlenen Akdeniz 

Oyunları’nda bayanlar 200 metrede şampiyon olarak altın madalyayı kazandı.
76

  

 Balkan Salon Şampiyonası’nda bayanlar 60 ve 200 metrede birinci olarak 

şampiyon oldu.
77

 Balkan Oyunları’nda şampiyonluk yaşayan sporcumuzun aynı 

oyunlarda üçüncülük derecesi vardır. Nora Güner, 2001 yılında Portekiz/Lizbon’da 

düzenlenen Dünya Salon Atletizm Şampiyonası’da bayanlar 200 metrede finale çıkmayı 

başarmış fakat elenmiştir.
78

  

2.18. Öznur ALUMUR    

 7 Temmuz 1997 yılında Gaziantep’te dünyaya geldi. Akraba evliliğinden dolayı 

görme engelli olarak doğan sporcumuz ilkokulu ve ortaokulu GAP Görme Engelliler 

Okulu’nda tamamladı. Ortaöğretimini ise Gaziantep Anadolu Lisesi’nde tamamladı.  

Çok küçük yaşlardan itibaren sporla ilgilenmeye başladı. Önceleri goalboll, gülle atma 

gibi spor dallarıyla ilgilendi. Gülle atmada Avrupa dördüncüsü oldu. On üç yaşından 

itibaren daha sonra antrenörü olacak olan Serhat Polat’ın da destek ve teşvikleriyle 

atletizm sporuyla ilgilenmeye başladı. Daha sonraları Gaziantep Büyükşehir Belediye 

Spor’a transfer oldu. Bu dönemde milli takıma seçildi. Kısa mesafe koşucusu olarak 

100, 200 ve 400 metre parkurlarında ulusal ve uluslararası pek çok turnuvaya katıldı. 

On yedi yaşında Türkçe Öğretmeni olan Recep Yılmazer ile evlendi. Fakat daha sonra 

boşandı. 

 Atletizm sporuyla ilgilendiği günden bu yana pek çok önemli başarı elde etti. İlk 

olarak görme engellilerde 100, 200 ve 400 metre kısa mesafe koşularında Türkiye 

rekoru kırdı ve Türkiye şampiyonu oldu. T1 kategorisinde Avrupa şampiyonu olmayı 

başaran sporcumuzun kariyerindeki en önemli başarılardan birisi Uluslararası 

Paralimpik Komitesi tarafından 2014 yılında İngiltere’de düzenlenen Avrupa Engelliler 

Atletizm Şampiyonası’nda 100, 200 ve 400 metre yarışlarında birinci olarak Avrupa 

şampiyonu oldu ve üç altın madalya kazandı. 

 Ertesi yıl 8-18 Mayıs 2015 tarihinde Güney Kore/Seul’de Uluslararası Görme 

Engelliler Spor Federasyonu (IPSA) tarafından düzenlenen Görme Engelliler Dünya 

Oyunları’nda 100, 200, 400 metre kısa mesafe koşularında üçüncü olarak dünya 

üçüncüsü olmayı başardığı gibi aynı zamanda bronz madalyanın sahibi oldu. Bu 

turnuvada elde ettiği başarılarla 2016 yılında Brezilya/Rio’da düzenlenen Paralimpik 

Oyunları’na katılmaya hak kazandı.  

 Paralimpik Oyunları’nda barajı geçmeyi başardıysa da oyunları yedinci sıra da 

tamamlayarak önemli bir derece elde edemedi. Son olarak 2018 yılının Ağustos ayı 
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 Morpa Spor Ansiklopedisi, s. 58. 
75

 Milliyet Gazetesi, 20 Aralık 1999, s. 14. 
76

 Cumhuriyet Gazetesi, 13 Eylül 2001, s. 18. 
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içerisinde Almanya/Berlin’de düzenlenen Para Atletizm Avrupa Şampiyonası’nda T11 

kadınlar kategorisinde 400 metrede Avrupa ikincisi olarak gümüş madalyayı kazandı. 

Bu yarışlarda değişen yönetmelik gereği 200 metrede yarışamadan diskalifiye oldu. 

Sporcumuz aktif spor yaşantısına devam etmektedir. Halen milli takım ve Gaziantep 

Büyükşehir Belediye Spor oyuncusudur.
 79

 

2.19. Pınar SAKA      

 Pınar Saka, 5 Kasım 1985 tarihinde İstanbul’da doğdu. Küçük yaşlardan itibaren 

sporla ilgilenirken eğitim hayatını da ihmal etmedi. Üniversite eğitimini Amerika 

Birleşik Devletleri’nde Nebraska Üniversitesi Uluslararası İşletme ve Pazarlama 

bölümünde tamamlayan Pınar Saka, Boğaziçi Üniversitesi’nde yüksek lisans yaptı. 

Ulusal ve uluslararası pek çok müsabakaya katılan sporcumuzun bu başarıları bayan 

milli atletizm genç takımına katılmasıyla başladı. 2003 yılında 200 metre kısa mesafe 

koşusunda Türkiye rekorunu kırdı.
80

   

 2005 yılında İspanya/Almeria kentinde düzenlenen Akdeniz Oyunları’na katıldı. 

Kısa mesafe koşucusu olan Pınar Saka bu oyunlarda 400 metre ve 4x 400metre bayrak 

kategorisinde yarıştı.
81

 Takım arkadaşları Birsen Bekgöz, Özge Gürler, Binnaz Uslu ile 

birlikte bronz madalyayı kazandı. ABD’de üniversite eğitimi için bulunduğu süre 

içerisinde de spor faaliyetlerine devam eden sporcumuz burada Adidas Classic 

Yarışları’na katıldı.  

 Ayrıca Nebraska Üniversitesi tarihinde 400 metreyi en kısa sürede koşan sporcu 

olmayı başaran Saka, 2009 yılında ABD’de de NCAA (Ulusal Üniversiteler Birliği 

Atletizm Derneği) tarafından yılın atleti seçildi.  2009 yılında 400 metre salon 

koşusunda elde ettiği 53,04 saniyelik derecesiyle Türkiye rekorunu kırdı. 2012 yılında 

İngiltere/Londra kentinde düzenlenen 400 metre ve 4x 400 metre yarışlarında Türkiye 

adına yarıştı.
82

   

 2012 Londra Olimpiyatı’nda 400 metrede yarışan ancak biyolojik 

pasaportundaki kan değerleri nedeniyle sorun yaşayan Pınar Saka, doping yaptığı 

gerekçesiyle üç yıl ceza aldı. Uzun zamandır Uluslararası Atletizm Federasyonu’nun 

(IAAF) takip listesinde bulunan Saka’dan gelen savunma sonrası dosyasını görüşen 

Uluslararası Atletizm Federasyonu, üç yıl ulusal ve uluslararası müsabakalardan men 

cezası verdi.
83

  

 Pınar Saka, 2015 yılında Alpay Başaran ile evlenerek “Başaran” soyadını alan 

sporcumuz bu tarihten itibaren spor faaliyetlerini ikinci plana atarak farklı alanlara 

yöneldi.  Kim Milyoner Olmak İster? İsimli yarışmaya katılan sporcumuz 2017 yılında 

da TV8’de yayınlanan Survivor isimli yarışmaya katıldı. Bayanlar 100 metre, 200 metre 

ve 400 metre kısa mesafe koşularında Türkiye rekorları kıran sporcumuz Türk spor 

tarihinin en başarılı kadın sporcularından birisidir.  
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2.20. Semra AKSU 

 Semra Aksu, 1962 yılında İzmir’in Çiğli ilçesinde doğmuştur. On beş 

yaşındayken atletizme başlamış, profesyonel bir atlet olarak İzmir’in köklü 

takımlarından Karşıyaka formasını giymiştir.  Kısa mesafe koşucusu olan sporcumuz, 

100 metre, 200 metre, 400 metre, 100 ve 400 metre engelli parkurlarında pek çok başarı 

elde etti ve Türkiye Rekorları kırdı.
84

  

 1983 yılında Balkan Oyunları’nda ikinci olurken, 1987 yılında düzenlenen 

Akdeniz Oyunları’nda 400 metre engelli yarışında 59.59 saniyelik skorla yarışmayı 

ikinci olarak tamamlamıştır. Gençler ve büyüklerde toplam on beş kez Türkiye rekoru 

kırmayı başaran Semra Aksu, 1984 yılında Avrupa Atletizm Şampiyonası’nda finale 

kalma başarısını gösterdi.
85

  

 Sporcumuz 1992 yılında atletizm kariyerine bir süre ara vermişse de 1995 

yılında son kez Fenerbahçe Spor Kulübü, bayan atletizm takımında görev almıştır.  

Aynı yıl bu takımın Türkiye şampiyonu olmasında büyük katkı sağlamıştır. Semra 

Aksu, aktif spor yaşantısını sonlandırdıktan sonra 2000 yılında Türkiye Atletizm 

Federasyonu başkanlığını yürütse de bu görevi uzun sürmemiştir. Bir süre siyasetle 

ilgilenen Semra Aksu şu an doğdu ilçe de İzmir/Çiğli’de yaşamına devam etmektedir.
86

 

2.21. Serap AKTAŞ 

 Serap Aktaş, 1971 yılında Adana/Ceyhan’da doğmuş olup Türkiye atletizm 

tarihinin en başarılı kadın milli atletlerinden birisidir. Orta ve uzun mesafe 

kategorilerinde birçok defa Türkiye rekoruna imza atan sporcumuz, 1994 yılında 

İstanbul’da düzenlenen Avrasya Maratonu’nu kazanan ilk ve tek Türk kadın atlet 

olmuştur. Atletizm alanında 10 farklı Türkiye rekorunu kırmayı başardı. 1994 yılında 

Balkan Şampiyonası’nda ikinci olarak gümüş madalyayı almaya hak kazandı.
 87

 1996 

yılında Londra Maratonu’nda on birincilik derecesini elde ederek aynı zamanda yeni 

Türkiye rekorunu kırdı.
88

 1999 yılında Berlin Maratonu’na yarıştı, bu maratonda 

yedinci oldu.
89

  

 Sporcumuz aktif spor yaşamı boyunca pek çok önemli başarı elde etmiş olup, 

1997 yılında İtalya’nın Bari şehrinde düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda altın madalya 

kazanarak 2:39:22’lik derecesiyle bayanlar uzun mesafe koşusunda rekor kırmış ve 

Akdeniz Oyunları tarihinde altın madalya kazanan ilk Türk kadın sporcu olmuştur.   

 Serap Aktaş, 1996 yılında Atlanta ve 2000 yılında Sidney Olimpiyatları’nda 

ülkemizi temsil etmiş, 2001 yılında Tunus’ta düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda ikinci 

olarak gümüş madalyayı elde etmiştir. Aynı yıl aktif spor yaşantısını noktalayarak 

Gençlik ve Spor Müdürlüğü’nde eğitim uzmanı olarak görev alan Aktaş, spor yaşamı 

boyunca yedi farklı mesafede toplam yirmi üç defa Türkiye rekoru kırmıştır.
90
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2.22. Süreyya AYHAN 

 Türkiye’nin yetiştirdiği en başarılı kadın milli sporculardan ve milli atletlerden 

birisi olan Süreyya Ayhan 6 Eylül 1978 yılında Çankırı'da doğdu. Atletizme 1992 

yılında Çankırı Atletizm Eğitim Merkezi'nde başlayan Süreyya Ayhan, MTA, 

Fenerbahçe, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi kulüplerinde forma giydi. Süreyya 

Ayhan, bayanlar 800 metrede 2:00.64 derecesiyle Türkiye rekorunu elinde 

bulundurmaktadır. Elinde bulundurduğu bir diğer rekor, bayanlar 1500 metrede 4:03.02 

derecesidir. 

 Süreyya Ayhan bu başarıları antrenörü Yücel Kop ile tanıştıktan sonra elde 

etmiştir. Ulusal ve uluslararası pek çok müsabakaya katılan Ayhan, 2000 yılında 

Avusturalya/Sdney’de düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nda yarı finale çıkmayı 

başardı.
91

  Golden League'de beşinci, Balkan Salon Şampiyonası'nda ikinci, 

Şampiyonlar Kulüpler Şampiyonası'nda iki kez birincilik kazanmayı başardı. Süreyya 

Ayhan, Golden League’de yarışan ilk kadın milli atlettir.
92

 

 2001 yılında Romanya Açık Yarışması'nda da 1500 metrede 4:05.82 ile ikincilik 

elde etti. Trabzon'daki 4:07.63'lük derece ile Edmonton'a gitti.  2002'de Münih’te 

yapılan 18. Avrupa Atletizim Şampiyonası'nda 1500 metrede elde ettiği yılın en iyi 

derecesiyle Avrupa Şampiyonu oldu.
93

 1500 metrenin Avrupa şampiyonu milli 

atletimiz Süreyya Ayhan, Golden League'in Zürih'te yapılan ayağında yine çok rahat bir 

birinciliğe koşarken, 3.55.60'lık derecesiyle kendisine ait Türkiye rekorunu da 2 saniye 

aşağı çekti. Süreyya Ayhan antrenörü Yücel Kop ile evlenerek “Kop” soyadını 

almıştır.
94

 

2.23. Üner TEOMAN ULUPINAR  

 Üner Teoman Ulupınar, 1932 yılında Ankara’da doğdu. Çocukluğu Ankara’da 

geçmiş olup lise eğitimini Ankara Kız Lisesi’nde tamamladı. Lise eğitimi sırasında 

atletizm ile ilgilenmeye başlayan Üner Teoman Ulupınar, ilk kısa mesafe koşu 

denemelerini okuduğu okulun bahçesinde yaptı. Lise bahçesinde başlayan koşu 

denemelerini Ankara 19 Mayıs Stadyumu’nda devam ettirmiş ve kısa süre içerisinde 

kendini geliştirme fırsatı bulmuştur. Lise öğrenimi sırasında öğretmeninin ısrarıyla o 

dönemin en önemli spor yarışmalarından birisi olan Gül Kupası yarışlarına katılır ve 

burada Türkiye rekorunu kırmayı başarır.
95 

 

 Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü’nün tavsiyesi ve ailesinin izniyle henüz 16 

yaşındayken Türkiye’yi 1948 yılında Londra’da yapılan yaz olimpiyatlarında temsil 

etti.
96

 Londra Olimpiyatları’nda Türkiye’den katılan 67 sporcu arasında tek kadın 

sporcudur. Üner Teoman Ulupınar, aynı zamanda Türkiye’yi olimpiyatlarda temsil eden 

ilk milli kadın atletimizdir. Londra Olimpiyatları’nda 100 metre kadınlar kısa mesafe 
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koşusunda altı kişi ile birlikte yarışmış ve yarışmayı dördüncü olarak tamamlayarak 

elenmiştir.
97

 

 Londra Olimpiyatları’ndan sonra spor faaliyetlerini Galatasaray Spor Kulübü, 

atletizm takımında devam ettirmesine rağmen o dönem koşulları ve antrenör yokluğu 

nedeniyle çalışmalarını devam ettiremedi. Daha sonra babasının kültür ateşesi olarak 

Paris’e gönderilmesiyle birlikte onunla Paris’e gitti. Burada Avrupa’yı tanıma fırsatı 

buldu. Paris’te bulunduğu süre içerisinde atletizmle birlikte basketbol ile ilgilenmeye 

başlayan Üner Teoman Ulupınar, Paris’te güzel sanatlar eğitimi de aldı. Daha sonraki 

yaşantısında Türkiye’ye dönen sporcumuz, Eczacı Gündüz Ulupınar ile evlenerek 

İstanbul’a yerleşmiş, spor yaşamına son vererek ev kadını oldu.
98 
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3. KADIN MİLLİ HALTERCİLER VE KADIN MİLLİ DÖVÜŞ SPORCULARI 
 

3.1. Halter ve Dövüş Sporları Tarihi ve Bu Spor Dallarının Ülkemizde Gelişimi 

 Halter, Osmanlı Türkleri arasında, özellikle pehlivanlığa tutkun gençlerin 

kollarını güçlendirmek amacıyla yaptıkları çeşitli çalışmalarda ilkel şekliyle 

görülmüştür. Bu çalışmalar, genellikle büyük bir taş ya da hayvanı kucaklayıp 

kaldırmak, esasına dayanmıştır.  

 Daha sonraları uygulanan ağırlık kaldırma sporunun amacı ise iyi kalkan 

kullanmak ve savaşta başarı elde etmek için olmuştur. Özellikle Sultan 4. Murat 

döneminde, ordunun moral ve güç kazanmasını sağlamak amacıyla gürz idman ve 

yarışmaları yapıldığına çeşitli kaynaklarda rastlanmaktadır. Sultan 4. Murat da her gün 

mermer gülleler kaldırmak suretiyle idman yapmıştır. Türkiye’de çağdaş anlamda halter 

sporu, 19. yy’nin sonlarında, aletli cimnastiğin bir parçası olarak Galatasaray Lisesi’nin 

Fransız öğretmenleri öncülüğünde başlamıştır. Bu sporu benimseyen ilk Türk ise Faik 

Üstünidman’dır. Üstinidman, 1904 Olimpiyat Şampiyonu Yunanlı Kukussis’in 112 

kg’lık rekoruna karşılık, günlük çalışmalarında 115 kg’lık ağırlıklar kaldırmış, bu spor 

dalında birçok sporcuların yetişmesine de öncülük etmiştir. Ali Rana, Tatar Süleyman, 

Bedri Nesip, Mustafa Hayri, Osman Tahsin ve Hüseyin Bey gibi isimler halterin 

kulüpler düzeyinde ele alınmasında önemli çalışmaları olan ilk sporcularımız 

olmuştur.
99

 

 Uluslararası bir organizasyonda ilk defa temsil edilmemiz; 1924 Paris 

Olimpiyatları’nda gerçekleşmiştir. Paris’te yapılan bu Olimpiyat Oyunları’na katılan iki 

halterciden Gülleci Cemal tüy sıklette 12. olmuştur. 1928 Amsterdam Olimpiyatları’nda 

ülkemizi temsil eden takımda yer alan Cemal Erçman, 25 yarışmacı arasında 8. olarak 

halterde iyi bir başarı elde etmiştir. Halter sporunda, 1930’lu yıllarda başlayan 

durgunluk 1950’lere kadar sürmüştür.  

 1955 yılından itibaren Anadolu Kulübü, Suadiye Halter İhtisas Kulübü ve 

İstanbul Güreş Kulüpleri öncülüğünde başlayan hareketlilik, daha sonra 1956’da 

Türkiye Halter Federasyonu’nun bağımsız bir federasyon olarak kurulmasına olanak 

sağlamış ve ilk federasyon başkanlığına Haşim Ekener getirilmiştir. 1959 Akdeniz 

Oyunları’nda 75 kg’da Metin Gürman’ın kazandığı gümüş madalya uluslararası 

alandaki ilk başarımız olmuştur. Bunu izleyen yıllarda yetişen Sadık Pekünlü de 100’ün 

üzerinde Türkiye rekoru kırmış, Salih Suvar, Mehmet Suvar, Ali Tan ve Bilal Özdoğan 

gibi sporcular Türk halterinin dünyaya duyurulmasını sağlamışlardır.
100

 

 Sadık Pekünlü 1961 yılında Viyana’da yapılan Avrupa Halter Şampiyonası’nda 

altıncı olurken, 1964 Tokyo Olimpiyatları’nda toplam 445 kilo kaldırarak on birinci 

olmuş ve Türkiye rekoru kırmıştır. 1967 yılında Akdeniz Oyunları’nda Güner Çevik 

82.5 kiloda bronz madalya kazanmıştır. Bunları 1969’da Bükreş’te düzenlenen Balkan 

Halter Şampiyonası’nda 60 kiloda Salih Suvar ile 67.5 kiloda Sedat Misket’in gümüş, 

90 kiloda Sadık Pekünlü’nün gümüş madalyaları izlemiştir. 1971 yılında İzmir’de 

yapılan Akdeniz oyunları’nda Salih Suvar 67.5 kiloda altın madalya, Mehmet Suvar ve 

Ali Tan, 82.5 kiloda bronz madalya kazanmışlardır. Türk halterinde başlayan canlanma 

1975 Akdeniz Oyunları’nda da sürmüştür. Cezayir’de yapılan bu karşılaşmalarda 

Mehmet Suvar altın, 56 kiloda Bilal Özdoğan bronz madalya almışlardır. 1977 yılında 
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eski haltercilerin bırakmaları, yenilerinin de tam hazır olmamaları nedeniyle başlayan 

duraklama 1980’li yıllara kadar sürmüştür. 1982 Balkan Şampiyonası’nda Harun 

Akkaya’nın şampiyonluğunu 1983’te Hasan Has’ın şampiyonluğu izlemiştir. Aynı yıl 

yapılan Akdeniz Oyunları’nda da Levent Erdoğan 3 altın madalya kazanmıştır.
101

 

 1986’da Avusturalya’da yapılan Dünya Şampiyonası’nda Bulgaristan adına 

yarışan Türk asıllı Naim Süleymanoğlu’nun yarışmalardan hemen sonra Türkiye’ye 

iltica etmesi, 1987 Akdeniz Oyunları’nda da Levent Erdoğan’ın üç dalda altın madalya 

alması, yurdumuzda haltere duyulan ilgiyi yeniden canlandırmıştır. Fakat Türk 

halteirnde asıl gelişme, bu spor dalında en gelişmiş ülkelerin arasında yer almamız, 

Bulgaristan’dan zorunlu göç nedeniyle ülkemize gelen halterci ve antrenörlerin 

yerlilerle olumlu ilişkiler kurmasından sonra başlamıştır. 1988 Avrupa Şampiyonası’nda 

üç dünya rekoru Seul’de yapılan Olimpiyat Oyunları’nda dokuz olimpiyat ve altı dünya 

rekoru kıran, 1992 Barcelona Olimpiyatları’nda toplamda 320 kg ile altın madalya 

kazanan Naim Süleymanoğlu, Türk ve dünya halterinin en başarılı isimlerinden birisi 

olduğunu kanıtlamıştır.
102

   

 Mayıs 1995 yılında Polonya’da düzenlenen Avrupa Halter Şampiyonası’nda 70 

kiloda Fedail Güler bir dünya rekoru kırarak 3 altın, 54 kiloda Halil Mutlu 2 altın, 1 

gümüş, 64 kiloda Naim Süleymanoğlu 1 altın, 2 gümüş , 59 kiloda Hafız Süleymanoğlu 

1 altın 2 bronz, Erdinç Aslan 1 gümüş 91 kiloda Sunay Bulut ve 83 kiloda Dursun 

Sevinç birer bronz madalya kazanırken, millerimiz ilk kez takım halinde Avrupa 

birinciliğine ulaşmıştır. Çin’de düzenlenen 67. Dünya Halter Şampiyonası’nda ise 

haltercilerimiz; 5 altın, 3 gümüş, 4 bronz madalya kazanmış, Türkiye 280 puanla dünya 

dördüncüsü olmuştur. Aynı yıl IWF Türkiye’yi en başarılı takım ilan etmiştir.
 103

 1990-

2017 yılları arasında halterdeki başarımız giderek artmıştır. Hem kadın sporcularımız 

hem de erkek sporcularımız uluslararası müsabakalarda çok önemli başarılara imza 

atmışlardır.
104

 

 Üçüncü bölümde ele alacağımız diğer spor dalları ise dövüş sporlarıdır. 

Ülkemizde dövüş sporları içerisinde boks ve kick-boksun ayrı bir yeri vardır. Boks, bir 

Uzakdoğu sporu olarak bilinse de bu spor dalı ile ilgili ilk tarihi bulgular ilk tarihi 

bulgular Sümerler’e kadar uzansa da boksun milattan önce 1500’lü yıllarda Girit’te 

ortaya çıktığı kabul edilmektedir. Antik Yunan ve Eski Roma Medeniyetlerine ait tarihi 

metin ve belgelerde boks sporu ile ilgili bilgilere ulaşılmaktadır. Buradan çıkışla, 

boksun Ön Asya Medeniyetlerinde şekillenen bir spor dalı olduğunu söylemek 

mümkündür.
105

 

 Ülkemize bu spor dalının gelmesi ise 20. yüzyılın başlarında olmuştur. 

Osmanlı’nın son döneminde bazı sporcuların bireysel çabaları ile bu spor dalı 

yayılmaya başladı. Boksun bu topraklarda asıl yayılması ise Mütareke Dönemi’nde 

oldu. 1918-1922 yılları arasında İstanbul'un işgali yıllarında Fransız, İngiliz askerlerinin 

yaptıkları karşılaşmalar sonucunda boks sporu hızla yayılmaya başladı. İlk boks kulübü, 

Musevi Aksiyani Efendi tarafından Fransa Boks Federasyonu'nun denetimi altında 

1920'li yıllarda kuruldu. Türk boksunun ilkleri İngiliz Kemal adıyla bilinen Esat 
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(Tomruk), Fenerbahçe futbolcularından Yavuz İsmet (Uluğ), Mısırlı Mazhar Bey, 

Galatasaray futbolcularından Sabri Mahir, Mazlum Kemal, Ziya (Bayer), Ali Sami, 

Hilmi Hoca, Kemal Hoca gibi isimler olmuştur. Daha sonra Kurtuluş, Fenerbahçe ve 

Galatasaray spor kulüplerinde boks şubeleri açılarak yeni katılımlar sağlamıştır.
 106

 

 TBF (Türkiye Boks Federasyonu), 1924 yılında kurulmuş, 1927 yılında 

AIBA(Uluslararası Amatör Boks Birliği) üyeliğine kabul edilmiştir. Boks 

Federasyonu'nun başına da Eşref Şefik getirilmiştir. Sadece amatör boksa izin veren 

federasyon, ferdi ve kulüpler arası Türkiye Şampiyonaları ile Uluslararası Boğaziçi 

Boks Turnuvası'nı düzenlemiştir. Boksta ilk Milli Türk Takımı 1928 yılında kurulmuş 

ve aynı yılda ilk uluslararası başarımız SSCB'de(Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler 

Birliği) kazanılmıştır. Türk boksunda yeni bir dönem başlatan ve yaptığı 359 maçın 

358'ini kazanan Melih Açba, 1938 yılında Amerika'da yapılan "Altın Eldiven" 

Şampiyonası'nda birinci olmuştur. Ayrıca 1946'da ilk kez düzenlenen Avrupa Boks 

Şampiyonası'nda Vural İnan "En Teknik Boksör" seçilmiş, Halit Ergönül de Avrupa 

karmasına çağrılmıştır. Kısa bir süre için Güreş Federasyonu'na bağlanan boks, 1942'de 

yeni bağımsız bir federasyona kavuşmuştur. Ülkemiz, Uluslararası şampiyonalarda 

1946'dan bu yana boksörlerimizce temsil edilmektedir.
107

  

 Boks sporunun ülkemizde yaygınlaşmasına bağlı olarak bu spor dalıyla 

benzerlik gösteren judo, karete, kick-boks, wushu, aikido gibi dövüş ve gösteriye 

yönelik spor dalları özellikle 1990’lı yıllardan itibaren yayılmaya başladı. Bu spor 

dallarının yayılmasına bağlı olarak 1962 yılında Türkiye Judo Federasyonu kurulurken 

1981 yılında ise Türkiye Karate Federasyonu kuruldu.  Türkiye Judo Federasyonu 

bünyesinde sırasıyla Wuhsu, Aikido ve Kurash branşları yer almış, Wushu ve Aikido 

2006 yılında ayrılmıştır. 2006 yılında Türkiye Wushu Federasyonu, Türkiye Aikido 

Federasyonu kurulmuştur.
108

 Ülkemizde kadın milli sporcuların en başarılı olduğu 

alanlardan birisi de wushu ve kick-bokstur.  

3.2. Abbe HABİBE KIVRIK   

 Abbe Habibe, 1972 yılında Almanya/Hamburg’da doğdu. Çok küçük yaşta 

Türkiye’ye dönerek İstanbul’a yerleşen sporcumuz on sekiz yaşına geldiğinde aktif spor 

yaşantısı başladı. Tekvando spor dalında hızlı bir gelişme gösteren Abbe Habibe, 

profesyonel spor kariyerinin ilk yılında Türkiye şampiyonu olmayı başaran ender 

sporculardan birisi oldu. 

 Bu başarıyı elde ettiği 1991 yılında milli takıma seçilen sporcumuz, 

İspanya/Valencia’da düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda üçüncü olarak önemli bir 

başarıyı elde etti.
109

 Bu başarı önemli bir başarı silsilesinin başlangıcı oldu. 1991 yılında 

İstanbul’da düzenlenen Enternasyonal Tekvando Şampiyonası’nda birinci oldu. Yine 

aynı yıl Dünya Şampiyonasına katılan sporcumuz, 1992 yılında Avrupa Şampiyonası’na 

katılan milli takım oyuncuları arasında yerini aldı. 1992 yılında İspanya/Barcelona’da 

düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nda tekvando müsabakalarına katıldı.
110

 Sporcumuz 
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1993 yılında ABD/New York’ta yapılan Dünya Tekvando Şampiyonası’na katılan milli 

takım oyuncuları arasında yerini almıştır.
111

 

 1993 yılında Rusya/Leningrad’da düzenlenen Avrupa Tekvando 

Şampiyonası’nda sıkletinin birincisi oldu. 1996 yılında Bursa’da düzenlenen Birinci 

Balkan Tekvando Şampiyonası’nda ikinci olarak gümüş madalya kazandı.
112

 Abbe 

Habibe başarılı geçen spor hayatının yanında eğitim faaliyetlerini de aksatmamış, 

Ankara Hacettepe Üniversitesi/Spor Bilimleri Ve Teknolojisi Yüksekokulu’nda 

öğrenim görmüş olup, aktif spor yaşantısını sonlandırdıktan sonra Ankara’da hayatına 

devam etmektedir. 

3.3. Arzu CEYLAN 

Avusturalya doğumlu Türk kadın milli sporcudur. Dövüş sporlarıyla ilgilenen 

Arzu Ceylan, ulusal ve uluslararası arenada pek çok önemli başarı elde etti. Uluslararası 

arenada elde ettiği en önemli başarı 1990 yılında bayanlar 43 kiloda Avrupa 

şampiyonluğudur. Yaşadığı bu şampiyonluğun ardından aynı yıl “Yılın Sporcusu” 

seçildi.
113

 

3.4. Arzu TAN SAYAN 

 Ülkemizin en başarılı bayan sporcuları arasında yer alan Arzu Tan, 1973 yılında 

İstanbul/Bakırköy’de dünyaya geldi. Gençlik Ve Spor Bölge Müdürlüğü’nde memurluk 

yapan babasının yönlendirmesiyle çok küçük yaşlarda spora başlayan sporcumuz, 

tekvando branşında hızlı bir ilerleme kat ederek çocuk tekvando yarışlarında girdiği 

müsabakalarda hiçbir yenilgi almadı. 

 Arzu Tan’ın yetişmesinde etkili olan bir diğer isim kendisi gibi tekvandocu olan 

Zühal Tan’dır. Aynı zamanda Türkiye şampiyonlukları bulunan Zühal Tan, küçük 

yaşlardan itibaren kardeşi ile ilgilenmesinin de etkisiyle sporcumuz, yıldızlar ve gençler 

kategorilerinde birçok başarıyı elde etti. 

  1990 yılında bayanlar 47 kiloda Türkiye birincisi olmasının hemen ardından 

milli takıma seçilen sporcumuz, 1991 yılında İspanya’da yapılan Akdeniz Oyunları’nda 

ilk kez milli formayı giyen Arzu Tan bu yarışlarda önemli başarılar göstererek, kendi 

sıkletinde birinciliği az bir farkla kaçırmış ve turnuva ikincisi olarak gümüş madalya 

kazandı.
114

  

 Almanya’da yapılan uluslararası bir turnuvaya katılan sporcumuz bura da birinci 

olduktan sonra 1991 yılında Yunanistan/Atina’da düzenlenen Dünya Tekvando 

Şampiyonası’nda bayanlar 47 kiloda kendi sıkletinde dünya şampiyonu olarak en 

önemli başarısını elde etti.
115

 1992 yılında düzenlenen turnuvada Avrupa ikincisi oldu. 

 1992 yılında İspanya’da yapılan Olimpiyat Oyunları’nda yarışan bayan milli 

tekvando takımı sporcularından birisi olan Arzu Tan, kendi sıkletinde üçüncü olarak 

bronz madalyayı kazandı.
116

 Ancak tekvando, Olimpiyat Oyunları’nda gösteri sporları 
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arasında bulunduğundan hak kazandığı gümüş madalya, madalya sıralamasına dahil 

edilmediği için genel madalya toplamına dahil olamadı.
117

 

 1993 yılında Rusya/Leningrad’da düzenlenen Avrupa Tekvando 

Şampiyonası’nda sıkletinin şampiyonu oldu. Aynı yıl İzmir’de düzenlenen Türkiye 

Büyükler Tekvando Şampiyonası’nda bayanlar 51 kiloda birinci olarak altın madalyayı 

kazandı.
118

 1994 yılında Antalya’da düzenlenen Türkiye Büyükler Tekvando 

Şampiyonası’nda yine aynı kategoride üst üste iki kez Türkiye birincisi oldu ve altın 

madalyayı kazandı.
119

 

 Arzu Tan, 1995 yılında İtalya’da yapılan uluslararası turnuvada bayanlar 60 

kiloda mücadele vermesine rağmen bütün rakiplerini geçerek birinciliğe ulaşmıştır. 

1996 yılında kendisi gibi tekvandocu olan Yavuz Sayan ile evlendikten sonra aktif spor 

yaşantısını sonlandıran Arzu Tan Sayan, Kayseri’ye yerleşerek pek çok kulüpte 

antrenörlük yaptı. 2005 yılında bayan milli tekvando takımının antrenörlüğüne 

getirildi.
120

 

3.5. Aylin DAŞDELEN 

 Aylin Daşdelen, 1982 yılında Yozgat’ta doğmuştur. Çocukluğu Ankara’da geçen 

sporcumuzun, profesyonel spor kariyeri 1999 yılında başlamıştır. Aylin Daşdelen’in 

profesyonel spor yaşamına kazandırılmasında Mehmet Üstündağ’ın önemli bir etkisi 

vardır. Mehmet Üstündağ, Aylin Daşdelen, Sibel Şimşek, Nurcan Taylan ve Şule 

Şahbaz gibi sporcuları keşfeden antrenördür. Bununla birlikte Nurcan Taylan dışında 

bahsi geçen sporcular 2004 yılının Ekim ayında antrenörleri Mehmet Üstündağ’ı 

mahkemeye vermişlerdir. 

 Aylin Daşdelen daha sonra Ankara’dan ayrılarak Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

Kağıtspor’a transfer olduktan sonra antrenör olarak Nurcihan Gönül ile birlikte 

çalışmaya başladı. Aktif spor yaşamı boyunca pek çok uluslararası müsabakaya katıldı. 

Dünya, Avrupa ve Akdeniz Halter Şampiyonalarında pek çok defa önemli dereceler 

elde eden Daşdelen, Türk spor tarihinin en başarılı kadın sporcuları/haltercileri arasında 

yerini aldı. 

 2003 yılında Kanada/Vancouver’de yapılan Dünya Halter Şampiyonası’nda 

bayanlar 58 kilo da üçüncü olarak bronz madalya alan sporcumuz, 2010 yılında 

Antalya’da, 2011 yılında ise Fransa/Paris’te düzenlenen Dünya Halter 

Şampiyonaları’nda bayanlar 53 kiloda arka arkaya iki kez ikinci olarak gümüş madalya 

almayı başardı. 

 Avrupa Halter Şampiyonası’nda da önemli dereceleri olan Daşdelen ilk kez 

2002 yılında Antalya’da katıldığı şampiyona da bayanlar 53 kiloda birinci olarak üç 

altın madalya kazandı ve Avrupa rekoru kırdı.
121

  Ertesi yıl Yunanistan/Loutraki’de 

düzenlenen şampiyonada bayanlar 58 kiloda üç altın madalya kazandı.
122

 Aynı yıl 

Kanada’da düzenlenen Dünya Halter Şampiyonası’nda toplamda 210 kilogram 

kaldırarak bronz madalya kazandı.  
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 2004 yılında Ukrayna/Kıev’de düzenlenen Avrupa Şampiyonası’nda bir altın bir 

de gümüş madalya kazanarak önemli bir başarıya daha imza attı.
123

 Bu şampiyonada 

altın madalya kazanmasını sağlayan 98,5 kilogramlık kaldırışı ile kendine ait Avrupa 

rekorunu geliştirmiş oldu. 2009 yılında Romanya/Bükreş’de, 2012 yılında Antalya’da 

katıldığı şampiyonalarda ikinci olarak gümüş madalya kazanmıştır Sporcumuz daha 

sonraki yıllarda 2010’da Rusya/Kazan’da, 2011 yılında Belarus/Minsk’te düzenlenen 

şampiyonlarda birinci olarak altın madalyayı elde elde etti.
124

   

 Benzer başarıları Akdeniz oyunlarında da gösteren Daşdelen, 2009 yılında 

İtalya/Pescara’da düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda bayanlar 58 kilo silkme de altın 

madalya alırken, koparma da bronz madalya almıştır. 2013 yılında Mersin’de 

düzenlenen oyunlarda bayanlar 58 kiloda koparma ve silkmede birinci olarak altın 

madalya almayı başardı.  

3.6. Ayşegül ERGİN BOYALI 

 Ülkemizin en önemli kadın tekvandocuları arasında yer alan Ayşegül Ergin, 

1971 yılında Ankara’da doğdu. Tekvandoya 1983 yılında Ankara’da başlayan 

sporcumuz, kısa zamanda bu spor dalında hızla ilerleyen Ergin, 1985 yılında Kıbrıs’ta 

düzenlenen Avrupa Tekvando Şampiyonası’nda ilk kez milli sporcu oldu. 

 1987 yılında İspanya’da yapılan Dünya Tekvando Şampiyonası’na katılan 

sporcumuz, 1989 yılında yine İspanya’da düzenlenen Avrupa Tekvando 

Şampiyonası’nda kendi sıkletinde Avrupa ikincisi oldu. 1991 yılında Atina’da 

düzenlenen Dünya Tekvando Şampiyonası’nda sıkletinin ikincisi olarak gümüş madalya 

kazanan Ergin, 1992 yılında İspanya/Barcelona’da düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nda 

ay-yıldızlı forma altında mücadele vererek, bayanlar 55 kiloda üstün bir performans 

göstererek kendi sıkletinde ikinci olmayı başardı. Ancak tekvando, Olimpiyat 

Oyunları’nda gösteri sporları arasında bulunduğundan hak kazandığı gümüş madalya, 

genel madalya toplamına dahil olamadı.  

3.7. Ayşenur TAŞBAKAN 

Türkiye’nin en başarılı kadın milli tekvandocularından olan Ayşenur Taşbakan, 

3 Ağustos 1982 tarihinde dünyaya geldi. 1998 yılında ülkemizde düzenlenen 2. Dünya 

Gençler Tekvando Şampiyonası’nda İspanyol rakibini yenerek bayanlar 59 kilo 

kategorisinde dünya şampiyonu oldu.
125

  

1999 yılında Belçika/ Herental’da düzenlenen Belçika Açık Tekvando 

Turnuvası’nda kendi kategorisinde altın madalyayı kazandı.
126

 Ayşenur Taşbakan, 2000 

yılında Fransa’da düzenlenen Tekvando Dünya Kupası’nda bayanlar 63 kiloda üçüncü 

olarak bronz madalyayı kazandı.
127

 Aynı yıl Avusturalya/Sdney’de düzenlenen 

Olimpiyat Oyunları’nda bayanlar 67 kilo kategorisinde birinci olarak altın madalya 

kazandı.
128

 Yine 2000 yılında Yunanistan’da düzenlenen Avrupa Büyükler Tekvando 

Şampiyonası’nda kendi sıkletinde birinci olarak altın madalyayı kazandı.
129

 2002 
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yılında Samsun’da düzenlenen Avrupa Şampiyonası’nda birinci olarak altın madalya 

kazandı.
130

  

3.8. Çiğdem DEDE     

 27 Şubat 1980 tarihinde Gaziantep’de doğan Çiğdem Dede henüz bir 

yaşındayken çocuk felci hastalığı geçirerek engelli olmuştur. 2009 yılında profesyonel 

bir halterci olan sporcumuz aynı yıl milli takıma girdi. 2010 yılında Malezya’da 

düzenlenen Bedensel Engelliler Dünya Halter Şampiyonası’nda bayanlar kırk dört 

kiloda dördüncü oldu. 2012 yılında İngiltere/Londra’da düzenlenen Paralimpik 

Oyunları’nda bayanlar kırk dört kiloda yarışan oyuncumuz yarışmayı ikinci olarak 

tamamlayarak gümüş madalya kazandı.
131

 

3.9. Gülnur YERLİSU 

Gülnur Yerlisu, 1969 yılında Almanya’nın Köln şehrinde dünyaya geldi. Babası 

Ekrem Yerlisu tarafından ablası Tennur Yerlisu ile birlikte tekvando sporuna 

yönlendirildi. Çok küçük yaşlarda tekvando eğitimi aldı. Dünya şampiyonluğunu elde 

eden sporcumuz 1991 yılında Yunanistan/Atina’da düzenlenen Dünya Şampiyonası’nda 

bayanlar 43 kiloda ikinciliği elde ederek gümüş madalyayı kazandı.
132

 

3.10. Halet ÇAMBEL 

 Babasının askeri ateşe olması nedeniyle 27 Ağustos 1916 tarihinde Berlin’de 

doğmuştur. Babasının görevi nedeniyle çocukluğunun bir bölümü yurt dışında geçirmiş, 

ailesi ile birlikte 1924 yılında Türkiye’ye dönmüştür.  Halet Çambel’in arkeoloji ve 

spora olan ilgisi lise yıllarında Arnavutköy Amerikan Koleji’nde başlamıştır. Lisede, 

Sanat Tarihi öğretmeninin İstanbul’un tarihi ve arkeolojik alanlarına düzenlediği geziler 

Halet Çambel’in arkeolojiye ilgi duymasını sağlamıştır. İlk arkeolojik kazı deneyimi, 

Kurt Bittel’in kazı başkanı olduğu “Boğazköy Kazısı’dır.
133

  

 Başarılı geçen lise öğreniminin ardından Sorbonne Üniversitesi’nde Arkeoloji 

okumuş, bu süreç içerisinde kadim medeniyet dillerinden Hititçe ve Eski İbranice’yi 

öğrenmiştir. Bir yandan arkeolojik çalışmalarına devam ederken diğer yandan sporla 

ilgilenmeyi de ihmal etmeyen Halet Çambel, 1936 yılında Berlin’de düzenlenen yaz 

olimpiyatlarında Türkiye’yi temsil eden ilk Türk kadın sporcusu, ilk Müslüman kadın 

sporcu ve ilk eskrimci olmuştur.  

 Halet Çambel bir üniversite öğrencisi olarak olimpiyatlarda Türkiye’yi temsil 

etmiştir. Vefat etmeden iki sene önce 2012 yılında BBC Türkçe Servisi’nden, Gazeteci 

Aylin Bozyap’a, bu olimpiyatlara katılışını şu şekilde anlatmıştır; "O yıl Olimpiyatlara 

gidileceği belli değildi. Gitme kararı federasyonca son anda verildi. Bizi olimpiyata 

hazırlık amacıyla Macaristan’a götürüp kampa soktular. Gayet esnek, etkili bir üslübu 

olan İstanbul’daki hocamız Nadolski'yi götürmeyip bizi Peşte’deki spor okulunda bir 
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Macar hocaya teslim ettiler. Sert bir stili olan Macar hoca yüzünden kendi kendi 

stilimizi kaybettik. Ve yeni bir teknik kazanamadık." 
134

 

 1936 Olimpiyatlarında Türkiye’yi temsil etmeyi başaran Halet Çambel, 

organizasyonda istediği dereceyi elde edememiştir.
135

 Bu tarihten sonra arkeoloji ile 

daha fazla ilgilenmeye başlayan Halet Çambel, lisans öğrenimini tamamladıktan sonra 

aynı üniversitede doktora çalışmalarına başlamış fakat II. Dünya Savaşı nedeniyle bu 

çalışmaları yarım kalmıştır. Türkiye’de profesyonel arkeolog olarak katıldığı ilk kazı 

1939 yılında Fransız Arkeoloji Enstitüsü tarafından yürütülen “Afyon Yazılıkaya/Midas 

Şehri” kazısıdır.  Doktora eğitimini başarıyla tamamlayan Çambel, 1944 yılında doktor, 

1960 yılında ise profesör olmuştur.
136

 

 Arkeoloji alanında yaptığı en önemli çalışmalardan birisi Arslantaş Milli 

Parkı’nın açık hava müzesine çevrilmesi olmuştur. Bu müze aynı zamanda Türkiye’nin 

ilk açık hava müzesi olma özelliğini taşımaktadır. Hayatı boyunca pek çok arkeolojik 

kazı ve proje de yer alan Halet Çambel, Mimar Nail Çakırhan ile evlenmiş, 12 Ocak 

1914 tarihinde 98 yaşında vefat etmiştir.   

3.11. İlknur KOBAŞ TEPE    

 Türkiye’nin ilk kadın judocularından birisi olan İlknur Kobaş, 1977 yılında 

Sakarya’da doğdu. Çocuk yaşlardan itibaren dövüş sporları ve atletizm ile ilgilenmeye 

başlayan sporcumuzun profesyonel kariyeri henüz sekiz yaşındayken Edirne Köy 

Hizmetleri Spor Kulübü’nde başlamıştır. 1987 yılında on yaşındayken Manisa Mesire 

Şenlikleri kapsamında düzenlenen turnuvada 28 kiloda yarışarak, bu turnuvada ilk 

şampiyonluğunu elde etti. 

 1988 yılında Konya’da düzenlenen Minikler Türkiye Şampiyonası’nda kendi 

sıkletinde Türkiye şampiyonu olmayı başaran İlknur Kobaş, 1990 yılında düzenlenen 

Boğaziçi Turnuvası’nda ilk kez milli formayı giydi. 1991 yılında İzmir’de düzenlenen 

Uluslararası Gençler Şampiyonası’nda bayanlar 52 kiloda bronz madalya almayı 

başardı.  

 1992 yılında İsrail’de düzenlenen Gençler Avrupa Şampiyonası’nda bayanlar 56 

kiloda Avrupa üçüncüsü olduktan sonra ertesi yıl Hollanda’da düzenlenen Avrupa Judo 

Şampiyonası’nda bayanlar 61 kiloda gümüş madalya kazandı. Yine 1992 yılında 

İsrail’de düzenlenen Avrupa Gençler Judo Şampiyonası’nda yarı finale kadar 

yükseldi.
137

 

 Aktif spor yaşamındaki en önemli başarısını 1994 yılında elde etti. 1994 yılında 

Mısır’da yapılan Dünya Judo Şampiyonası’nda kendi sıkletinde birinci olarak dünya 

şampiyonu olmayı başarmıştır.
138

 Sporcumuz aynı yıl Portekiz’de düzenlenen Avrupa 

Şampiyonası’nda bayanlar 61 kiloda birinci olarak Avrupa şampiyonu oldu. Aynı 

başarıyı ertesi yıl İspanya’da düzenlenen Avrupa Şampiyonası’nda elde ederek, üst üste 

iki kez Avrupa şampiyonu olarak, bu başarıyı elde eden ender Türk sporcularından 

birisi oldu.  
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 İlknur Kobaş, 1996 yılında Amerika/Atlanta’da düzenlenen Olimpiyat 

Oyunları’na katıldı. Bayanlar 61 kiloda yarışan sporcumuz, müsabakalar sırasında 

sakatlandı. Buna rağmen Olimpiyat Oyunları’nın en başarılı kadın judocularından birisi 

olarak yarışları beşinci sırada tamamladı.
139

  

 1998 yılında Roma’da düzenlenen Uluslararası Judo Turnuvası’nda üçüncü 

olarak bronz madalyayı kazandı.
140

 İlknur Kobaş, Hakan Tepe ile evlenmiş daha sonraki 

yıllarda da eğitim hayatına devam ederek, spordaki başarısını akademi de de 

göstermiştir. Trakya Üniversitesi Eğitim Fakültesi Beden Eğitimi bölümünü 1999 

yılında başarıyla bitiren sporcumuz aynı üniversite de öğretim görevlisi olarak 

akademik çalışmalarına devam etmektedir. 

3.12. Kadriye SELİMOĞLU 

Türkiye’nin son dönemde yetiştirdiği en başarılı kadın sporculardan olan 

Kadriye Selimoğlu, 1974 yılında dünyaya geldi. Ulusal bazda önemli başarılara imza 

atan Selimoğlu, 2001 yılında Güney Kore’de düzenlenen Dünya Şampiyonası’nda 

bayanlar 49 kiloda mücadele etti. Bu organizasyonda kendi kategorisinde birinci olarak 

altın madalya kazandı.  

Aynı yıllarda birçok ulusal ve uluslararası turnuvada önemli başarılar elde etti. 

2004 yılında düzenlenen Olimpiyat Oyunları ön elemelerinde şansız bir şekilde elenerek 

Olimpiyat Oyunları’na katılamadı.
141

 

3.13. Nazmiye MUSLU MURATLI 

 Nazmiye Muslu 13 Haziran 1979 tarihinde Konya’nın Meram ilçesinde dünyaya 

geldi. Doğuştan kalça çıkığı hastalığı olan Muslu, ailesinin ve yakın arkadaşlarının 

teşvikleriyle spora başlamış, kısa süre içerisinde profesyonel bir halterci olmuştur. 

Nazmiye Muslu’nun uluslararası müsabakalarda ki ilk önemli başarısı 2008 yılında 

Çin’de düzenlenen Paralimpik Yaz Oyunları’nda kadınlar halter kırk kiloda dördüncü 

olarak önemli bir başlangıç yaptı.
142

 

 Ayrıca 2010 yılında Konya/Seydişehir’de düzenlenen Türkiye Bedensel 

Engelliler Halter Şampiyonası’nda bayanlar 44 kiloda yarışan sporcumuz, 110 kilo 

kaldırarak Türkiye rekorunu kırmayı başardı. Aynı yıl Malezya’da düzenlenen Bedensel 

Engelliler Dünya Halter Şampiyonası’nda bayanlar kırk iki kiloda ilk hakkında 102,5 

kilo kaldıran sporcumuz ikinci hakkında 106 kiloyu kaldırarak altın madalyayı aldığı 

gibi yeni bir dünya rekoru da kırmış oldu.
 143

  

 2012 yılında İngiltere/Londra’da düzenlenen Paralimpik Oyunları’nda kadınlar 

halter kırk kiloda yarışan Nazmiye Mutlu, 109 kilo kaldırarak yeniden dünya ve 

paralimpik rekoru kırarak altın madalyayı kazandı.
144

  Aynı yıl Milliyet Gazetesi Spor 

Ödülleri’nde Namık Şevik Şükran Ödülü’nü kazandı.  

 2014 yılında Muhsin Muratlı ile evlendi. 2014 yılında Birleşik Arap 

Emirlikleri’nin Dubai şehrinde düzenlenen Bedensel Engelliler Dünya Halter 
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Şampiyonası’nda bayanlar 41 kiloda yarışarak, 103 kilo kaldırışı ile altın madalya 

kazandı. 2016 yılında Brezilya/Rio’da düzenlenen Paralimpik Oyunları’nda 104 kilo 

kaldırarak, Türkiye’ye altın madalya kazandırdı. Türkiye’nin yetiştirdiği en başarılı 

kadın milli sporculardan birisi olan Nazmiye Muslu Muratlı, paralimpik oyunlarında üst 

üste altın madalya kazanan ilk Türk sporcusudur.
145

  

3.14. Özlem BECERİKLİ    

 Özlem Becerikli, 21 Mart 1980 tarihinde dünyaya geldi. Doğuştan kifoskolyoz 

hastası olan sporcumuzun profesyonel spor kariyeri 2009 yılında başlamış olup katıldığı 

ilk uluslararası yarışma 2010 yılında Hollanda’da düzenlenen Dünya Şampiyonası’dır. 

Bu şampiyonada kadınlar 56 kiloda üçüncü olmayı başaran sporcumuz, 2012 yılında 

Londra’da düzenlenen Paralimpik Oyunları’nda da üçüncü olmayı başardı. Özlem 

Becerikli, Kocaeli Büyükşehir Belediye Kağıtspor oyuncusudur.
146

 

3.15. Reyhan ARABACIOĞLU 

 1980 doğumlu olan Reyhan Arabacıoğlu çok fazla uluslararası müsabakaya 

katılmamakla birlikte halter spor dalında ön plana çıkan kadın milli sporcularımızdan 

birisidir. Arabacığlu, 2004 yılında Yunanistan/Atina’da düzenlenen Olimpiyat 

Oyunları’nda Türkiye’yi temsil etmiş toplam 360 kilogramlık kaldırışıyla Rus sporcu 

Oleg Perepetçenov’un ardından olimpiyatları dördüncü sırada tamamlamıştır.
147

 2004 

yılında yarıştığı Atina Olimpiyat Oyunları’ndan dokuz yıl sonra 2013 yılında Rus 

sporcu Oleg Perepetçenov’un doping yaptığının anlaşılmasıyla yarışları üçüncü sırada 

tamamlayan Reyhan Arabacıoğlu’na bronz madalya verildi.
148

 Sporcumuz elde ettiği 

başarılarla halter sporunun kadın sporcular arasında yaygınlaşmasına önemli katkı 

sağladı. 

3.16. Sema AYDIN 

Türkiye’nin yetiştirdiği ilk kadın milli tekvandoculardan birisi olan Sema Aydın 

1964 yılında Ankara’da dünyaya geldi. Çocuk yaşlardan itibaren dövüş sporlarıyla 

ilgilenmeye başladı. Katıldığı pek çok ulusal ve uluslararası turnuvada önemli başarılar 

elde etti. 1983, 1984, 1985 yılları arasında Türkiye tekvando şampiyonu oldu.  Yine 

aynı yıl Uluslararası Tekvando Şampiyonası’nda ikincilik elde ederken 1985 yılında 

düzenlenen Uluslararası Egemenlik Turnuvası’nda birinci oldu. 

Aynı yıllarda Türkiye’nin farklı bölgelerinde düzenlenen bölgesel turnuvalarda 

önemli başarılar elde etti. Türkiye’nin ilk kadın milli tekvandocularından birisi olan 

Sema Aydın döneminin en başarılı bayan sporcularındandır. Kendisi gibi tekvandocu 

olan Bekir Aydın ile evlenmiş, bu evlilikten iki çocuk dünyaya gelmiştir. Sema Aydın 

yakalandığı hastalık sebebiyle 9 Haziran 2017 tarihinde vefat etmiştir.
149

 

                                                           
145

 https://www.haberturk.com/spor/diger/haber/1295734-gurur-duyuyoruz, (Erişim Tarihi: 5 Haziran 

2019) 
146

Cumhuriyet Gazetesi, 3 Eylül 2012, s. 16; Türkiye Paralimpik Olimpiyat Komitesi Resmi İnternet 

Sitesi: http://tmpk.org.tr/tr/ozlem-becerikli, (Erişim Tarihi 3 Haziran 2019). 
147

 Cumhuriyet Gazetesi, 19 Ağustos 2004, s. 19. 
148

 http://www.hurriyet.com.tr/reyhan-arabacioglu-9-yil-sonra-madalyasini-aldi-24445494, (Erişim 

Tarihi: 3 Haziran 2019). 
149

 https://www.iha.com.tr/haber-eski-tekvandocu-bekir-aydinin-aci-gunu-649709/, (Erişim Tarihi: 3 

Mayıs 2019). 

https://www.haberturk.com/spor/diger/haber/1295734-gurur-duyuyoruz
http://tmpk.org.tr/tr/ozlem-becerikli
http://www.hurriyet.com.tr/reyhan-arabacioglu-9-yil-sonra-madalyasini-aldi-24445494
https://www.iha.com.tr/haber-eski-tekvandocu-bekir-aydinin-aci-gunu-649709/


 

3.KADIN MİLLİ HALTERCİLER VE KADIN MİLLİ DÖV…     Türkan KARPINAR 

28 

 

3.17. Suat FETGERİ AŞENİ 

 22 Eylül 1916 tarihinde İstanbul’da doğmuştur. Babası Beşiktaş Jimnastik 

Kulübü’nün kurucularından olan Ahmet Fetgeri Aşeni’dir. Suat Fetgeri Aşeni ilk kez 

1935 yılında Sovyetlere karşı milli formayı giymiştir. Daha sonra 1936 Berlin 

Olimpiyatlarında Halet Çambel ile Türkiye’yi temsil eden ilk Türk kadın milli sporcusu, 

ilk Müslüman kadın sporcu ve ilk kadın eskrimci olmuştur. 22 Nisan 1970 tarihinde 

vefat etmiştir. Amiral Burhan Tarı ile evlenmiştir.
150

   

3.18. Şule ŞAHBAZ  

 Şule Şahbaz, 2 Ekim 1978 tarihinde Ankara’da doğdu. 1998 yılında 

Finlandiya/Lahti şehrinde düzenlenen Dünya Halter Şampiyonası’nda bayanlar yetmiş 

beş kiloda, koparma da üçüncü toplamda ise ikinci olarak gümüş madalyayı aldı.
151

 

Aynı yıl Bulgaristan’da düzenlenen Avrupa Bayanlar Halter Şampiyonası’nda üç ayrı 

Avrupa rekoru kırarak üç altın madalya kazandı.
152

 1999 yılında İspanya’da düzenlenen 

Avrupa Halter Şampiyonası’nda bir bronz ve bir gümüş madalya kazandı.
153

  

 2001 yılında Antalya’da düzenlenen Dünya Halter Şampiyonası’nda bayanlar 

yetmiş beş kiloda ikinci olarak yine gümüş madalyayı alan sporcumuz ertesi yıl yine 

Antalya da düzenlenen Avrupa Şampiyonası’nda bayanlar yetmiş beş kiloda üç altın 

madalya kazandı.
154

 

 2003 yılında Kanada/Vancouver’da düzenlenen Dünya Halter Şampiyonası’nda 

bayanlar 75 kiloda bronz madalya kazandı.
155

 2004 yılında Yunansitan/Atina’da 

düzenlenen Yaz Olimpiyatları’na katılacakken doping testinin pozitif çıkması nedeniyle 

yarışmadan diskalifiye edildi.
156

  

3.19. Tennur YERLİSU 

Tekvando alanında ilk dünya şampiyonu kadın sporcumuz olan Tennur Yerlisu, 

1966 yılında Almanya’nın Köln şehrinde dünyaya geldi. Babası Ekrem Yerlisu kızları 

Gülnur ve Tennur’u tekvando sporuna yönlendirdi. Babasının yönlendirmesi ve 

desteğiyle 12 yaşındayken özel bir spor kulübünde tekvando eğitimi almaya başladı.
157

  

Tennur Yerlisu tekvando ile ilgili ilk eğitimi Kim Man Kuem’den aldı. Çok 

küçük yaştan itibaren bu spor dalında başarılar kazandı. İstanbul ve Türkiye 

şampiyonluklarını elde eden sporcumuzun yıldızı kısa süre içerisinde parladı. 1982 

yılında henüz on altı yaşındayken ilk Avrupa şampiyonluğunu elde etti.
158

 1984 yılında 

da aynı başarıyı göstererek Avrupa şampiyonluğu yaşadı. 1986-1987 yıllarında Avrupa 

Kupası şampiyonluğunu elde etti.
159
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Tekvando alanında elde ettiği başarılardan dolayı 1982 yılında Sedat Simavi 

Vakfı Spor Ödülü’nü kazanarak yılın sporcusu seçildi.
160

 Milli takım formasıyla 

bayanlar 44 ve 48 kilolarda mücadele eden sporcumuz tekvando kadın milli formasını 

altı defa giydi. 1987 yılında İspanya/Barcelona’da düzenlenen Dünya Tekvando 

Şampiyonası’nda bayanlar 51 kiloda dünya şampiyonu oldu. Bu başarısıyla tekvando 

alanında Türkiye’nin dünya şampiyonu olan ilk kadın sporcusu oldu.
161

 Tennur Yerlisu 

bunun dışında da uluslararası turnuvalarda pek çok önemli başarı elde etti.
162

 1991 

yılında aktif spor yaşantısını sonlandırarak antrenör oldu ve bayan milli tekvando 

takımının başına geçti. 1994 yılında Hırvatistan/Zagreb’te yapılan Avrupa Tekvando 

Şampiyonası’nda da sıkletinin ikincisi olan Ayşegül Ergin aynı yıl kendisi gibi 

tekvandocu olan Ekrem Boyalı ile evlendikten sonra aktif spor yaşamına son verse de 

sporla ilgisini kesmemiş, bir süre Ankara’da Ulaştırma Spor Kulübü’nde çalışmalarına 

devam etmiştir.
163
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4. KADIN MİLLİ TENİSÇİLER VE KADIN MİLLİ ATICILAR 

 
4.1. Tenis ve Atıcılık Spor Dallarının Tarihi ve Ülkemizde Gelişimi 

 Ülkemizde kadın sporcuların en fazla rağbet gösterdiği alanlardan birisi tenis 

sporudur. 1953 yılında bağımsız bir federasyon olarak yapılanan Türkiye Tenis 

Federasyonu, Türkiye İdman Cemiyetleri İttifakı (TİCİ) örgütlenmesi içindeki Sportif 

Oyunlar Federasyonu’na dahil yönetimi baz alınmıştır. Bununla birlikte ülkemizde 

tarihi geçmişi oldukça eskidir. Cumhuriyet’in ilk yıllarından beri tenis, kadın ve erkek 

sporcularımızın en fazla ilgi gösterdiği spor dalları arasındadır.
164

  Ülkemizdeki tenis 

faaliyetlerini yürüten Türkiye Tenis Federasyonu günümüzde Ankara ve İstanbul’daki 

ana ofisleri dışında, İzmir’de bulunan Avrupa çapındaki Ulusal Tenis Eğitim Merkezi 

ve Altyapı Tesisleri ve il temsilcilikleri ile hizmet vermektedir.
165

  

 Bu bölümde ele alınan bir diğer spor dalı atıcılıktır. Atıcılık, Osmanlı’da gösteri 

niteliğinde yapılan bir askeri etkinlikken Cumhuriyet ile birlikte önemli spor dalları 

arasına girmiştir. Ülkemizde atıcılık takımını kuran ilk takım Fenerbahçe’dir. 

Fenerbahçe 1913 yılında atıcılık alanında faaliyet göstermeye başlamış sonraki yıllarda 

bu spor dalıyla ilgilenen takımların sayısı önemli ölçüde artmıştır.  Türkiye Atıcılık ve 

Avcılık Federasyonu'nun tarihi Türkiye'deki spor aktiviteleri ile uğraşan tüm 

toplulukların Türkiye İdman Cemiyetleri adı altında bir araya getirilmesi ile 

başlamıştır. Atıcılık ve avcılık faaliyetleri Türkiye İdman Cemiyetleri çatısı 

altında 1923 yılında başlatılır. 1937 yılında Atıcılık ve Avcılık Federasyonunun 

kurulmasıyla bu spor dalı oldukça önem kazanır. Türk atıcıların katıldığı ilk uluslararası 

müsabaka 1959 yılında Lübnan’ın başkenti Beyrut’ta düzenlenen Akdeniz 

Oyunları’dır.
166

 

  Atıcılık ülkemizde 1980’li yıllardan itibaren hızla yayılan spor dallarından birisi 

olur. 1990’lı yıllarda Songül Yaman, Ayşe Kil, Nihan Güner gibi kadın milli atıcılar 

ülkemizi uluslararası müsabakalarda temsil eder ve önemli başarılar elde ederler. 

Türkiye bu alanda uluslararası müsabakalardaki en büyük başarısını 2000’li yıllarda 

gösterir.
167

  

4.2. Aysel TAŞ    

 Aysel Taş, 21 Ekim 1964 tarihinde Bulgaristan’da doğmuş olup Bulgaristan 

Türkeri’ndendir. Çok küçük yaşlardan itibaren spora merak saran Aysel Taş’ın ilk 

uluslararası deneyimi 1983 yılında Avusturya’nın Schwechat kentinde düzenlenen 1983 

Avrupa Gençler Şampiyonası’dır. Bu şampiyona da cirit yarışlarında Bulgaristan’ı 

temsil eden sporcu 55,30’luk atışıyla beşinci sırada tamamladı. Cirit atmada pek çok 

kez Türkiye rekoru kırdı.
168

   

 Türkiye’nin girişimleri ile Bulgaristan’dan Türkiye’ye gelen sporcular arasında 

olan Aysel Taş, kulüpte oynadığı süre içerisinde Fenerbahçe Spor Kulübü’nün en 

başarılı bayan sporcularından birisi haline geldi. 1996 yılında Amerika/Atlanta’da 
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düzenlenen Yaz Olimpiyatları’nda cirit atma kategorisinde Türkiye’yi temsil etti.
169

 Bu 

müsabaka da 57,86’lık atışıyla elemeleri geçemeyen sporcumuz 2000 yılında ulusal bir 

müsabakada 56,90 metrelik atışıyla Türkiye rekorunu kırdı.
170

 Onun bu rekoru ancak on 

altı yıl sonra geçilebilmiştir. Aktif spor yaşantısını sonlandırdıktan sonra atletizm 

antrenörlüğü yapan Aysel Taş’ın oğlu Şevket Taş’da annesi gibi cirit atıcısıdır.
171

 

4.3. Büşra Fatma ÜN     

 Büşra Fatma Ün, 19 Mayıs 1994 tarihinde İzmir’de dünyaya geldi. 1994-1996 

yılları arasında geçirdiği kanser ve gördüğü kemoterapi tedavisi sonrası yaşamını 

tekerlekli sandalye ile sürdürmekte olan sporcumuz Paralimpik Oyunları’nda tekerlekli 

sandalye tenisine katılan ilk Türk engelli kadın sporcudur. Buca Anadolu Lisesi’nde 

okurken tenis sporuyla ilgilenmeye başlayan Büşra Fatma Ün eğitim hayatına Ege 

Üniversitesi Spor Yönetimi bölümünde devam etti.  

 Tenis sporuna başlamasında Türkiye’de yaşayan federasyon görevlisi Amerikalı 

Diane Fowler’in büyük katkısı oldu. 2010-2012 yılları arasında Gençler Kategorisi’nde 

Dünya 3.’lüğüne yükselerek Türkiye’nin tekerlekli sandalye tenisi tarihinde Dünya’da 

ilk 3’e giren ilk ve tek oyuncusu oldu. Farklı ülkelerdeki turnuvalardan başarılarla 

dönerek elde ettiği puanlar sonucunda Bayanlar Kategorisi’nde Dünya sıralamasında 

30’unculuğa yükseldi.  

 2016 yılı itibari ile Bayanlar Kategorisi’nde en yüksek kariyer derecesine 

ulaşmış oldu. Aktif spor hayatına devam eden sporcumuz, ulusal ve uluslararası pek çok 

turnuva da önemli başarılara imza attı. Bu başarıların ilki 2010 yılında Gençler Dünya 

Şampiyonası’nda elde ettiği üçüncülük ile aynı yıl Balkan Şampiyonası’nda elde ettiği 

birinciliktir.
172

 Dünya’nın en başarılı kadın engelli tenisçilerinden birisi olan Büşra 

Fatma Ün, Dünya sıralamasında ilk otuza girmeyi başarmış, 2016 yılında 

Brezilya/Rio’da düzenlenen Olimpiyat Oyunları’na da katmaya hak kazandı. Bu 

başarısı ile paralimpik oyunlarına katılan ilk Türk kadın milli tenisçisi oldu.
173

 Gerek 

elde ettiği başarılar gerekse örnek bir sporcu olması nedeniyle 2017 yılında Garanti 

Koza Tenis Ödülü’ne layık görüldü.
174

  

4.4. Çağla BAŞ ATAKAL 

 Çağla Baş, 26 Temmuz 1992 yılında Ordu’da dünyaya geldi. Doğuştan bedensel 

engelli olan Baş, 2009 yılında aktif spor yaşamına başlamış olup, profesyonel bir 

atıcıdır. 2010 yılında Aksaray’da yapılan Bedensel Engelliler Atıcılık Türkiye 

Şampiyonası’nda havalı tüfek kategorisinde yarışan sporcumuz Türkiye üçüncüsü 

olmayı başardı.  

 Daha sonraki yıllarda Uluslararası Paralimpik Komitesi tarafından 2012 yılında 

Antalya’da ikincilik elde etti.
175

 2013 yılında Polonya’da, 2014 yılında Almanya’da 

düzenlenen Atıcılık Dünya Kupası yarışlarında ikincilikler elde ederken, 2015 yılında 
                                                           
169

 Cumhuriyet Gazetesi, 19 Ocak 1996, s. 18. 
170

 Cumhuriyet Gazetesi, 21 Mayıs 2000, s. 19. 
171

 Cumhuriyet Gazetesi, 20 Ağustos 2006, s. 19. 
172

 Cumhuriyet Gazetesi, 15 Ekim 2010, s. 18. 
173

 Cumhuriyet Gazetesi, 8 Mart 2018, s. 1. 
174

 Türkiye Paralimpik Olimpiyat Komitesi Resmi İnternet Sitesi: http://tmpk.org.tr/tr/busra-fatma-un, 

(Erişim Tarihi: 4 Haziran 2019). 
175

 Cumhuriyet Gazetesi, 4 Mayıs 2012, s. 1. 

http://tmpk.org.tr/tr/busra-fatma-un


 

4.KADIN MİLLİ TENİSÇİLER VE KADIN MİLLİ ATI…            Türkan KARPINAR 

 

32 

 

Hırvatistan’da düzenlenen yarışlarda beşincilik elde etti. Aktif spor yaşamına devam 

etmekte olan sporcumuz, Altınordu Belediyesi Bedensel Engelliler Spor Kulübü 

oyuncusudur. İngilizce bilen Çağla Baş, 2014 yılında Erdem Atakal ile evlenerek 

“Atakal” soyadını almıştır.
176

  

4.5. Çağla BÜYÜKAKÇAY   

 Türk spor tarihinin en başarılı kadın sporcularından birisi olan Çağla 

Büyükakçay, 28 Eylül 1989 tarihinde Adana’da doğdu. Ailesinin de desteğiyle henüz 

sekiz yaşındayken tenis sporuyla ilgilenmeye başladı ve Adana Tenis Dağcılık 

Kulübü’ne girdi.  On iki yaşında Türkiye Klasman Turnuvası ve Türkiye Kapalı Kort 

Turnuvası’ndaki bütün müsabakaları birincilikle tamamlayarak Türkiye şampiyonu 

oldu.  

 Büyükakçay’ın profesyonel spor yaşantısı çocuk yaşlarda başladı. 2003 yılında 

on dört yaşındayken Enka Spor Kulübü’ne transfer oldu. 2004 yılında on beş 

yaşındayken Türkiye Fed Kupası Takımı’na seçilerek Türk spor tarihindeki en genç 

kadın milli tenisçi oldu.  Çocuk yaşlardan itibaren ulusal ve uluslararası pek çok 

müsabakaya katılan oyuncumuz 2007 yılında ilk kez katıldığı Büyükler Türkiye Tenis 

Şampiyonası’nda tüm müsabakaları kazanarak Türkiye şampiyonu oldu.
177

  

 2009 yılında İtalya/Pescara’da düzenlenen 2009 Akdeniz Oyunları’nda tekler 

kategorisinde ikinci olarak gümüş madalya kazandı.
178

 2010 yılında 

İspanya/Valladolid’de düzenlenen Uluslararası Tenis Federasyonu (ITF) tarafından 

düzenlenen Uluslararası Tenis Şampiyonası’nı kazanan ilk Türk kadın tenisçisi oldu.
179

 

Bu önemli başarısıyla Grand Slam Turnuvaları’na katılmaya hak kazandı. 2010 yılında 

Amerika Açık Tenis Turnuvası’na katılarak ilk Grand Slam turnuvasının ön 

elemelerinde mücadele etti.
180

 Ertesi yıl Fransa Açık, Wimbledon ve Avusturalya Açık 

Turnuvalarında ilk kez ön elemelerinde yer aldı. 

 2013 yılında Türkiye’de düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda ise hem teklerde 

hem de birinci olarak altın madalya kazandı. 2014 yılında WTA (Kadınlar Tenis Birliği) 

tarafından düzenlenen BMW Malezya Open Turnuvası’nda Slovak rakibi Tedeja 

Majerič'i yenerek WTA turnuvasında çeyrek finale çıkmayı başaran ilk Türk tenisçisi 

oldu. Her ne kadar çeyrek finalde turnuvaya veda etmiş olsa da bu başarısı ile tarihe 

geçti.
181

  

 Kadınlar Tenis Birliği (WTA) tarafından 2015 yılında açıklanan dünya 

sıralamasında 108. sırada yer alarak kariyerindeki en önemli başarıyı elde ettiği gibi bu 

başarıyı elde eden tek Türk kadın tenisçisidir.  22-23 Nisan 2016 tarihinde Kadınlar 

Tenis Birliği tarafından İstanbul’da düzenlenen turnuvada yarı finale ve finale yükselen 

ilk Türk kadın tenisçisi oldu.
182

 Finaldeki rakibini yenerek WTA İstanbul Cup’un 
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şampiyonu oldu. Yine aynı Fransa Açık Tenis Turnuvası’nda ön elemeleri geçerek ana 

tabloya kalmayı başaran ilk Türk kadın tenisçi oldu.
183

  

 Ayrıca Brazilya/Rio’da düzenlenen Olimpiyat Oyunları’na katılmaya hak 

kazanan ilk olimpik tenisçi oldu. Sporcumuzun aktif spor yaşantısı devam etmekte olup 

Kadınlar Tenis Birliği tarafından yapılan puan sıralamasında dünyadaki en başarılı 

tenisçiler arasında 77. sıraya kadar yükseldi.
184

  

4.6. Elif ALTINKAYNAK ÇAHLIYAN 

 1974 yılında Isparta'da doğan sporcumuz Akdeniz Üniversitesi Beden Eğitimi ve 

Spor Yüksekokulu'nda okudu. Okçuluk alanında profesyonelleşen Elif Altınkaynak, 

ulusal ve uluslararası pek çok yarışmaya katıldı. 1996 yılında Slovenya’da düzenlenen 

Avrupa Okçuluk Şampiyonası'nda Avrupa üçüncüsü olmayı başaran Altınkaynak aynı 

yıl Amerika/Atlanta’da düzenlenen Olimpiyat Oyunları'nda da bireysel dalda bir puanla 

gümüş madalyayı kaçırıp dördüncülük elde ederken, ortalama derecesiyle dünya 

sıralamasında birinci sırada yer aldı.
185

  

Elif Altınkaynak, aktif spor yaşantısı sırasında evlense de sportif faaliyetlerden 

uzak durmadı. Altınkaynak, 1997 yılında Kanada’da düzenlenen oyunlarda çeyrek 

finale kadar yükselen bayan milli okçuluk takımında yer aldı.
186

 2000 yılında 15 Eylül-1 

Ekim tarihlerinde Avusturalya/Sydney’de düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nda ülkemizi 

temsil eden üç kadın sporcudan birisi oldu.
187

 Daha sonra 6-9 Mart 2003 tarihinde 

Fransa/Nice’de düzenlenen Dünya Okçuluk Şampiyonası’nda ferdi klasmanda dünya 

ikincisi olmayı başardı.
188

 Bu yarışlardan sonra aktif spor yaşantısını sonlandırdı.   

4.7. Gizem GİRİŞMEN    

 Gizem Girişmen, 25 Kasım 1981 tarihinde Ankara’da doğdu.  Geçirdiği trafik 

kazası sonucunda T5 seviyesinde omurilik felci geçirdi.  Bu spora başlamadan önce 

ağırlıklı olarak kış sporları yapan Gizem Girişmen 2004 yılında tarihi itibariyle okçuluk 

sporuna yönelmiş, bu spor dalında önemli başarılar elde etmiştir.   

 Okçuluk spor dalında ulusal ve uluslararası pek çok müsabakaya katılan 

sporcumuz 2006 yılında düzenlenen Avrupa Şampiyonası’nda üçüncülük elde etti.
189

 

2008 yılında Çin/Pekin’de düzenlenen Paralimpik Yaz Oyunları’nda okçuluk dalında 

bireysel kategori de birinci olarak altın madalya kazandı. Gizem Girişmen bu 

başarısıyla paralimpik oyunlarında altın madalya kazanan ilk Türk kadın sporcusu 

oldu.
190

  

 Ertesi yıl Çek Cumhuriyeti’nde düzenlenen Dünya Şampiyonası’nda da 

birincilik elde ederek altın madalyayı kazandı. Aktif spor yaşantısını sonlandıran 

Girişmen, sporda gösterdiği başarıları eğitim hayatında da gösterdi. Bilkent Üniversitesi 
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İşletme Bölümünü şeref öğrencisi olarak bitirdi. 8 Mart 2018 tarihinde Spor Genel 

Müdürlüğü Dış İlişkiler Daire Başkanlığı görevine getirildi.
191

 

4.8. Hatice BAYAR 

 27 Mart 1975 tarihinde doğdu. Ankara’da 1996 yılında özel bir dershanenin 

muhasebe biriminde görev yaptığı dönemde Emniyet Genel Müdürlüğü'nde görevli 

polis memuru ablasıyla birlikte akşam eve dönerken terör örgütü DHKP-C üyelerinin 

saldırısına uğrayan Hatice Bayar tekerlekli sandalyeye mahkum olduktan sonra 

rehabilitasyon amaçlı spor faaliyetlerine yönelmiş zamanla profesyonel bir okçu 

olmuştur.  

 Kadın engelli okçu milli takımına seçilen sporcumuz 2009 yılında düzenlenen 

Paralimpik Oyunlarında üçüncü olan milli takım kadrosunda yer aldı. 2010 yılında 

Fransa’da gerçekleştirilen Bedensel Engelliler Avrupa Okçuluk Şampiyonası'nda 

sıralamalarda Avrupa birincisi olan milli takım kadrosunda yer alan Hatice Bayar bu 

turnuvada bireysel kategori de üçüncü olarak bronz madalyayı kazandı.  

 Ertesi yıl İtalya'da düzenlenen Bedensel Engelliler Dünya Şampiyonası'nda 

üçüncü olarak bronz madalya kazandı ve 2012 yılında İngiltere/Londra’da düzenlenen 

Paralimpik Oyunları'na katılmaya hak kazansa da bu turnuvada önemli bir derece elde 

edemedi.
192

  

4.9. Hatice DUMAN  

 Hatice Duman, 12 Ağustos 1994 tarihinde Balıkesir/Edremit’te dünyaya geldi. 

Spina Bfida hastalığı nedeniyle doğuştan engelli olan sporcumuzun profesyonel kariyeri 

2007 yılında başladı. Masa tenisi engelli bayan milli takımının en önemli oyuncuları 

arasına giren Hatice Duman, pek çok uluslararası yarışa katıldı ve önemli dereceler elde 

etti.  

 2011 yılında Avrupa Engelli Masa Tenisi Şampiyonası’nda dördüncü olan milli 

takım kadrosu içerisinde yer alan sporcumuz, 2012 yılında İngiltere/Londra’da 

düzenlenen Paralimpik Oyunları’nda yine dördüncü olan milli takım kadrosunda yer 

aldı. 2014 yılında düzenlenen Dünya Engelli Masa Tenisi Şampiyonası’nda ferdi 

klasmanda üçüncü olmayı başararak, dünyanın en iyi bayan engelli masa tenisi 

sporcularından birisi olduğunu ispatladı.  

 2014 yılında Dünya Engelli Masa Tenisi Şampiyonası, 2015 yılında ise Avrupa 

Engelli Masa Tenisi Şampiyonası milli takım kadrosu içerisinde yer aldı. Milli 

takımımız her iki şampiyonada da ikinci olarak önemli bir başarı elde etti.  Aktif spor 

hayatına devam etmekte olan oyuncumuz aynı zamanda eğitim faaliyetlerine devam 

etmektedir. Hatice Duman, Gazi Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi öğrencisidir.
193
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4.10. İpek SOYLU     

 15 Nisan 1996 tarihinde Serpil ve Sermet Soylu çiftinin çocuğu olarak Adana’da 

dünyaya geldi. Çok küşük yaşlardan itibaren tenis sporuna ilgi duyan İpek Soylu henüz 

altı yaşındayken Adana Tenis Dağcılık Kulübü’ne girdi. Çocuk yaşlardan itibaren ulusal 

ve uluslararası pek çok turnuvada önemli dereceler, önemli başarılar elde etti.  

 2011 yılında Türkiye 18 Yaş Tenis Turnuvası’nda Türkiye birincisi oldu.
194

 İlk 

kez Romanya’da uluslararası müsabakaya katılan sporcumuz 2012 yılında tenis 

sporunun en eski ve en prestijli turnuvası olan Wimbledon gençler kategorisinde 

mücadele etti.
195

  Gençler kategorisinde ana tabloda yer almayı başaran ilk Türk kadın 

tenisçisi olmayı başardı. Uluslararası Tenis Turnavası’nda pek çok kez birincilik elde 

etti.  2014 yılının Nisan ayında Antalya’da ITF (Uluslararası Tenis Federasyonu) 

tarafından düzenlenen Uluslararası Tenis Turnuvası’nda beşinci kez şampiyonluğa 

ulaştı. 

 Aynı yıl Amerika’da düzenlenen Grand Slam Turnuvalarına katılan sporcumuz 

katıldığı kategoride şampiyon olarak bu turnuvada şampiyon olan ilk Türk sporcusu 

oldu.
196

 İpek Soylu, 2016 yılında Grand Slam Turnuvaları’nın Fransa ayağında ana 

tabloda kalmayı başardı.
197

 Bu açıdan sporcumuz, Çağla Büyükakçay’dan sonra ana 

tabloda kalmayı başaran ikinci Türk kadın tenisçidir. İpek Soylu, Türk spor tarihinde 

uluslararası müsabakalarda önemli skorlar elde eden en başarılı kadın tenisçilerden 

birisidir.
198

   

4.11. Kübra ÖÇSOY KORKUT   

 Kübra Korkut 20 Ocak 1994 tarihinde Yozgat/Sorgun’da dünyaya geldi. Henüz 

dört yaşındayken elektrik çarpması sonucu iki bacağını kaybeden sporcu, antrenör 

İlhami Çetinkaya’nın gayret ve teşvikleriyle 2007 yılında masa tenisi sporuyla 

ilgilenmeye başladı. 2007 yılından itibaren pek çok ulusal ve uluslararası turnuvada yer 

alan sporcumuz çok önemli dereceler ve başarılar elde etti. 

 Sporcumuzun uluslararası turnuvalardaki ilk önemli başarısı 2007 yılında 

Slovenya’da düzenlenen Avrupa Bedensel Engelliler Masa Tenisi Şampiyonası’nda 

oldu. Bu turnuvada üçüncü olan milli takım kadrosu içerisinde yer aldı. Daha sonra 

2009 yılında İtalya/Cenova’da düzenlenen Avrupa Bedensel Engelliler Masa Tenisi 

Şampiyonası’nı ferdi olarak ikinci tamamlarken, takım olarak birinci sırada 

tamamlayarak Avrupa şampiyonu olan milli takım içerisinde yer aldı.  

 2010 yılında düzenlenen Dünya Bedensel Engelliler Masa Tenisi 

Şampiyonasında hem bireysel olarak hem de takım halinde ikinci oldu. Bundan sonraki 

yıllarda da uluslararası turnuvalardaki başarısı devam eden sporcumuz 2012 ve 2016 

yıllarında düzenlenen Paralimpik Oyunları’nda ülkemizi temsil etti. 2012 yılında 

İngiltere/Londra’da düzenlenen oyunlarda turnuvayı ikinci olarak tamamlayan milli 

takım kadrosunda yer alan Kübra Korkut, 2016 yılında Brezilya/Rio’da düzenlenen 
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Paralimpik Oyunları’nda ise bireysel klasmanda turnuvayı ikinci olarak tamamlamayı 

başararak gümüş madalya kazandı.
199

     

4.12. Melek HU    

 27 Ocak 1989 tarihinde Çinde doğdu. Çin asıllı olan Melek Hu’nun Türk 

vatandaşı olmadan önceki ismi  Hou Mei Ling’dir. Melek Hu, 2007 yılında Fenerbahçe 

Spor Kulübü’ne transfer olduktan hemen sonra Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığına 

geçmiş ve Türkiye adına mücadele etmeye başlamıştır.
200

  

 Melek Hu, ulusal ve uluslararası pek çok müsabaka da önemli başarılar elde etti. 

Uluslararası ilk önemli başarısı ise 2-6 Nisan 2008 tarihinde Fransa/Nantes’te 

düzenlenen Avrupa Olimpiyat Seçme müsabakalarında gösterdi. Burada müsabakaları 

kazanarak Olimpiyat Oyunları’na katılma hakkını elde etti.  2008 yılında Çin/Pekin’de 

düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nda Türkiye’yi temsil ederek tarihe geçti. Melek Hu, 

Olimpiyat Oyunları’nda masa tenisi spor dalında Türkiye’yi temsil eden ilk 

sporcudur.
201

  

 Aynı yıl Bulgaristan/Pernik’te yapılan 21 Yaş Altı Balkan Oyunları’nda birinci 

olarak Balkan şampiyonu oldu. 2009 yılında İtalya/Pescara’da düzenlenen Akdeniz 

Oyunları’nda birinci olarak Türkiye’ye masa tenisi spor dalında ilk altın madalyasını 

kazandırdı.
202

 2010 yılında Çek Cumhuriyeti/Ostrava’da düzenlenen Avrupa Masa 

Tenisi Şampiyonası’nda üçüncü olarak bronz madalyayı kazanarak Avrupa Masa Tenisi 

Şampiyonaları’nda madalya kazanan ilk Türk kadın sporcusu oldu. 

 2010 yılının Kasım ayında Polonya/Varşova’da ITTF (Uluslararası Masa Tenisi 

Federasyonu) tarafından düzenlenen turnuvada ikinci oldu.  2013 yılında Mersin’de 

düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda birinci olarak altın madalya kazandı. Fenerbahçe 

Spor Kulübü’nün bir oyuncusu olarak Fenerbahçe Bayanlar Masa Tenisi Takımı’nın 

kazandığı pek çok başarıya katkı sunan en önemli isimlerden birisi olan Melek Hu, 

2015 yılında Bursa Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü’ne transfer oldu. Bu transferden 

sonra da ulusal ve uluslararası müsabakalarda pek çok önemli başarı elde eden 

sporcumuz 2015 yılında Azerbaycan/Bakü’de düzenlenen Avrupa Şampiyonası’nda 

üçüncü olarak bronz madalyayı elde etti.
203

  

 2016 yılında Brezilya/Rio’da düzenlenen Olimpiyat Oyunları’na katılan 

sporcumuz üçüncü turda elenerek turnuvaya veda etse de aynı yılın Ekim ayında 

düzenlenen Avrupa Masa Tenisi Şampiyonası’nda birinci olarak Avrupa şampiyonu 

oldu ve altın madalyayı kazandı. Melek Hu, aktif spor yaşantısına devam etmekte olup 

Türkiye’nin en başarılı kadın milli sporcuları arasındadır.
204
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4.13. Melis SEZER 

 2 Haziran 1993 tarihinde İzmir’de doğdu. Henüz beş yaşındayken İzmir Tenis 

İhtisas Kulübü’ne girerek tenise başladı. Burada ilk antrenörlüğünü Vahit Bergin yaptı. 

Dokuz yaşında Karşıyaka Spor Kulübü’ne transfer olurken, 14 yaşında Enka Spor 

Kulübü’ne transfer oldu. On dört, on altı ve on sekiz yaş gruplarındaki tüm Türkiye 

şampiyonluklarını kazandı. 

 2008 yılında Uluslararası Tenis Federasyonu (ITF) tarafından düzenlenen 

Uluslararası Gençler Tenis Turnuvası’na katılarak uluslararası turnuvalarda yer almaya 

başladı.
205

 2010 yılında Avusturalya Açık’ta gençler ana tablosunda yer almayı başaran 

sporcumuz aynı zamanda bu kategoride ilk yüze giren ilk Türk tenisçisi oldu.
206

 Melis 

Sezer aynı zamanda Avusturalya Açık, Wimbledon ve Amerika Açık Turnuvalarında 

gençler kategorisine katılan ilk Türk tenisçisidir. 

 2013 yılında Kadınlar Tenis Birliği (WTA) tarafından yapılan puan 

sıralamasında dünyadaki en başarılı tenisçiler içerisinde 336’ıncılığa kadar yükseldi.
207

 

Melis Sezer, ITF tarafından düzenlenen turnuvalarda tekler kategorisinde 4 kez, çiftler 

kategorisinde ise 6 kez şampiyonluğa ulaştı. 2011 yılında Büyükler Türkiye 

Şampiyonası’nda bayanlar tekler kategorisinde Türkiye şampiyonu oldu. 2009 ve 2011 

yıllarında Büyükler Türkiye Şampiyonası’nda bayanlar çiftlerde Büşra Kayrun ve Çağla 

Büyükakçay ile birlikte Türkiye şampiyonu oldu. Melis Sezer, Elde ettiği başarılarla son 

yıllarda ülkemizin yetiştirdiği en başarılı tenisçilerden birisidir.
208

  Aktif spor 

yaşantısına devam etmekte olan Melis Sezer, İstanbul Aydın Üniversitesi İç Mimarlık 

Bölümü lisans eğitimine de devam etmektedir. 

4.14. Merve Nur EROĞLU 

 Merve Nur Eroğlu, 25 Mart 1993 tarihinde Bolu’da doğdu. 1998 yılında trafik 

kazası geçirdi. İlköğretim ve ortaöğretimimi Bolu`da tamamladı. Lise son sınıfta Bolu İl 

Emniyet Müdürlüğü tarafından düzenlenen “Spor Engel Tanımaz” projesiyle okçuluk 

sporuyla ilgilenmeye başladı. 2013 yılında Aksaray’da düzenlenen Türkiye Bedensel 

Engelliler Okçuluk Şampiyonası’nda Türkiye şampiyonu olarak milli takıma girmeye 

hak kazandıktan sonra ulusal ve uluslararası pek çok turnuvaya katıldı.  

 2013 yılında Dünya Bedensel Engelliler Okçuluk Şampiyonası’nda dördüncü 

olan milli takım kadrosu içerisinde yer aldı. 2014 yılında Avrupa Bedensel Engelliler 

Okçuluk Şampiyonası’nda takım halinde dördüncü, bireysel kategoride ise üçüncü 

olarak turnuvayı tamamladı, bronz madalya kazandı. 2016 yılında World Ranking 

Tournament/Dünya Sırlaması Turnuvası’nda ikinci olarak önemli bir başarı elde etti. 

Yine aynı yıl Avrupa Bedensel Engelliler Okçuluk Şampiyonası’nda ikinci olan milli 

takım kadrosu içerisinde yer aldı.   

 Merve Nur Eroğlu’nun başarıları bununla sınırlı kalmadı. 2016 yılında 

Brezilya/Rio’da düzenlenen Paralimpik Oyunları’na katılan milli sporculardan birisi 

oldu. Rio’da düzenlenen Paralimpik Oyunları’nda istediği başarıyı elde edemese de aynı 
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yıl Avrupa şampiyonasında Avrupa ikincisi olmayı başardı. Merve Nur Eroğlu aktif 

spor yaşantısına devam etmektedir.
209

 

4.15. Natalia Nasaridze ÇAKIR  

 Natalia Nasaridze, 1972 yılında Gürcistan’da doğmuştur. Gürcü asıllı sporcumuz 

ailesi ve arkadaşlarının tavsiyesi ile henüz on iki yaşındayken okçuluk sporu ile 

tanışmıştır. 1986 yılında düzenlenen Gürcistan Şampiyonası’na katılarak ilk 

madalyasını alan sporcu, henüz on dört yaşıyken Gürcistan’ın en başarılı kadın 

okçularından birisi olduğunu kanıtlamıştır.
210

  

 Natalia Nasaridze, 1991 yılında Türkiye Okçuluk Federasyonu Başkanı Uğur 

Erdener’in teklifiyle Türkiye’ye gelmiştir. Türkiye’de bulunduğu süre içerisinde 

antrenörü Vladimir Lekveshiwili ile birlikte devam etmiştir. Ülkemizi 1992, 1996, 

2000, 2004 Yaz Olimpiyatları başta olmak üzere ülkemizi uluslararası yarışmalarda 

başarıyla temsil eden sporcumuz, 1995 ve 1997 yıllarında düzenlenen Dünya 

Şampiyonaları’nda 2 kez dünya üçüncülüğünü elde etti.
211

 1996 yılında Slovenya/Kranj 

kentinde düzenlenen Avrupa Okçuluk Şampiyonası’nda birinci olarak Avrupa 

Şampiyonu oldu.
212

 Yine aynı yıl düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda birinciliği elde 

etmiştir. Kariyeri boyunca pek çok başarı elde eden Natalia Nasaridze’nin elde ettiği 

son başarı 2000 yılında Avrupa Şampiyonası ve Avrupa Salon Şampiyonası’nda 

okçuluk alanında birinci olarak şampiyonluğu elde etmesidir.
213

 

4.16. Neslihan KAVAS 

 Neslihan Kavas, 29 Ağustos 1987 tarihinde Eskişehir’de dünyaya geldi. Kalça 

çıkığı nedeniyle doğuştan engellidir. Çocuk yaşlarda futbola ilgi duyan Neslihan Kavas, 

DSİ Eskişehirspor Antrenörü Ziya Önel tarafından keşfedilmiş ve masa tenisi spor 

dalına yönlendirilmiştir. Neslihan Kavas profesyonel sporcu olduğu günden bu yana pek 

çok ulusal ve uluslararası müsabakaya katıldı. Uluslararası arenada ilk önemli başarasını 

2008 yılında Çin/Pekin’de düzenlenen Paralimpik Oyunları’nda bronz madalya alarak 

elde etti.
214

  

 2010 yılında Bedensel Engelliler Masa Tenisi Dünya Şampiyonası’nda ikinci 

olurken ertesi yıl düzenlenen Avrupa Şampiyonası’nda birinci olarak altın madalyayı 

kazandığı gibi aynı zamanda Avrupa Şampiyonu oldu.
215

 2012 yılında 

İngiltere/Londra’da düzenlenen Paralimpik Oyunları’nda bireysel kategori de ikinci 

olduğu gibi oyunları ikinci sırada tamamlayan bayan engelli masa tenisi milli takımı 

oyuncuları arasında yerini aldı ve gümüş madalya kazandı.
216

  05-15 Eylül 2014 

tarihleri arasında Çin/Pekin’de düzenlenen Masa Tenisi Dünya Şampiyonası'na takım 

müsabakalarında yarışan Neslihan Kavas, Ebru Can, Ümran Ertiş ve Hilal Türkkan'dan 
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oluşan bayan takımı bronz madalya kazandı. 2015 yılı Avrupa Şampiyonası’nda tekrar 

Avrupa Şampiyonu olan oyuncumuz bu önemli başarıyı bir kez daha elde etti. Aynı 

turnuvada ikincilik elde eden engelli bayan masa tenisi takımı içerisinde yerini aldı. 

2016 yılında Brezilya/Rio’da düzenlenen Paralimpik Oyunları’na katılan sporcumuz 

burada önemli bir başarı gösteremedi. 

  Ertesi yıl Uluslararası Masa Tenisi Federasyonu tarafından bedensel engelliler 

kategorisinde 2017 yılının en iyi kadın sporcusu olarak gösterildi ve ödül aldı. Neslihan 

Kavas’ın aktif spor hayatı devam etmekte olup elde ettiği önemli başarılardan dolayı 

Türkiye’nin en iyi kadın sporcuları arasında gösterilmektedir. Neslihan Kavas, Kocaeli 

Büyükşehir Belediye Kağıtspor oyuncusudur.
217

   

4.17. Özlem Hacer KALAY  

 1 Mayıs 1970 tarihinde doğan Özlem Hacer Kalay, 1994-1995 yıllarında 

öğretmen olarak Bitlis’e atandı. Bitlis onun ilk görev yeri olup burada doğu görevini 

yaptı. Öğretmenliğinin ilk senelerinde askeri aracın devrilmesi sonucunda felç kaldı. 

Travmatik Parableji L1 Kompresyon Kırıklığı teşhisi kondu.  

 Kalay, yaşadığı talihsizliklere rağmen hayattan kopmadı. Felç olduktan sonrada 

öğretmenlik mesleğine devam etti. Aynı zamanda Gizem Girşmen’den etkilenerek 

okçuluk sporuna başladı. Bir yandan öğretmenlik yaparken diğer yandan aktif spor 

yaşantısını sürdürdü. Spor kariyerine Çankaya Okçuluk İhtisas Kulübü’nde başladı. 

Daha sonra Karagücü Spor Kulübü malzeme ihtiyacını karşılayınca bu spor kulübüyle 

anlaştı. Profesyonel spor yaşantısı da burada başladı. Karagücü Spor Kulübü’nün 

sporcusuyken 2010 yılında milli takımın geliştirme kampına çağrıldı. Kamp sırasında 

kendini daha da geliştiren Özlem Hacer Kalay, kamp sonrasında düzenlenen Bedensel 

Engelliler Türkiye Şampiyonası’nda birinci olarak Türkiye şampiyonu oldu.  

 Aynı yıl Avrupa şampiyonu olan milli takım oyuncuları arasında yer aldı. 2011 

yılında Bedensel Engelliler Türkiye Şampiyonası’nda tekrar birinci oldu ve üst üste iki 

defa Türkiye şampiyonu olmayı başardı. 2011 yılında düzenlenen Dünya Paralimpik 

Okçuluk Şampiyonası’nda dördüncü olmayı başardı. 2012 yılında Londra’da düzenlen 

Paralimpik Olimpiyatları’na katılıp üst tura çıkmayı başardıysa da önemli bir derece 

elde edemedi.
218

 2014 yılında İsviçre’de düzenlenen Bedensel Engelliler Avrupa 

Okçuluk Şampiyonası’nda üçüncü olan milli takım içerisinde yer aldı ve ülkemize 

bronz madalyayı getirdi. Özlem Hacer Kalay’ın aktif spor yaşantısı devam 

etmektedir.
219

 

4.18. Pemra ÖZGEN 

 Türkiye’nin tüm yaş kategorilerinde tekler ve çiftlerde şampiyonluk kazanan ilk 

ve tek Türk tenisçisidir. Pemra Özgen, 8 Mayıs 1986 tarihinde İstanbul’da doğdu. Çok 

küçük yaşlarda bir arkadaşından etkilenerek tenis sporuna ilgi duymaya başladı. Henüz 

sekiz yaşındayken Taçspor Kulubü’nün tenis okuluna gitti. Kulübün tesislerinin bir 

süreliğine kapanması nedeniyle 1996 yılında TED Spor Kulübü’ne geçti.  2004 yılında 
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bir sponsorluk anlaşması yaparak profesyonel tenis kariyerine ilk adımı attı. Bu tarihten 

itibaren antrenör Erhan Oral ile çalışmaya başladı.  

 On, on iki, on dört, on altı, on sekiz yaş kategorilerinde Türkiye şampiyonu 

olmayı başardı.
220

 Büyüklerde de Türkiye şampiyonu olarak bütün yaş kategorilerinde 

Türkiye şampiyonu olan ilk Türk tenisçi oldu. Uluslararası Tenis Federasyonu (ITF) ve 

Kadınlar Tenis Birliği (WTA) tarafından düzenlenen pek çok turnuvaya katıldı ve 

önemli dereceler elde etti. Avrupa, Balkan, Akdeniz ve Ortadoğu’da düzenlenen pek 

çok turnuva da altın ve gümüş madalya kazandı. 2009 yılında İtalya/Pescara’da 

düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda ikinci olarak gümüş madalya kazandı.
221

 2013 

yılında Türkiye’de düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda bayanlar çiftlerde Çağla 

Büyükakçay ile birlikte altın madalya kazandı.
222

   

 2013 yılında Grand Slam Turnuvaları’na katılmaya hak kazandı. Aynı yıl Grand 

Slam Turnuvaları kapsamında düzenlenen Amerika Açık Turnuvasında ikinci turda 

elendi. 2015 yılında Almanya’da düzenlenen Stamheim Tenis Turnuvası’nda finale 

kadar yükseldi ve turnuvayı ikinci olarak tamamlayarak gümüş madalya kazandı. 2017 

yılında Uluslararası Tenis Federasyonu (ITF) tarafından Mısır’da düzenlenen turnuvada 

finale kalmayı başardı.
223

 Sporcumuz aktif spor yaşantısına devam etmekte olup ulusal 

ve uluslararası turnuvalarda mücadele etmektedir. Kadınlar Tenis Birliği (WTA) 

tarafından yapılan puan sıralamasına göre dünyadaki en başarılı kadın tenisçiler 

arasında 281. Sıradadır. 

4.19. Ümran ERTİŞ 

 Ülkemizin en genç, en başarılı ve en yetenekli engelli kadın milli sporcularından 

birisi olan Ümran Ertiş 13 Nisan 1996 tarihinde Ankara’da doğdu.  Çocuk yaşlardan 

itibaren spora ilgi duyan Ümran Ertiş, masa tenisi spor dalında hem engelli hem de 

engelsiz olarak pek çok yarışmaya katıldı. 

 Katıldığı ulusal ve uluslararası pek çok turnuva da önemli başarılar elde eden 

sporcumuzun ilk önemli uluslararası başarısı 2009 yılında henüz on üç yaşındayken 

Avrupa Paralimpik Masa Tenisi Şampiyonası’nda ferdi klasmanda ikinci olmayı 

başarırken aynı zamanda üçüncülüğü elde eden milli takım kadrosunda yer aldı.
224

 

Ertesi yıl düzenlenen Dünya Şampiyonası’nda ferdi klasmanda üçüncü olurken 

turnuvayı ikinci sırada tamamlayan milli takım kadrosunda yer aldı.  

 Avrupa Şampiyonaları’nda ki başarısını daha sonraki yıllarda da devam ettiren 

sporcumuz ferdi kategorilerde 2011 yılında Avrupa ikincisi olarak gümüş madalyayı 

alırken  2012 yılında İngiltere/Londra’da düzenlenen Dünya Paralimpik 

Olimpyatları’nda önemli bir derece elde ederek ikinci olan milli takım kadrosu 

içerisinde yer aldı ve gümüş madalyayı kazandı.
225

  2013 yılında İtalya/Ligano kentinde 

düzenlenen Avrupa Paralimpik Masa Tenisi Şampiyonası’nda birinci olarak Avrupa 

şampiyonu olarak altın madalyayı almaya hak kazandı. 2015 yılında 
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Slovakya/Bratislava’da düzenlenen Avrupa Şampiyonası’nda üçüncü olarak bronz 

madalyayı elde etti. Ülkemizin yetiştirdiği en başarılı ve en genç kadın sporculardan 

birisi olan Ümran Ertiş, aktif spor yaşantısına devam etmektedir. Aynı zamanda eğitim 

kariyerine de devam eden sporcumuz İstanbul Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi 

öğrencisidir.
226

  

4.20. Zehra ÖKTEM     

1958 yılında Trabzon’da doğan sporcumuz, lise yıllarında voleybola ilgi 

duymuştur. Trabzon’da başlayan eğitim hayatına İstanbul Üniversitesi Kimya 

Mühendisliği bölümünde devam etti. 1988 yılında henüz otuz yaşındayken profesyonel 

bir okçu oldu. Aynı yıl milli takıma giren Zehra Öktem, 1990, 1991, 1992, 1994, 1998 

yıllarında Balkan Oyunları’nda şampiyonluk derecesini elde ettiği gibi 1991 yılında 

Polonya/Krakow’da düzenlenen Dünya Okçuluk Şampiyonası’nda kendisinin de yer 

aldığı Türkiye Bayan Milli Okçuluk takımı dünya üçüncüsü oldu.
227

   

Avusturalya’da düzenlenen şampiyona da birinciliği elde eden sporcumuzun kapalı 

ve açık alan okçuluk yarışlarında Dünya şampiyonlukları vardır. Zehra Öktem, 2000’li 

yılların başında aktif spor kariyerini sonlandırmış olup, antrenör olarak spor yaşamına 

devam etmiştir. Zehra Öktem, bayanlar ok atmada beş defa Türkiye rekorunu 

kırmıştır.
228

 

4.21. Zekiye KESKİN ŞATIR  

 Zekiye Keskin Şatır, 10 Haziran 1976 tarihinde İstanbul’da doğdu. Çocuk 

yaşlardan itibaren sporla ilgilenmeye başlayan Keskin, gençliğinde de sportif 

faaliyetlere devam ederek Marmara Üniversitesi Beden Eğitimi Ve Spor 

Yüksekokulu’nu tamamladıktan sonra profesyonel okçu olarak pek çok ulusal ve 

uluslararası turnuvaya katıldı. Kadın okçu milli takımında da önemli başarılara imza 

atan sporcumuz, katıldığı turnuvalarda ülkemizi başarıyla temsil etmiştir. 

 15 Eylül-1 Ekim 2000 tarihinde Avusturalya/Sydney’de düzenlenen Olimpiyat 

Oyunları’nda dördüncü olan bayan okçuluk milli takımında yer aldı.
229

 Aynı yarışları 

bireysel kategoride otuz beşinci olarak tamamladı. Zekiye Keskin Şatır sırasıyla 2004 

yılında Yunanistan/Atina’da düzenlenen olimpiyatlarda, 2005 yılında 

İspanya/Almeria’da düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda, 2008 yılında Çin/Pekin’de 

düzenlenen olimpiyatlarda ülkemizi başarıyla temsil etti.  

 En önemli bireysel derecelerinden birini İspanya’da düzenlenen Akdeniz 

Oyunlarını on birinci sırada tamamlayarak elde etti. Yine aynı oyunlarda ikinci sırada 

tamamlamayı başaran bayan milli okçu takımı içerisinde yer aldı. Kendisi gibi okçu 

olan Serdar Şatır ile evlenen sporcumuzun, bu evlilikten iki çocuğu olmuştur. Aktif spor 

yaşantısını sonlandırdıktan sonra beden eğitimi öğretmenliği yapan Şatır’ın kızı Selin 

Şatır da milli okçudur.230
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4.22. Zeynep OKA AYDOĞAN  

 Türkiye’nin yetiştirdiği en iyi ateşli silah sporcularından olan Zeynep Oka 

Aydoğan, 1966 yılında doğmuştur. Aktif spor yaşantısı boyunca ulusal ve uluslararası 

pek çok yarışa katılan sporcumuz, bu alanın öncü isimlerinden birisidir. 1982 yılından 

itibaren katıldığı bölgesel ve ulusal bazlı turnuvalarda Türkiye rekorları kırdı.
231

 1987 

yılında Suriye/Lazkiye’de düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda ateşli silahlar 

kategorisinde yarışan sporcumuz, 3 pozisyonda 40 atışta 391 puan alarak yarışları 

üçüncü olarak tamamlamıştır.
232

  

 Akdeniz Oyunları’ndan bir yıl sonra Güney Kore’de düzenlenen 1988 Seul 

Olimpiyatları’nda aynı kategoride ülkemizi temsil etmiştir.
233

  1994 yılında İstanbul’da 

düzenlenen Balkan Atıcılık Şampiyonası’nda bayanlar tüfekle atış kategorisinde 483 

puan alarak yarışı üçüncü olarak tamamlamıştır.
234

 Aynı zamanda bu yarışma esnasında 

Türkiye rekorunu da kıran Zeynep Oka Akdoğan, atıcılık milli takımımızın en başarılı 

oyuncuları arasında yer almış, 30 kez milli formayı giymiştir.  
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5. FARKLI KATEGORİLERDE KADIN MİLLİ SPORCULAR 
 

5.1. Voleybol Ve Basketbol Spor Dallarının Tarihi Ve Ülkemizde Gelişimi 

 Ülkemizde kadın milli sporcuların faaliyet gösterdiği en önemli spor dallarından 

birisi basketboldur. Resmi kayıtlara göre ülkemizde basketbol ilk kez 1904 yılında, 

İstanbul’da, Robert Kolej Spor Salonu’nda (Dodge Gymnasium) oynanmıştır. 

Ülkemizdeki temelleri ABD’li bir beden eğitimi öğretmeni öncülüğünde Robert Kolej 

çatısı altında atılan bu sporun tanınması ve yayılması ise sonraki yıllarda Galatasaray 

Lisesi beden eğitimi öğretmeni Ahmet Robenson’un çabalarıyla gerçekleşmiştir.
235

 

 Türk sporcuların ilk basketbol maçı yapma teşebbüsü de yine Ahmet 

Robenson’un 1911 yılında Galatasaray Lisesi öğrencilerini örgütlemesiyle 

gerçekleşmiş, ancak meydana gelen sakatlıkların çokluğu nedeniyle bu girişim yarıda 

kalmıştır. 1913 yılında Fenerbahçe Spor Kulübü’nün basketbol branşında faaliyet 

gösterdiğine dair bazı kayıtlar bulunmaktadır. Yine Sarı-Lacivertli kulübün çatısı 

altında 1919 yılında Amerikalı bir öğretmen nezaretinde yapılan çalışmalar, ilk ciddi 

teşebbüs olarak kabul edilebilir. 1920 yılında Genç Hıristiyanlar 

Birliği (YMCA) teşkilatının Türkiye’de temsilcilik açması ile basketbol sporu daha 

bilinçli yapılmaya ve daha geniş kitlelere ulaşmaya başlarken, bunun sonucunda da 

ülkemizdeki ilk ciddi basketbol karşılaşması 4 Nisan 1921 tarihinde Cağaloğlu 

Öğretmen Okulu bahçesinde Amerikalılar ile Türkler arasında oynanmıştır. Bu tarihi 

maç, az bir farkla “18-14” Amerika takımı lehine sonuçlanmıştır.  

 1920’li yılların ilk yarısında ülkemizdeki ilk basketbol sahaları; Bebek, Üsküdar, 

Balmumcu ve Beykoz’da açılmış, bu dönemde İstanbul Lisesi, Mühendis Fakültesi, 

Galatasaray, Kabataş ve Vefa Liselerinde de basketbol oynayanların sayısı hızla 

artmıştır. 1923 yılında, ilk spor teşkilatımız olan Türkiye İdman Cemiyetleri İttifakı’nın 

kurulmasıyla spor karşılaşmalarında resmi organizasyonlar başlamıştır. Ancak, 

basketbol sporunun tam olarak tanınmıyor ve dolayısıyla da bu kuruluşun öncelikli 

branşları arasında yer almıyor olması nedeniyle, ilk yıllarda düzenli lig faaliyetleri 

organize edilmemiştir.  Takip eden dönemde; Kurtuluş, Beyoğluspor, Barkhoba, 

Maccabi, Protkeba, İtalyan Kartal ve Galatasaray basketbol dalında ilk ve ciddi faaliyet 

gösteren kulüpler olmuşlardır.
236

 

 1925’te İstanbul Basketbol Mıntıkası kurulurken, 1927 yılında ise İstanbul 

Basketbol Şampiyonası organize edilmeye başlanmıştır. İlk yıllarda İstanbul 

basketbolunda azınlık takımları etkin olmuş, 1933 yılında Galatasaray, Beşiktaş, 

Fenerbahçe, İstanbulspor ve Hilal takımlarının dâhil olduğu alternatif bir lig 

kurulmuştur. 1933 yılında Türk Spor Kurumu’nun yönetimi ele alması ile birlikte resmi 

organizasyonlar ülke geneline yayılmaya başlamıştır.  

 1934-1936 yılları arasında Galatasaray, üç sezon üst üste İstanbul 

şampiyonluğuna ulaşmıştır. Uzun bir süre voleybol ve hentbol branşları ile aynı çatı 

altında yönetilen basketbol, faaliyetlerin artması ve popüler bir hal alması nedeniyle 1 

Mart 1959 yılında kurulan Türkiye Basketbol Federasyonu (TBF) ile müstakil bir 
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yönetime kavuşmuştur. Basketbolda en önemli başarılarımız 1990’lı yıllardan itibaren 

elde edilmeye başlamıştır.
237

  

 Kadın sporcularımızın en fazla ilgi gösterdiği spor türlerinden birisi de 

voleyboldur. Türkiye’de voleybola ilgi 1919’larda başladı. Ülkenin ilk beden eğitimi 

öğretmenlerini yetiştiren Selim Sırrı Tarcan, Türkiye’de voleybol sporunun altyapısını 

okullarda kurarak başlatan ilk isimdir 1924-1948 arası bölgesel olarak yürütülen 

voleybol şampiyonaları, 1948-1970 arası Türkiye Voleybol Şampiyonası olarak 

organize edildi.
238

 Erkeklerde 1970-1971 sezonundan itibaren, kadınlarda ise 1984-1985 

sezonundan itibaren Türkiye’de Deplasmanlı Voleybol Ligi’ne geçildi.
 

Türkiye 

Voleybol Federasyonu, 1958’de Voleybol-Eltopu Federasyonu adıyla kuruldu. 
239

   

 Galatasaray, Fenerbahçe, Beşiktaş, Eczacıbaşı gibi önemli spor kulüpleri hem 

erkek hem kadın voleybol takımlarını kurdular. Voleybol takımlarımız Avrupa 

Şampiyonları, Balkan Oyunları, Akdeniz Oyunları başta olmak üzere farklı uluslararası 

müsabakalarda önemli başarılar elde etti.
240

   

5.2. Aslı SÖZERİ     

 Türkiye’yi Olimpiyat Oyunları’nda temsil eden ilk kadın yelkenci olan Aslı 

Sözeri, 27 Ocak 1974 tarihinde İstanbul’da dünyaya geldi. Kadıköy Anadolu Lisesi’nde 

öğrenimine devam ederken kayak sporu ile ilgilenmeye başlayan sporcumuz aynı yıl 

okulun bayan voleybol takımında yer almış daha sonraki yıllarda yüzme sporuyla da 

ilgilenmiştir. 

 Profesyonel yüzücülük kariyerine 1989 yılında Devlet Su İşleri (DSİ) Spor 

Kulübü’nde başlayan Sözeri, daha sonraki yıllarda daha farklı bir spor dalı olan yelken 

sporu ile ilgilenmeye başladı. 1991 yılında İstanbul Yelken Kulübü’ne girdikten sonra 

1992 yılında bu takımla katıldığı şampiyona da Türkiye üçüncüsü olmayı başardı. 1993 

yılında ise hem Türkiye şampiyonu hem de Balkan şampiyonu olan sporcumuz aynı yıl 

milli sporcu oldu.
241

  

 Milli sporcu olmasının hemen ardından pek çok uluslararası müsabaka da 

ülkemizi temsil etti. 1994 yılında Atina’da düzenlenen “Athens Eurolymp” de ikinci 

olan sporcumuz, İtalya’da düzenlenen “Anzio-Rome Sail Week” ve Fransa’da 

düzenlenen “Hyres Eurolymp” yarışmalarında ülkemizi temsil etti. 1995 yılında tekrar 

Türkiye ve Balkan Şampiyonu oldu.
242

 

 Yine aynı yıl İngiltere’de düzenlenen Avrupa Windsurf Şampiyonası’na katıldı. 

1996 yılında Amerika/Atlanta’da düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nda ülkemizi temsil 

eden sporcumuz, yarışları yirmi altıncı sırada tamamlasa da Olimpiyat Oyunları’nda 

ülkemizi temsil eden ilk kadın yelkenci oldu.
243

 1997 yılında tekrar Türkiye Şampiyonu 

olan sporcumuz eğitim hayatına Marmara Üniversitesi Almanca Enformatik 

Bölümü’nde devam etmiştir. 
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5.3. Ayşegül PEHLİVANLAR  

 5 Aralık 1979 tarihinde dünyaya gelen Ayşegül Pehlivanlar 1995 yılında 

geçirdiği trafik kazası sonucunda omurilik zedelenmesinden dolayı parapleji ve aktif 

tekerlekli sandalye kullanmaktadır. Ayşegül Pehlivanlar’ın atıcılık sporu ile tanışması 

2013 yılında oldu. Gençliğinde atıcılığa merak saran sporcumuz 2013 yılında İzmir’de 

bir atış poligonunda atış yaparken bir koçun dikkatini çekmiş ve bu spor dalındaki 

serüveni bu şekilde başlamıştır.   

 Pehlivanlar atıcılık spor dalında farklı kategorilerde yarışmakta olup farklı 

türlerde silahlar kullanmaktadır. Kullandığı silahlar arasında 10 metre hava tabanca, P2 

kadın, SH1 ve P4 karışık 50 metre hava tabanca gibi silahları kullanmaktadır. 2013 

yılından itibaren İstanbul Atıcılık Ve Balıkçılık Spor Kulübü’nün sporcusu olan Ayşe 

Pehlivanlar, ulusal ve uluslararası pek çok turnuvada ülkemizi temsil etti. 2015 yılında 

Mersin/Erdemli de Türkiye Şampiyonası’na katılarak 10 metre havalı tabanca dalında 

Türkiye şampiyonu odu.  

 Aynı yılın Nisan ayında milli takıma çağırıldı. Yine 2015 yılında Uluslararası 

Paralimpik Komitesi (IPC) tarafından ABD’de düzenlenen Atıcılık Dünya Kupası’na 

katılan sporcumuz SH1 kategorisinde yaptığı atışlarla dünya birincisi oldu ve altın 

madalya kazandı. 

 2016 yılında Mersin/Erdemli’de Türkiye Bedensel Engelliler Spor Federasyonu 

tarafından düzenlenen Türkiye Atıcılık Şampiyonası’nda 10 metre havalı tabanca da ve 

ateşli 50 metre de Türkiye ikincisi oldu. Bu yarışlarda gösterdiği gelişim ve performans 

sayesinde 2016 yılında Brezilya/Rio’da düzenlenen Paralimpik Olimpiyat Oyunları’na 

katılmaya hak kazandı. Olimpiyat Oyunları’nda 10 metre havalı tabanca SH1 türünde 

olimpiyat üçüncüsü olarak bronz madalya kazandı.
244

  

 2017 yılında Hırvatistan/Osijek’de düzenlenen Paralimpik Atıcılık Dünya 

Kupası’nda altın madalya kazandı. Bu kupada elde ettiği skorlarla yeni bir dünya rekoru 

kıran sporcumuz aktif spor yaşantısına devam etmektedir.
245

 Ayşegül Pehlivanlar, 

uluslararası arenada başarı gösteren en önemli paralimpik sporculardan birisidir.  

5.4. Bahar TOKSOY     

 Bahar Toksoy, 6 Şubat 1988 tarihinde İzmir’de doğdu. İlköğretim eğitimi 

sırasında Vakıfbank alt yapısına girdi. 2002 yılında Karşıyaka Spor Kulübü’ne transfer 

oldu. Daha sonra 2002-2004 yıllarında Yeşilyurt’un formasını giydi.
246

 2007 yılında ise 

Vakıfbank Güneş Sigorta Spor Kulübü’ne transfer oldu.
247

 Bu takımda bulunduğu süre 

içerisinde pek çok önemli başarıya imza attı. 

 Vakıfbank Güneş Sigorta oyuncusu olduğu dönemde 2007-2008 sezonunda 

Avrupa Cahallenge Kupası şampiyonluğunu yaşadı.
248

 2012-2013 sezonuna kadar bu 

kulüpte ulusal ve uluslararası müsabakalarda 5 kupa kazandı. Türkiye’nin yetiştirdiği en 

iyi orta mevki kadın voleybolcularından birisi olan sporcumuzun milli takım serüveni 
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Türkiye Yıldız Kadınlar Basketbol Milli Takımı’nda başladı. Daha sonra genç takıma 

seçilen Bahar Toksoy, A milli takım formasıyla da pek çok müsabakaya çıktı. 2013 

yılında Vakıfbank’taki antrenörü Giovanni Guidetti ile evlendi.   

 Başarılarla geçen Türkiye kariyerinin ardından 2015 yılında İtalya’nın voleybol 

takımlarından Savino Del Bene Volley’e transfer oldu. Buradaki serüveni kısa sürdü. 

2016 yılında Eczacıbaşı Vitra Spor Kulübü’ne transfer oldu.
 249

 Ertesi yıl ise Fenerbahçe 

Spor Kulübü ile sözleşme imzaladı.  

5.5. Birsel VARDARLI DEMİRMEN   

 Birsel Vardarlı, 12 Temmuz 1984 tarihinde İzmir’de dünyaya geldi. Profesyonel 

basketbol serüveni 2005 yılında Migrosspor ile başladı.
250

 2007-2008 sezonunda 

Fenerbahçe Spor Kulübü’ne transfer oldu.
251

 Fenerbahçe’ye transfer olduktan sonra 

2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 ve 2016 yıllarında sekiz defa Türkiye 

Kadınlar Basketbol Ligi şampiyonu olan takım kadrosu içerisinde yer aldı. Yine 

Fenerbahçe formasıyla 2007, 2008, 2009, 2015 ve 2016 yıllarında beş defa Türkiye 

Kupası’nı kaldıran takımda yer almayı başardı.  

 Fenerbahçe kadın basketbol takımının vazgeçilmez oyuncularından birisi haline 

gelen Birsel Vardarlı, 2007, 2010, 2012, 2014 ve 2015 yıllarında da altı kez 

Cumhurbaşkanlığı Kupası’nı kaldıran takımın en önemli oyuncularından birisidir. 

Bunların dışında Avrupa Basketbol Kadın Ligi’nde Fenerbahçe formasıyla üç kez 

Avrupa ikinciliği, bir kez Avrupa üçüncülüğü, dört kez ise Avrupa ikincisi olmayı 

başardı. Elde ettiği bu başarılardan dolayı 2013 yılında “Yılın En Başarılı Kadın 

Basketbolcusu” seçilen Vardarlı, 2014 yılında ise İstanbul Teknik Üniversitesi EMÖS 

Topluluğu tarafından “Yılın En Başarılı Kadın Sporcusu” seçildi. Başarılı performansı 

ile Fenerbahçe basketbol takımının en önemli oyuncularından birisi haline geldi.
252

  

 2005 yılından itibaren A milli takım forması giyen Birsel Vardarlı, milli takım 

adına Türk spor tarihinde önemli başarılara imza atan kadın sporculardan birisidir. 2005 

yılında İspanya/Almeria’da düzenlenen Akdeniz Oyunları turnuvasında Türkiye Kadın 

Milli Basketbol Takımında yer alarak ilk kez millî takım formasını terletmiş ve bu 

turnuvada takımıyla şampiyonluk yaşayıp altın madalya almayı başardı. 2011 yılında 

Avrupa Basketbol Şampiyonası’nda ikinci olarak gümüş madalya kazanan A milli 

takım kadrosunda yer aldı.  2013 yılında düzenlenen Avrupa Basketbol 

Şampiyonası'nda da maç başına dört asist ortalaması ile oynayarak milli takıma çok 

büyük katkıda bulunarak bronz madalyanın alınmasını sağlayan oyunculardan birisi 

oldu.  

 2012 yılında İngiltere/Londra’da düzenlenen Yaz Olimpiyatları’na katılan A 

milli takım kadrosunda olan Birsel Vardarlı, 7.3 sayı ve 4.5 asist tutturmayı başarmıştır. 

Milli takımda sayısız başarıya imza atarak milli takımla Dünya dördüncülüğü ve 

Olimpiyat beşinciliği ile Olimpiyat altıncılığı gibi önemli başarılarda elde etti.  2018 

yılının Temmuz ayı itibariyle milli takım kariyerini sonlandıran Vardarlı on üç yıl 

boyunca 244 kez A milli takım formasını giydi.
253
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  2007 yılından beri Fenerbahçe bayan basketbol takımının en önemli 

sporculardan birisi olan Birsel Vardarlı 2013 yılından günümüze kadar geçen süreçte 

Fenerbahçe bayan basketbol takımının kaptanlığını yürütmektedir. 2014 yılında Emre 

Demirmen ile evlenerek “Demirmen” soyadını alan sporcumuz halen aktif spor 

yaşantısına devam etmektedir. Ayrıca İstanbul'da kendi adına kurduğu BV7 Spor 

Okulları da bulunmaktadır. Fenerbahçe ile son şampiyonluğunu 2019 yılında 

yaşamıştır.
254

  

5.6. Elif KIRKLAR  

 Elif Kırklar, Türkiye’nin yetiştirdiği en önemli silahlı atıcılık sporcularından 

birisidir. 1 Ekim 2001 tarihinde Ankara’da dünyaya geldikten sonra çok küçük 

yaşlardan itibaren atıcılık sporuyla ilgilenmeye başlarmış ve çok küçük yaşlardan 

itibaren pek çok ulusal ve uluslararası turnuva da yerini aldı. Pek çok sporcunun aksine 

bir alanda yoğunlaşmak yerine farklı spor dallarında ilerlemeyi tercih etti. Ateşli 

sila<Ah sporları başta olmak üzere eskrim, yüzme sporu, atletizm, okçuluk ve atıcılık 

spor dallarıyla ilgilendi. Bu spor dallarında bölgesel dereceler elde etti ve Türkiye 

rekorları kırdı.  Farklı spor dallarında ve farklı yaş kategorilerinde on yedi Türkiye 

şampiyonluğu olan Elif Kırklar’ın, asıl uzmanlaştığı spor dalı ise atıcılık oldu ve ateşli 

silahlar kategorisinde kendisini daha da geliştirdi.   

 İlk Türkiye rekorunu 2015 yılının Aralık ayında Mersin’de düzenlenen 

turnuvada elde eden sporcumuz bu turnuvada havalı tabanca atışlarında elde ettiği 375 

puanlık önemli bir derece elde etti. Aynı yıl genç bayanlar atıcılık milli takımına seçilen 

oyuncumuz 2016 yılında Almanya/Suhl kentinde yapılan turnuvada spor tabanca 

atışlarında elde ettiği 565 puan alan yeni bir Türkiye rekorunu kırdı.  

 Uluslararası arenada en önemli başarısını 2016 yılında elde etti. Bahsi geçen 

yılın Haziran ayında Uluslararası Atıcılık Spor Federasyonu (ISSF) tarafından 

Estonya/Talin şehrinde düzenlenen Gençler Ateşli Silahlar Avrupa Şampiyonası’nda 

kadınlar 25 metre finalinde mücadele eden ilk Türk sporcu oldu. Bu turnuvada spor 

tabanca kategorisinde elde ettiği 574 puanla kendisine ait olan Türkiye rekorunu 

yeniledi.  

 2017 yılında Slovenya/Maribor şehrinde düzenlenen turnuvada genç bayanlar 

havalı tabanca kategorisinde toplamda 1.115 puan alan milli takım oyuncuları arasında 

yer alarak yeni bir Türkiye rekoruna imza attı. 2017 yılında Mersin’de düzenlenen 

Ateşli Silahlar Türkiye Şampiyonası’nda bayanlar 25 metre spor tabanca finalinde yeni 

bir rekor kırarak Türkiye birincisi oldu. Aynı yıl Azerbaycan/Bakü’de düzenlenen İslam 

Dayanışma Oyunları’na katılan genç milli takım oyunları arasında yerini aldı.   

 Elif Kırklar henüz on sekiz yaşında olmasına rağmen faklı kategorilerde dört 

Türkiye şampiyonluğu, Avrupa şampiyonluğu, Dünya beşinciliği ve takım halinde 

dünya ikinciliği gibi önemli dereceleri vardır. Aktif spor yaşantısına devam etmekte 

olan sporcumuz halen Ankara/Atak İzcilik Ve Gençlik Spor Kulübü oyuncusudur. 

Ateşli silah sporları dışında, eskrim, yüzme sporu, koşu sporu, atıcılık ve okçuluk gibi 

spor dallarında da bölgesel dereceleri ve Türkiye dereceleri vardır.   

 Gelecek vadeden en önemli genç kadın milli sporculardan birisi olan Elif Kırklar 

Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından hazırlanan Türkiye Olimpiyat Hazırlık Merkezleri 
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(TOHM) projesinde yer aldı. Bu proje kapsamında 2020 yılında Japonya’da 

düzenlenecek olan Olimpiyat Oyunları’nda ülkemiz adına yarışacak atıcılık branşı 

sporcularından birisidir.
255

 

5.7. Göksu ÜÇTAŞ    

 Türkiye’nin en başarılı artistik jimnastik sporcularından birisi olan Göksu Üçtaş, 

30 Ağustos 1990 tarihinde Gaziantep/Şahinbey’de dünyaya geldi. Küçük yaşlardan 

itibaren jimnastik ile uğraşan sporcumuz pek çok ulusal ve uluslararası turnuvada yer 

aldı. İlk uluslararası başarısını 2009 Akdeniz Oyunları’nda elde etti.
256

 

 2009 yılında İtalya/Pescara’da düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda atlama 

masasında gümüş madalya kazanmayı başaran Göksu Üçtaş, Türkiye’ye bu dalda 

madalya kazandıran ilk sporcu oldu. 2010 yılının Mart ayında Katar/Doha şehrinde 

düzenlenen Dünya Kupası yarışmalarında yer aletinde dünya üçüncüsü olarak ülkemize 

bronz madalyayı getirdi. 

 Yine 2010 yılında Çek Cumhuriyeti/Ostrava kentinde düzenlenen yarışlarda yer 

aletinde altın madalya, denge aletinde gümüş madalya, atlama aletinde de gümüş 

madalya kazanarak bu yarışlarda üç madalya birden kazanmayı başardı.
257

  2012 yılında 

İngiltere/Londra kentinde düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nda Türkiye ilk defa artistik 

jimnastik dalında temsil edilmiş, temsil eden sporcu da Göksu Üçtaş olmuştur.
258

 Göksu 

üçtaş halen aktif spor yaşantısına devam etmektedir.   

5.8. Gülden KAYALAR KUZUBAŞIOĞLU   

 Gülden Kayalar, 5 Aralık 1980 tarihinde dünyaya geldi. Voleybola sekiz yaşında 

ilkokuldayken başlayan sporcunun ilk takımı Ladikspor’dur. 2003 yılına kadar geçen 

süreç içerisinde Atakum Spor, DSİ Spor, Şanlıurfa Gençlik Spor, Ankara Numune Spor 

gibi kulüplerin formasını giydi. İyi bir libero oyuncusu olan Gülden Kayalar 2003 

yılında Eczacıbaşı Spor Kulübü ile sözleşme imzaladı. 2003 yılından günümüze kadar 

geçen süreç içerisinde Eczacıbaşı Spor Kulübü’nün oyuncusudur.
259

  

 2003 yılında Ankara’da yapılan Avrupa Bayanlar Şampiyonası’nda mücadele 

eden bayan voleybol takımının en başarılı oyuncularından birisi olan sporcumuz bu 

şampiyonada birçok deneyimli libero oyuncusunun arasından sıyrılarak şampiyonanın 

en iyi libero oyuncusu seçildi.
260

  

 Yine aynı yıl Japonya’da düzenlenen Dünya Kupası’nda yedinci olan milli takım 

kadrosunda yer aldı. Türkiye’nin voleybol dalında ilk kez katıldığı, 2012 yılında 

İngiltere/Londra’da düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nda milli takım kadrosunda yer 

aldı. Aktif spor yaşantısında halen Eczacıbaşı Spor Kulübü’nde devam etmekte olan 

Gülden Kayalar 2006, 2007, 2008 ve 2012 yıllarında dört defa Türkiye Bayanlar 
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Voleybol Ligi şampiyonluğu, 2009 ve 2012 yıllarında iki kez Türkiye Kupası, 2011 ve 

2012 yıllarında iki kez Süper Kupa’yı kazanan Eczacıbaşı kadrosunda yer aldı.
261

 

 Milli takımda ise 2005 yılında Akdeniz Oyunları şampiyonluğunu elde eden 

milli takım kadrosunda yer aldı.
262

 Ayrıca Avrupa Kadınlar Voleybol Şampiyonası’nda 

2003 yılında ikincilik, 2011 yılında üçüncülük elde ettiği gibi Voleybol Bayanlar 

Avrupa Ligi’nde 2009 yılında ikinci olan milli takım kadrosunda yer aldı.
263

  2012 

yılında Uluslararası Voleybol Federasyonu (FIVB) tarafından düzenlenen Dünya Grand 

Prix turnuvasında üçüncü olan milli takım oyuncularından birisidir.  

 Bireysel olarak Türkiye liginde dört defa en iyi libero seçilen Gülden Kayalar, 

2003 Avrupa Kadınlar Voleybol Şampiyonası’nda en iyi libero, 2005 Avrupa Kadınlar 

Voleybol Şampiyonası’nda en iyi manşet, 2012 yılında Uluslararası Voleybol 

Federasyonu (FIVB) tarafından düzenlenen Dünya Grand Prix turnuvasında en iyi 

manşet, 2014-2015 CEV Kadınlar Şampiyonlar Ligi’nde en iyi libero oyuncusu seçildi.  

  Aktif spor yaşantısına devam etmekte olan sporcumuz aynı zamanda Ondokuz 

Mayıs Üniversitesi Beden Eğitimi Bölümü mezunudur. Aynı zamanda İngilizce bilen 

Gülden Kayalar, Emre Kuzubaşıoğlu ile evlenerek “Kuzubaşıoğlu” soyadını aldı. Elde 

ettiği ulusal ve uluslararası başarılar göz önüne alındığında dünyanın en iyi 

voleybolcularından birisi olarak kabul edilmektedir. 

5.9. Kelime AYDIN ÇETİNKAYA   

 Ülkemizin çıkardığı ilk kayaklı koşu sporcularından birisi olan Kelime Aydın 15 

Haziran 1982 tarihinde Kars’ın Selim ilçesine bağlı Yalnızçam köyünde doğdu. Çok 

küçük yaşlardan itibaren spora merak saldı. İlköğretimini sürdürdüğü sırada okuldan 

kaçmak amacıyla katıldığı atletizm yarışmasını bütün hayatını değiştirdi.  

 1996 yılında ilk kez ülke genelinde düzenlenen atletizm turnuvasına katıldı. 

Okullar arası düzenlenen bu turnuva da Türkiye şampiyonu oldu. Aynı sene içerisinde 

ilgi duymaya başladığı kayak sporu ile ilgili seçmelere katıldı. Seçmeleri başarıyla 

tamamlayarak Sarıkamış Kamp Eğitim Merkezi’ne yerleşti.  

 Bu süreçte atletizm ile kış sporlarının birleştiği kayaklı koşu sporunda ön plana 

çıktı. 1997 yılında katıldığı ilk kayaklı koşu turnuvasında Türkiye ikincisi oldu. Ertesi 

yıl düzenlenen turnuvada Türkiye şampiyonu olmayı başardı. Türkiye şampiyonu 

olduktan sonra ulusal ve uluslararası pek çok turnuvaya katıldı. 2001 yılında ülkemize 

gelen Ukraynalı Oleksander Averin ile çalışmalarına hız verdi. Ertesi yıl ABD/Salt 

Lake City’de yapılan 19. Kış Olimpiyatları’na katılarak kayaklı koşu spor dalında 

ülkemizi olimpiyatlarda temsil eden ilk kadın sporcu oldu. 

 Aynı sene Milli Olimpiyat Komitesi tarafından Olimpiyat meşalesi ile 

ödüllendirilen sporcumuz, Uluslararası Kayak Federasyonu (FIS) tarafından 2003 

yılında Bulgaristan’da düzenlenen 30 kilometrelik bir parkurda gerçekleşen Balkan 

Kayaklı Koşu Turnuvası’nı birincilikle tamamladı ve Balkan şampiyonu oldu.
264

  2004 

yılında aynı turnuvada Balkan ikincisi olan Kelime Aydın, 2005 yılında İsviçre’de 

yapılan Avrupa Kıta Kupası’nda Avrupa üçüncüsü olmayı başardı.  
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 2006 yılında İtalya/Torino’da yapılan 20. Kış Olimpiyatları’nda ülkemizi temsil 

etti.
265

 2007 yılında düzenlenen Tekerlekli Kayak Dünya Kupası turnuvaları 

kapsamında düzenlenen yarışları İtalya’da birinci olarak tamamlarken Hırvatistan 

yarışlarını ikinci sırada tamamladı. Aynı yıl yeniden Balkan şampiyonu oldu. Bu 

başarısını 2008 ve 2009 yıllarında da devam ettirerek dört kez Balkan Şampiyonu oldu. 

Kayaklı koşu spor dalında 1998 yılından 2008 yılına kadar geçen süreçte üst üste on 

defa Türkiye şampiyonu oldu.  

 2010 yılında Kanada/Vancouver’de düzenlenen 21. Kış Olimpiyatları’nın açılış 

töreninde Türk bayrağını taşıyan isim oldu.
266

 2014 yılında Rusya/Soçi’de düzenlenen 

22. Kış Olimpiyatları’nda da ülkemizi temsil etse de önemli bir başarılı elde edemedi. 

Haydar Çetinkaya ile evlendikten sonra “Çetinkaya” soyadını alan sporcumuz aktif spor 

yaşantısına devam etmektedir.
 267

 

5.10. Melahat AKSEL 

 1908 yılında İstanbul doğan, Melahat Aksel’in atlarla tanışması çocuk yaşlarda 

başlamıştır Türkiye’nin ilk lisanslı kadın binicisi ve aynı zamanda ilk kadın milli 

sporculardan birisidir. 1936 yılında Almanya’da düzenlenen Uluslararası At Terbiyesi 

yarışmasında elde ettiği birincilik başta olmak üzere pek çok uluslararası yarışmada 

önemli dereceler elde etmiş, elliden fazla kupa almıştır. 

 Melehat Aksel, evlendikten sonra da aktif spor yaşantısına devam etmiştir. Bir 

süre tenis alanında da kendisini gösteren sporcumuz, atmış yaşına kadar biniciliğe 

devam ettiği için aynı zamanda Türkiye’nin en yaşlı sporcusu ünvanını almıştır. Vefat 

ettiği, 1985 tarihine kadar spor faaliyetlerine devam eden Melahat Aksel, Binicilik 

Kadın Milli Takımı’nın kurulmasında etkili olduğu gibi kadın milli takımımızın en 

skorer sporcularından birisidir.
268

   

5.11. Naz AYDEMİR    

 Naz Aydemir, 14 Ağustos 1990 tarihinde İstanbul’da dünyaya geldi. Küçük 

yaşlardan itibaren sporla ilgilenmeye başladı. Okuduğu okulların voleybol takımlarında 

yer alan sporcumuz Eczacıbaşı Spor Kulübü alt yapısında oynarken dikkatleri üzerine 

çekmiş ve on beş yaşında kulübün A takımına yükselmeyi başarmıştır.  

 2005-2006 yılında ilk kez çıktığı A takımla Türkiye şampiyonluğunu yaşayan 

Naz Aydemir bu kulüpte üs üste üç kez Türkiye şampiyonu olan takım kadrosunda yer 

almayı başardı. 2006 yılında yılın en iyi pasörü seçildi.
269

 Başarıyla geçen üç sezonun 

ardından Fenerbahçe Spor Kulübü’ne transfer oldu. Transfer olduğu sezon bu kulüpte 

Türkiye Ligi, Türkiye Kupası ve Süper Kupa’yı alan takım kadrosunda yer aldığı gibi 

aynı zamanda CEV Avrupa Şampiyonlar Ligi’nde de ikinci olan takım kadrosunda yer 

almayı başardı.
270
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 Kariyerindeki en önemli ve en başarılı sezonlardan birisi olan 2009-2010 

sezonunda Türkiye Ligi final serisinde en iyi pasör ödülünün sahibi oldu.
271

 

Fenerbahçe’deki ikinci sezonunda da önemli başarılar elde etti. Bahsi geçen sezonda 

Türkiye Ligi ve Süper Kupa şampiyonluklarının yanı sıra Uluslararası Voleybol 

Federasyonu (FIVB) tarafından düzenlenen Dünya Külüpler Şampiyonası’nda birinci 

olarak şampiyonluğu elde etti.
272

 Ayrıca aynı sezon CEV Avrupa Şampiyonlar Ligi’nde 

üçüncülük elde edilirken Naz Aydemir üst üste ikinci defa en iyi pasör unvanına layık 

görüldü.   

 Her anlamda başarıyla geçen Fenerbahçe kariyerinin ardından 2012 yılında 

Vakıfbank Spor Kulübü’ne transfer oldu. 2012 yılında bir kez daha yılın en iyi pasörü 

seçildi.
273

 Vakıfbank’ta forma giydiği ilk sezon olan 2012-2013 sezonunda Türkiye 

Ligi, Türkiye Kupası, Süper Kupa, Şampiyonlar Ligi ve FIVB Kadınlar Dünya Kulüpler 

Şampiyonası şampiyonluklarını kazanarak, sezonu beş kupa ile noktalayarak tarihi bir 

sezona imza atmışlardır. 

 Naz Aydemir’in milli takım kariyeri genç ve yıldız milli takımlarında başlamış 

daha sonra A milli takıma yükselmiştir. Milli takım formasıyla ilk önemli başarısını 

2007 yılında Meksika’da düzenlenen Dünya Yıldız Kızlar Voleybol Şampiyonası’nda 

gümüş madalya kazanarak elde etti. Bu başarı milli takım tarihinde bir ilk olup bu 

başarıyı elde eden milli takımın kaptanlığını Naz Aydemir yapmıştır. 2008 yılında 

düzenlenen Avrupa Şampiyonası’nda dördüncü olan milli takım kadrosu içerisinde yer 

almayı başaran sporcumuz bu turnuvada, turnuvanın en değerli oyuncusu olarak 

seçildi.
274

  

 Aynı yıl Çin/Pekin şehrinde düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nın, Ankara’da 

yapılan ön eleme hazırlıkları için ilk defa A milli takıma davet edildi. Almanya/Halle 

şehrinde yapılan ön eleme yarışlarında en iyi çıkış yapan oyuncular arasında gösterildi. 

Uluslararası Voleybol Federasyonu (FIVB) tarafından düzenlenen Dünya Grand Prix’te 

altıncılığı elde eden milli takım kadrosu oyuncuları arasında yer aldı.   

 2010 yılında CEV Avrupa Ligi’nde üçüncülük, FIVB Dünya Şampiyonası’nda 

altıncılık elde eden milli takım kadrosunda yer alan sporcumuz 2011 yılında CEV 

Avrupa Ligi’nde ikinci olan milli takım kadrosunda da yer almayı başardı. Bayan milli 

voleybol takımının tarihinde ilk kez katıldığı 2012 Londra Olimpiyat Oyunları 

kadrosunda da yer aldı. Milli takım olimpiyatları dokuzuncu sırada tamamladı.  

 Naz Aydemir, Eczacıbaşı Spor Kulübü alt yapısındayken iki kez Küçük Kızlar 

Voleybol Türkiye şampiyonu, dört kez Yıldız Kızlar Voleybol Türkiye şampiyonu, bir 

kez Genç Kızlar Voleybol Türkiye şampiyonu oldu. Küçük yaşlarda başlayan başarılı 

kariyeri ilerleyen yıllarda da devam etti. Eczacıbaşı A takımı ile 2006, 2007, 2008 

yıllarında üst üste üç kere Türkiye şampiyonluğu yaşadı.  

 Fenerbahçe’ye transfer olduktan sonra 2010, 2011 yıllarında Türkiye 

şampiyonluğu yaşayan sporcumuz 2010 yılında Türkiye Kupası, 2010 ve 2011 yılarında 

ise Süper Kupa şampiyonlukları yaşadı. Yine Fenerbahçe formasıyla 2012 yılında 

Avrupa Bayanlar Voleybol Şampiyonlar Ligi şampiyonluğunu tattı. 2012 yılıda 
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Vakıfbank’a transfer oldu.
275

  Vakıfbank’ta, 2013, 2014, 2016, 2018 yılları arasında 

Türkiye şampiyonluğu, 2013 ve 2018 yılları arasında Türkiye Kupası ve Süper Kupayı 

alan kadronun en önemli oyuncularından birisi oldu. 

 Vakıfbank formasıyla Avrupa Bayanlar Voleybol Şampiyonlar Ligi’nde 2013, 

2014, 2016 ve 2018 yıllarında dört defa şampiyon olan takım kadrosunda yer aldı. 

Ayrıca FIVB Kadınlar Dünya Kulüpler kupasında 2010, 2013 ve 2017 yıllarında 

şampiyonluk yaşadı. 2014 yılında Avrupa Şampiyonlar Ligi, Fair Play ödülünü aldı. 

 Aktif spor yaşantısına Vakıfbank Spor Kulübü’nde devam etmekte olan 

sporcumuz aynı zamanda eğitim hayatına da devam etmiştir. 2011 yılında İstanbul Bilgi 

Üniversitesi İletişim Fakültesi Reklamcılık bölümünden mezun olduktan sonra 2013 

yılında milli basketbolcu Cenk Akyol ile hayatlarını birleştirerek “Akyol” soyadını 

aldı.
276

  

5.12. Neslihan DEMİR    

 Neslihan Demir, Türk spor tarihinin en başarılı kadın voleybol oyuncularından 

birisi olup 9 Aralık 1983 tarihinde Eskişehir’de dünyaya geldi. Lise öğrenimini Ankara 

Atatürk Anadolu Lisesi’nde tamamladı. Profesyonel spor hayatı on iki yaşında başladı. 

1995 yılında Eskişehir DSİ Spor Kulübü’nde başlayan spor kariyeri 1998 yılında 

transfer olduğu Yeşilyurt Spor Kulübü’nde devam etti. Dört sene bu kulüpte forma 

giydikten sonra 2002 yılında Vakıfbank’a transfer oldu.
277

  

 2002-2006 yılları arasında formasını giydiği Vakıfbank kariyeri boyunca önemli 

başarılara imza attı. Vakıfbank formasıyla iki şampiyonluk, bir kez de Top Teams Cup 

kazandıktan sonra 2006 yılında Fransa/Cannes şehrinde düzenlenen Indesit 

Şampiyonlar Ligi Final Four mücadelesinde forma giymeyi başardı. Milli formayı ise 

ilk kez 1997 yılında giydi.
278

  1 Ocak 2007 tarihinde Cumhuriyet Gazetesi tarafından 

2006 yılının sporcusu seçildi.
279

  

 2006-2007 sezonunda İspanya’nın Spar Tenerife Marichal takımıyla dört senelik 

mukavele imzaladı. Bu kulüp formasıyla çıktığı ilk müsabakada 34 sayı atmasından 

dolayı takım taraftarları “Demir Yumruk” lakabını taktılar. İspanya serüveni iki yıl 

süren oyuncu burada pek çok defa haftanın oyuncusu seçildi. Aynı zamanda 2007 

yılında İspanya’nın en iyi smaçörü seçildi.
280

 2008 yılında tekrar eski takımı 

Vakıfbank’a döndü. 2008-2010 yılları arasında Vakıfbank forması giydi.
281

 Sporcu 

2010-2017 yılları arasında Eczacıbaşı giydi. 2017 yılından itibaren de Galatasaray 

forması giymiştir.
282

 

 Milli takım kariyeri on dört yaşında başlayan Neslihan demir A milli takım 

formasını ise ilk kez on altı yaşında giydi. Milli takım formasıyla pek çok uluslararası 

turnuvaya katılan sporcumuz bu turnuvalarda hem takım halinde hem de bireysel 

anlamda pek çok başarıya imza attı.  Kariyeri boyunca üç defa Türkiye şampiyonluğu 
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ve bir defa Türkiye Kupası’nı alma başarısını gösteren sporcumuz, 2004 yılında Top 

Teams Cup şampiyonluğu, 2014-2015 CEV Kadınlar Şampiyonlar Ligi şampiyonu olan 

takımlarda forma giydi. 

 2003 yılında Ankara’da düzenlenen Avrupa Kadınlar Voleybol Şampiyonsı’nda 

ikinci olan milli takım kadrosunda yer aldı. 2005 yılında milli takımla birlikte 

İspanya/Almeria kentinde düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda şampiyon olarak altın 

madalya kazandı.
283

 2009 yılında ise İtalya/Pescara kentinde düzenlenen Akdeniz 

Oyunları’nda ikinci olarak gümüş madalya kazandı.  Milli takımla birlikte 2012 yılında 

İngiltere/Londra kentinde düzenlenen Olimpiyat Oyunları’na katıldı. Aynı yıl World 

Grand Prix Finalleri’nde yarışarak bronz madalya alan takımın içerisinde yer aldı.  

 2006 yılında Japonya’da düzenlenen Bayan Basketbol Dünya Şampiyonası’nda 

225 sayı atarak en skorer oyuncu oldu.
284

 2010 yılında Çek Cumhuriyeti’nde 

düzenlenen Dünya Şampiyonası’nda da 251 sayı atmayı başararak en skorer oyuncu 

ödülünü aldı. Dünya Şampiyonası’nda iki sene art arda en skorer oyuncu unvanını 

elinde bulunduran tek voleybolcudur. 

 Bunların dışında 2005 yılında Indesit Şampiyonlar Ligi’nde en skorer oyuncu ve 

en iyi servis atan oyuncu olurken ertesi yılda aynı başarıyı göstererek üst üste iki kez en 

skorer oyuncu ve en iyi servis atan oyuncu olmayı başarmıştır. 2007 yılında Indesit 

Şampiyonlar Ligi’nde en iyi servis atan oyuncu olan Neslihan Demir, 2011 yılında 

İtalya ve Sırbistan’da düzenlenen Avrupa Voleybol Şampiyonası’nda en skorer oyuncu 

olmayı başardı. Sporcumuz aynı yıl Bayanlar Dünya Grand Prix Avrupa Kıtası 

Elemeleri’nde en değerli oyuncu ve en skorer oyuncu seçildi. 2012 yılında World Grand 

Prix Finalleri’nde en iyi servis atan oyuncu olmayı başaran sporcumuz 2014 yılında 

Avrupa Şampiyonlar Ligi’nde en iyi smaçör seçilmeyi başardı. 

 Neslihan Demir ilk olarak 2006 yılında Orkun Darnel ile evlenmiş bu evlilik 

2013 yılında boşanma ile sonlanmıştır. Bu evlilikten Zeynep Penelope adında bir kızı 

olan sporcumuz 19 Haziran 2014 tarihinde ikinci evliliğini sinema ve tiyatro oyuncusu 

Kamil Güler ile yapmıştır. 2017 yılı itibariyle aktif spor yaşantısına Galatasaray Spor 

Kulübü’nde devam etmekte olan Neslihan Demir, Türk spor tarihinin en başarılı kadın 

sporcuları arasında olduğu gibi dünyanın en başarılı voleybolcuları arasında kabul 

edilmektedir. 2019 yılında aktif spor yaşantısını sonlandırarak Türkiye Voleybol 

Federasyonu danışmanlığı görevini üstlenmiştir.
285

   

5.13. Neslihan YİĞİT     

 Aslen Adanalı bir ailenin çocuğu olan Neslihan Yiğit, 26 Şubat 1994 tarihinde 

Bursa’da doğdu. Küçük yaşlardan itibaren badminton sporuyla ilgilenmeye başlayan 

Yiğit, ulusal ve uluslararası pek çok müsabakaya katıldı. Katıldığı ilk uluslararası 

turnuva 2009 yılında Slovenya/Medvode kentinde düzenlenen U17 Avrupa Takım 

Şampiyonası’dır. Bu şampiyona da çiftler ve tekler kategorisinde Avrupa ikincisi olarak 

gümüş madalya kazanmayı başardı. 

 2011-2018 yılları arasında Dünya Badminton Federasyonu (BWF) tarafından 

Bulgaristan, Hırvatistan, Surinam, İran, Bangladeş, Peru, Brezilya, Çekya, Şili ve İtalya 
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gibi ülkelerde düzenlenen uluslararası müsabakalarda yarıştı ve elde ettiği derecelerle 

pek çok madalya kazandı. Başarılarıyla Türkiye’nin en iyi kadın sporcularından birisi 

oldu.
286

 

 2012 yılında İngiltere/Londra’da düzenlenen Olimpiyat Oyunları’nda badminton 

dalında olimpiyatlara katılan ilk Türk sporcu oldu.
287

 2013 yılında 

Endonezya/Palembang şehrinde düzenlenen İslam Dayanışma Oyunları’nda tekler 

kategorisinde birinci olarak madalya kazandı. Yine aynı yıl Mersin’de düzenlenen 

Akdeniz Oyunları’nda tekler ve çiftler kategorisinde Özge Burak ile birlikte birinci 

olarak altın madalya kazanmayı başardı.
288

 

 Yine 2013 yılında Ankara’da düzenlenen Avrupa Gençler Badminton 

Şampiyonası’nda teklerde üçüncü olarak bronz madalyayı aldı. 2015 yılında 

Azerbaycan/Bakü kentinde olimpiyatlara benzer bir turnuva olan Avrupa Oyunları’nda 

tekler kategorisinde ikinci turda elenen Neslihan Yiğit çiftler kategorisinde ise Özge 

Bayrak ile birlikte yarı finale çıktı ve yarı final mücadelesini kaybederek üçüncü olarak 

bronz madalya kazandı.
289

  

 2018 yılında İspanya/Tarragona kentinde düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda 

bayan tekler kategorisinde birinci olarak altın madalya kazandı.
290

 Aktif spor 

yaşantısına devam etmekte olan sporcumuz Dünya Badminton Federasyonu (BWF) 

tarafından yapılan sıralamada bayanlar teklerde 35’inciliğe kadar yükselirken bayanlar 

çiftlerde 28’inciliğe kadar yükseldi. 

5.14. Nida ZÜHAL   

 Ülkemizi Olimpiyat Oyunları’nda temsil eden ilk kadın yüzücü olan Nida Zühal, 

Hollanda/Veenendall şehrinde çalışan bir Türk ailesinin kızı olarak 1975 yılında 

dünyaya gelir. Yedi yaşından itibaren yüzme sporuna ilgi duyan Zühal, on yaşına 

geldiğinde kendi yaş kategorisinde Hollanda şampiyonu olmayı başarmıştır.  

 Onun bu başarısından sonra federasyon yetkilileri ve bazı devlet adamlarının 

devreye girmesiyle on iki yaşındayken Türkiye Yüzme Milli Takımı’na davet edilir. 

Milli sporcu olmasının hemen ardından pek çok ulusal ve uluslararası müsabakaya 

katılan sporcumuz ilk olarak 1987 yılında Balkan Oyunları’nda ikinci olma başarısını 

elde eder. Daha sonra üniversite eğitimi için gittiği Amerika’da NCAA II. Division 

Üniversite Oyunları’na üç yıl arka arkaya okul birincisi olmayı başardı. Türkiye’ye 

döndükten sonra Türkiye rekorları kırdı.
291

 

 1991 yılında Yunanistan/Atina’da düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda 800 metre 

serbest yüzüş kategorisinde altıncı oldu.
292

 1993 yılında Fransa/Agde’de düzenlenen 

Akdeniz Oyunları’nda 100 metre kelebek stil yüzüşünde yedinci, 200 metre kelebek 

yüzüşünde dokuzuncu olmuştur. Bu turnuvada elde ettiği sonuçla yeni bir Türkiye 

rekoru kırmıştır.
293
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 1995 yılında Avrupa Yüzme Şampiyonası’nda Olimpiyat Barajı’nı geçen 

sporcumuz 1996 yılında 200 metre kelebek stil yüzme de Balkan Şampiyonu, 100 metre 

kelebek stil yüzme de ise şampiyonayı ikinci sırada tamamladı.
294

 Aynı yıl Türkiye’de 

düzenlenen yarışlarda 100 metre kelebek kategorisinde 0.01.46’lık derecesiyle Türkiye 

rekorunu kıran Zühal, 1996 yılında Amerika/Atlanta’da düzenlenen Olimpiyat 

Oyunları’na katıldı ve Türkiye’yi Olimpiyat Oyunları’nda temsil eden ilk kadın yüzücü 

oldu.
295

  

 Olimpiyat Oyunları’nda istediği dereceyi elde edemeyen sporcumuz, 1997 

yılında İtalya/Bari’de düzenlenen Akdeniz Oyunları’nda Türkiye’yi temsil ederek, 100 

metre kelebek stil yüzme de altıncı, 200 metre kelebek stil yüzme de dokuzuncu 

olmuştur.
296

 2000’li yılların başında aktif spor yaşamını sonlandıran sporcumuz şu an 

Hollanda’da doğduğu şehirde hayatına devam etmektedir. Nida Zühal’in kız kardeşi 

Nağmen Zühal’de ablası gibi profesyonel bir yüzücüdür. 

5.15. Özlem ÖZÇELİK    

 1 Ocak 1972 yılında İzmir’de doğdu. Voleybolla ilgilenmeye okul yıllarında 

başladı. Bu spor dalında kısa sürede önemli başarılar elde etti. Voleybol bayan milli 

takımına seçildi. Sırasıyla Vakıfbank Güneş Sigorta, Emlakbank ve Tuborg’a transfer 

oldu. Bu takımlarda ilk önemli başarılarını elde etti.  1998 yılında Eczacıbaşı Spor 

Kulübü’ne transfer oldu. Bu takımda oynadığı süre içerisinde üst üste beş defa Türkiye 

şampiyonu olan ve üst üste beş defa da Türkiye Kupası’nı alan Eczacıbaşı Spor 

Kulübü’nün en etkili oyuncularından birisi olmayı başardı.
297

  

 2005 yılında Dinamo Moskova takımına transfer oldu. Rusya’daki serüveni 

sadece bir yıl sürdü. 2006-2008 yılları arasında Fenerbahçe Spor Kulübü’nde forma 

giyen Özlem Özçelik, 2008-2009 yılları arasında Türk Telekom Spor Kulübü’nde ve 

sonrasında ise Galatasaray Spor Kulübü’nde forma giydi Galatasaray Spor 

Kulübü’ndeki serüveni üç yıl sürdü.
298

 2011 yılında Beşiktaş’a transfer oldu ve 2012 

yılına kadar bu takımın formasını giydi. 2012 yılında Konya Ereğli Belediye Spor ile bir 

anlaşma imzalasa da aynı yılın Ekim ayında sözleşmelerini karşılıklı olarak feshederek 

aktif spor yaşantısını sonlandırdı.  

 Eczacıbaşı Spor Kulübü oyuncusuyken 1999 yılında Avrupa Kupa Galipleri 

Kupası’nı kazanan takım kadrosu içerisinde yer aldı. Aynı takımla Şampiyon Kulüpler 

Kupası’nda üçüncülük ve dördüncülük elde etti. 2003 yılında ise Ankara’da düzenlen 

Avrupa Şampiyonası finallerinde ikincilik elde eden Dünya Şampiyonası’nda da 

yedincilik elde eden milli takım kadrosunda yer aldı.  Aktif spor yaşantısı boyunca on 

bir kez Türkiye Ligi Şampiyonluğu, bir kez Rusya Ligi Şampiyonluğu, Avrupa 

Şampiyonlar Ligi’nde ikincilik ve üçüncülük dereceleri, Akdeniz Oyunları’nda bir kez 

şampiyonluk elde ettiği gibi ikincilik ve üçüncülük kazanan milli takım kadrosunda yer 

almayı başardı. Özlem Özçelik elde ettiği bu başarılarla en başarılı kadın milli 
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voleybolcularımızdan birisi olarak kabul edilmektedir. Fenerbahçe, Türk Telekom, 

Galatasaray gibi önemli takımların formasını giymiştir.
299

  

5.16. Samiye Cahid MORKAYA 

 Türkiye’nin ehliyet alan ilk kadını ve ilk kadın araba yarışçısı olan Samiye C. 

Morkaya, 1897 yılında İstanbul/Silivrikapı’da doğmuştur. Babası Yedi Emirler 

Dergâhı’nın son şeyhi İbrahim Şuâeddin Efendi’dir. Çocukluğunda oldukça iyi bir 

eğitim alan Samiye C. Morkaya, Yedikule Alman Mektebi’nden mezun olmuş, spor ve 

sanatla yakından ilgilenmiştir. 
300

 

 Cumhuriyet döneminde kadınlara tanınan haklardan da yararlanarak, 1930 

tarihinden itibaren düzenlenen yarışların tek kadın sporcusu konumundadır. 1932 

yılında İstanbul/İstinye Köprüsü ile Zincirlikuyu arasındaki 9,5 kilometrelik parkur 

yarışını birincilikle bitirmiştir.  

 Araba yarışlarıyla ilgilenen bir kadın olarak o dönem şartlarından dolayı büyük 

engellerle karşılaşsa da bu spor dalında önemli başarılar elde etmiştir. 1934 yılında 

İstanbul’da düzenlenen yarışma sırasında büyük bir kaza yaparak, ağır yaralanıp, sol 

elini ve parmaklarını kullanamayacak hale gelmesine rağmen araba yarışlarından 

kopamayan Samiye C. Morkaya, hayatının son anına kadar araba kullanmaktan geri 

durmamış, 4 Haziran 1972 tarihinde 75 yaşında vefat etmiştir.
301

 

5.17. Şahika ERCÜMEN     

 Şahika Encümen 16 Ocak 1985 tarihinde Çanakkale’de doğdu. Çocukluğunda 

yaşadığı astım rahatsızlığı üzerine spora başlamış ve su sporlarında pek çok önemli 

başarı elde etmiştir. Çocukluğu Çanakkale’de geçen Şahika Encümen, Çanakkale Milli 

Piyango Anadolu Lisesi’ni bitirdi. Lise yıllarında su sporlarına olan ilgisi daha da arttı. 

2006 yılında İspanya/Tenerife’de düzenlenen Serbest Dalış Dünya Şampiyonası’nda 

elde ettiği başarıyla Türkiye rekoru kırdı. 

  Ertesi yıl 26-27 Mayıs 2007 tarihinde Ankara’da Ortadoğu Teknik Üniversitesi 

kapalı yüzme havuzunda düzenlenen yarışlarda tek nefesle havuzda 145,35 metre 

giderek Türkiye rekoru kırdı ve Türkiye şampiyonu oldu. Sporcumuz su sporlarındaki 

başarısı sonraki yıllarda da devam etti. Ulusal ve uluslararası pek çok turnuvaya katılan 

Şahika Ercümen, 2008 yılında Avrupa üçüncü olan Türkiye Sualtı Hokeyi Milli 

Takımı’nın kadrosunda yer aldı. Serbest Dalış Avrupa Şampiyonası’nda geçirdiği 

sakatlığa rağmen Avrupa dördüncüsü olmayı başardı. 2009 yılında serbest dalış 

alanında Türkiye rekorunu kırdı. 2010 yılında Türkiye rekoru ve dünya rekoruna en 

yakın dereceyi elde etti.
302

  

 2011 yılında Avusturya/Weissensee’de düzenlenen buz altında tek nefeste 110 

metrelik derecesiyle hem erkeklerde hem kadınlarda dünya rekorunu kırdı.
303

 Yine aynı 

yıl Mısır/Dahab’da düzenlenen turnuvada dikey dalış kategorisinde 70 metreye ulaşarak 
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bir başka alanda daha dünya rekorunu kırdı. Aynı gün aynı turnuvada paletsiz dalış 

kategorisinde 60 metre dalarak bir dünya rekoru daha kırdı. 22 Temmuz 2014 tarihinde 

Antalya’nın Kaş ilçesinde paletsiz dalış kategorisinde yaptığı dalışta 91 metreye 

ulaşarak kendi rekorunu yeniledi ve bir kez daha dünya rekoru kırdı. Ayrıca aynı 

turnuvada paletsiz ip destekli serbest dalış kategorisinde 72 metrelik derecesiyle yeni bir 

dünya rekoru daha kırdı.
304

  

 Türk spor tarihinin en başarılı sporcuları arasında yer alan Şahika Encümen aynı 

zamanda uluslararası turnuvalarda derece eden ve farklı kategorilerde pek çok defa 

dünya rekoru kıran ender kadın sporcularımızdan birisidir. Su ve su altı sporlarda elde 

ettiği başarılardan dolayı 19 Ocak 2015 tarihinde Milliyet Gazetesi tarafından 

düzenlenen ödül programında “Milliyet Yılın Sporcusu Ödülü’ne” layık görüldü.
305

  

 Aynı yıl Mart ayında Çanakkale Zaferi’nin yüzüncü yılı etkinliklerine katılarak, 

24 metre derinlikteki İngiliz savaş gemisi Majestic’e dalarak şehitler anısına çelenk 

bıraktı. Yine aynı yıl Japonya/Kushimoto’da batan Osmanlı gemisi Ertuğrul 

Fıkrateyni’ni anma etkinliklerinde saygı dalışı yaptı.  Şahika Encümen bunlar dışında 

pek çok sosyal sorumluluk projesinde yer aldığı gibi Türk tarihi açısından önem arz 

eden pek çok gün, kutlama ve anma programlarına katıldı.
306

  

 Aktif spor yaşantısına devam etmekte olan sporcumuz aynı zamanda eğitim 

hayatına da devam etmektedir. Başkent Üniversitesi Beslenme ve Diyetetik Bölümü 

mezunu olan Şahika Encümen aynı üniversite de aynı bilim dalında yüksek lisans 

eğitimine devam etmektedir. Şahika Encümen, 2016 yılında Antalya’da serbest dalış 

kategorisinde kendine ait rekoru yeniledi.
307

 21 Ocak 2017 tarihinde TV8’de yayınlanan 

Survivor isimli programa katıldı. Bu program kapsamında düzenlenen yarışlardan 26 

Nisan 2017 tarihinde elenmiş olsa da popüler kültür içerisinde yer edinmeyi başardı.  

5.18. Şaziye İVEGİN ÜNER     

 Şaziye İvegin, 8 Şubat 1982 tarihinde Adana’da doğdu. Ailesinde de daha önce 

basketbol ile uğraşanların olmasından dolayı küçük yaşlarda bu spor dalına 

yönlendirildi. İlköğretim yedinci sınıf öğrencisiyken iki kız kardeşi ile Botaş Spor 

Kulübü’nün alt yapısına girdi. Kız kardeşleriyle birlikte iki kez Türkiye Genç Kızlar 

Basketbol Şampiyonası’nda birincilik elde ederek Türkiye şampiyonu oldular. 
308

 

 Botaş Spor Kulübü’nde on yıl forma giyen Şaziye İvegin, yirmi iki yaşında A 

takım kaptanlığını üstlenerek Türkiye’de en genç yaşta bu görevi üstlenen kadın 

basketbolcu oldu. 1994-2004 yılları arasında Botaş için mücadele eden sporcumuz 2004 

yılında Fenerbahçe’ye transfer oldu. Daha sonra 2007-2008 sezonunda Avrupa’da 

İtalyan takımlarından Montigarda Basket takımına transfer oldu. 2009 yılında tekrar 

Türkiye’ye dönen Şaziye İvegin, Beşiktaş Cola Turka takımı ile sözleşme imzaladı. 

Aynı sezon tekrar Avrupa’ya giderek Rusya Basketbol Ligi’nin en önemli 

takımlarından birisi olan Spartak Moskova ile anlaştı.  Burada da kısa bir süre 

oynadıktan sonra Türkiye Ligi’ne geri döndü ve Galatasaray Spor Kulübü ile anlaştı. 
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 2009-2010 sezonunda Mersin Büyükşehir Belediye Spor ile anlaştı. 2010-2011 

sezonunda eski takımı Fenerbahçe’ye transfer oldu.
309

 2011-2012 sezonunda ise bir 

diğer eski takımı olan Galatasaray’a transfer oldu.  Devamlı bir takımdan bir başka 

takıma geçmesi hiç şüphesiz onun performansını etkilese de Türk spor tarihinin en 

başarılı kadın basketbolcularından birisi olarak kabul edilmektedir. 

 Sporcumuz sayısız defa milli takım formasını giydi ve milli takım formasıyla 

önemli başarılara imza attı. 2005 yılında İspanya/Almeria’da düzenlenen Olimpiyat 

Oyunları’nda altın madalya kazanan milli takım kadrosunda yer aldı. 2001 yılında 

EuroBasket Kadınlar Şampiyonası’nda Avrupa ikincisi olan milli takımın en önemli 

oyuncularından birisidir. Ertesi yıl İngiltere/Londra’da düzenlenen Yaz 

Olimpiyatları’nda da Türkiye Kadın Milli Basketbol Takımı kadrosunda yer almayı 

başaran sporcumuz, olimpiyatlarda takımın beşinci olmasında büyük katkısı vardır. 

Milli takımın en başarılı oyuncuları arasındadır.
310

 

5.19. Tuğba KARADEMİR    

 Türkiye’nin çıkardığı ilk kadın artistik buz patencilerinden birisi olan Tuğba 

Karademir 17 Mart 1985 tarihinde Ankara’da doğdu. Çocukluğu Ankara’da geçen 

sporcumuz küçük yaşlardan itibaren buz pateni sporuyla ilgilendi. İlk uluslararası 

başarasını henüz on yaşındayken elde etti. 1995 yılında Ankara’da düzenlenen Balkan 

Şampiyonası’nda birinci olarak ilk Balkan birinciliğini elde etti.
311

  

 Buz pateninde kendisini daha da geliştirebilmek amacıyla 1996 yılında ailesiyle 

birlikte Kanada’ya yerleşen sporcumuz burada geçirdiği rahatsızlık nedeniyle bir süre 

aktif spor yaşantısına ara vermek zorunda kaldı. 2000 yılında spora tekrar dönen Tuğba 

Karademir, Kanada Buz Pateni Milli Takımı’na girmeyi başarsa da Türkiye’yi temsil 

etmeyi tercih ederek Türkiye Buz Pateni Milli Takımı’na geçiş yaptı. 2001 yılında 

ayağının burkulmasından dolayı Olimpiyat Oyunları’na katılamayan sporcumuzun 

iyileşmesi yaklaşık iki yıl sürdü. Daha sonra 2004 yılında Avrupa ve Dünya 

Şampiyonaları’na katıldıysa da ikinci tur elemelerinde elendi. 2005 yılında Avrupa 

Şampiyonası’nda serbest kategoride yarışan ilk Türk sporcu oldu.
312

 2006 yılında 

Avrupa Artistik Patinaj Şampiyonası’nda en iyi kişisel derecesini elde etti ve turnuvayı 

on üçüncü sırada tamamladı.
313

  

 10-26 Şubat 2006 tarihleri arasında İtalya/Torino’da düzenlenen Kış 

Olimpiyatları’na katılan Tuğba Karademir, buz pateni yarışmasına katıldı. 

Olimpiyatlarda buz pateni kategorisinde Türkiye’yi temsil eden ilk ve tek kadın milli 

sporcu oldu.
314

 Yine aynı yıl Uluslararası Paten Birliği (ISU) tarafından düzenlenen 

Dünya Artistik Buz Pateni Şampiyonası’nda elde ettiği derecelerle yine Uluslararası 

Paten Birliği tarafından düzenlenen Grand Prix yarışmasına katılmaya hak kazandı. 

Dünya Artistik Buz Pateni Şampiyonası’nda ilk yirmiye girmeyi başaran ilk Türk 
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sporcusu oldu. Bu turnuvada elde ettiği derecelerle Türkiye’ye ait en iyi puanı 

toplamayı başardı ve en iyi derecesini elde etti.
315

  

  Aktif spor yaşantısı boyunca Doug Leigh ve Robert Tebby gibi antrenörlerle 

çalışan Tuğba Karademir sporu bıraktığı 2010 yılında Avrupa Aristik Patinaj 

Şampiyonası’nda kariyerindeki en yüksek puanı elde etti ve aynı yıl ülkemizi 

Kanada/Vancouver’de düzenlenen Kış Olimpiyatları’nda temsil etti.
316

 2010 yılının 

Mart hayatında aktif spor yaşantısını sonlandırdı.
317
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SONUÇ 

 Mustafa Kemal Atatürk’ün en önem verdiği konuların başında cinsiyet eşitliği 

gelmektedir. Sosyal hayatta kadının temsiline büyük önem veren Atatürk, Türk 

kadınının toplumda yer edinebilmesi için önemli çalışmalar başlatmıştır. Bu çalışmalar 

neticesinde Türk kadını sportif faaliyetlerde yer almaya başlamış ilk olarak Halet 

Çambel ve Suat Fetgeri Aşeni 1936 yılında Berlin’de düzenlenen Olimpiyat 

Oyunları’na katılan ilk Türk ve Müslüman kadın sporcu olmuşlardır. 

 Cumhuriyet’in ilk döneminde ekonomik koşullar, mahalle baskısı ve buna 

benzer olumsuz tutumlar nedeniyle Türk kadını uzun bir süre sportif faaliyetlerde yer 

edinememiştir. Bununla birlikte 1948 yılında Londra’da düzenlenen Olimpiyat 

Oyunları’na, 1960 yılında Roma’da düzenlenen Olimpiyat Oyunları’na kadın milli 

sporcularımızda katılmıştır. 1980 yılı sonrasında ekonomik gelişim, eğitim seviyesinin 

artması ve kadınların sosyal hayatta daha fazla yer edinebilmesine bağlı olarak kadın 

milli sporcu sayısında önemli artış yaşanmıştır. 1990-2000 ve 2000-2017 dönemi farklı 

spor dallarında kadın milli sporcumuzun ve lisanslı kadın sporcu sayımızın en fazla 

olduğu dönemlerdir. Bu dönemlerde Türk milli kadın sporcuları ulusal ve uluslararası 

arenada pek çok başarı elde etmiştir. 

 Kadın milli sporcu sayımızın en fazla olduğu alan atletizm alanı olup bu alanda 

kadın milli sporcularımız diğer spor dallarına göre daha fazla başarı elde etmiştir. Kadın 

milli sporcular uzun yıllar elde ettikleri önemli başarılara rağmen erkek egemen anlayış 

nedeniyle erkek sporcular kadar gündeme gelememiştir. Ayrıca kadın sporcularımızın 

ekonomik yönden desteklenmemesi, kadınların sportif faaliyetlere yönelimini 

etkilemekte olduğu gibi kadın milli sporcularımızın da başarısını etkilemektedir.   

 Milli sporcularımızın uluslararası müsabakalarda başarısını etkileyen en önemli 

husus gerekli maddi desteğin sunulmamasıdır. Bununla birlikte kadın sporcularımızın 

zaman zaman doping yapmaları uluslararası müsabakalardan men edilmesine ve Türk 

sporu, Türk sporcularının imajlarının zarar görmesine neden olmaktadır.  

 Kadın-erkek eşitliğinin tam anlamıyla sağlanması, ekonomik refahın artması ve 

eğitim seviyesinin daha da artmasına bağlı olarak Türk kadını sosyal hayat içerisinde 

daha fazla yer bulacak ve kadın sporcu sayısında artış devam edecektir. Buna bağlı 

olarak kadın milli sporcu sayısı artacak ve Türk sporu daha iyi yerlere gelecektir. 

Böylelikle Türkiye’nin modern dünyaya entegrasyonu ve uluslararası arenadaki 

tanınırlığı daha da artacak ve kadın sporcularımız ülkemizin gelişmesine önemli ölçüde 

katkıda bulunacaktır. 
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EKLER 

Ek 1: 2004-2007 Yılları Arasında Kadın Milli Sporcularımızın Elde Ettikleri Dünya 

Birincilikleri (Gençlik Ve Spor Genel Müdürlüğü Verileri, Ankara, 2017) 

Sporcunun Adı Soyadı Müsabakanın Branşı 

 Tarihi Yeri  

Sürayya AYÇE 2007 Bulgaristan Bedensel Engelli Bilek Güreşi 

Hasibe ERKOÇ 2006 Hindistan Boks 

Bircan ŞİŞMEK 2007 Brezilya Görme Engelli Halter 

Ayşe GÜLLÜ 2007 Brezilya Görme Engelli Halter 

Fatma Darı 2007 Brezilya Görme Engelli Halter 

Canan ÇAKIR 2006 Antalya Güreş/Sambo 

Uğurun PERÇİN 2006 Antalya Güreş/Sambo 

Elçin DEMİRTAŞ 2006 Antalya Güreş/Sambo 

Leyla METİN 2006 Antalya Güreş/Sambo 

Sibel ÖZKAN 2005 Güney Kore Halter 

Nurcan TAYLAN 2005 Fransa Hatler 

Sibel ÖZKAN 2007 Çek Cumhuriyeti Halter 

Kıymet KARPUZOĞLU 2004 Tayland Karate 

Gülderen ÇELİK 2004 Meksika Karate 

Yıldız ARAS 2004 Meksika Karate 

Meral ÖLMEZ 2004 Meksika Karate 

Vildan DOĞAN 2004 Meksika Karate 

Genç Bayan Milli Takımı 2005 Güney Kıbrıs Karate 

Yıldız ARAS 2006 Finlandiya Karate 

Tuğba YENİ 2007 İstanbul Karate 

Gülşah PETROL 2007 İstanbul Karate 

Hüsniye GÜLER 2007 İstanbul Karate 

Serap ÖZÇELİK 2007 İstanbul Karate 
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Seda DUYGU 2007 Sırbistan Kick-Boks 

Aslı GÜNDÜZ 2006 Tayland Muay-Thai 

Hanife ALTUN 2006 Tayland Muay-Thai 

Sibel YENİ 2006 Tayland Muay-Thai 

Kübra LAKOT 2006 Tayland Muay-Thai 

İlksen CAN 2006 Tayland Muay-Thai 

Tuğba YENİ 2006 Tayland Muay-Thai 

Buğçe HAŞLAMAN 2006 Tayland Muay-Thai 

Ayşe ŞANLI 2005 Rusya Mücadele Spor Kick-Boks 

Züleyha TURAN 2005 Rusya Mücadele Spor Kick-Boks 

Kıymet KARPUZOĞLU 2005 Rusya Mücadele Spor Kick-Boks 

Nurhayat HİÇYAKMAZER 2005 Rusya Mücadele Spor Kick-Boks 

Aslı GÜNDÜZ 2005 Rusya Mücadele Spor Kick-Boks 

Kiraz ŞAHİN 2005 Rusya Mücadele Spor Kick-Boks 

Aslı GÜNDÜZ 2005 Tayland Mücadele Spor Muay-Thai 

Hanife ALTUN 2005 Tayland Mücadele Spor Muay-Thai 

Sümran SÖZÜTEK 2005 Tayland Mücadele Spor Muay-Thai 

Zeynep KİREZ 2006 Vietnam Taekwondo 

Gülderen ÇELİK 2004 Sırbistan Üniversite Spor Oyunları 

Meliha ERDOĞAN 2007 Fransa  Okul Spor Atletizm 

Zeynep UZUN 2007 Fransa  Okul Spor Atletizm 

Elif YILDIRIM 2007 Fransa  Okul Spor Atletizm 

Seçme Kız Bayrak Takımı 2007 Fransa  Okul Spor Atletizm 
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Ek 2: Kadın Milli Sporcularımızın Elde Ettikleri Dünya İkincilikleri (Gençlik Ve Spor Genel Müdürlüğü 

Verileri, Ankara, 2017) 

Sporcunun Adı Soyadı Müsabakanın Branşı 

 Tarihi Yeri  

Özge GÜRLER 2001 İspanya  Atletizm (Genç) 

Berna DEMİRCİ 2001 İspanya  Atletizm (Genç) 

Binnaz USLU 2001 İspanya  Atletizm (Genç) 

Efrahanım TEMİZSOY 2001 İspanya  Atletizm (Genç) 

Süreyya AYHAN 2003 Fransa Atletizm 

Türkan BOZKURT 2003 ABD Atletizm (Dağ Koşusu) 

Süreyya AYÇE 2006 İngiltere Bedensel Engelliler Bilek Güreşi 

Hanifa ALTUN 2001 Avusturalya Boks 

Serap ERGEN 2001 Avusturalya Boks 

Seda TAŞCI 2001 Azerbaycan Boks 

Yasemin USTALAR 2002 Antalya Boks 

Sümeyra KAYA 2005 Rusya Boks 

Gülsüm TATAR 2005 Rusya Boks 

Selma YAĞCI 2005 Rusya Boks 

Uğurun PERÇİN 2006 Antalya Güreş/Plaj 

Gurbet KOCA 2006 Antalya Güreş/Plaj 

Esra AK 2006 Antalya Güreş/Plaj 

Emriye MUŞTAN 2006 Antalya Güreş/Plaj 

Mine YOSMAOĞLU 2006 Antalya Güreş/Plaj 

Gurbet KOCA 2006 Antalya Güreş/Plaj 

Fatma KABADAYI 1996 Polonya Halter 

Neslihan DEMİRÖZ 1996 G. Afrika Halter (Genç) 

Aylin DAŞDELEN 1996 G. Afrika Halter (Genç) 

Şule ŞAHBAZ 1998 Finlandiya Halter 

Fatma KABADAYI 1999 ABD Halter (Genç) 
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Derya AÇIKGÖZ 2001 Slovakya Halter (Genç) 

Aysel ÖZGÜR 2001 Türkiye Halter 

Nurcan TAYLAN 2002 Çek Cumhuriyeti Halter (Genç) 

Döndü AY 2002 Çek Cumhuriyeti Halter (Genç) 

Aylin DAŞDELEN 2002 Çek Cumhuriyeti Halter (Genç) 

Reyhan ARABACIOĞLU 2002 Polonya Halter  

Nurcan TAYLAN 2002 Polonya Halter  

Döndü AY 2002 İzmir Halter (Üniversite) 

Derya AÇIKGÖZ 2002 İzmir Halter (Üniversite) 

Ervin DÜLGEROĞLU 2002 İzmir Halter (Üniversite) 

Nurcan TAYLAN 2003 Meksika Halter Bayanlar 53 Kg/Silkme 

Nurcan TAYLAN 2003 Meksika Halter Bayanlar 53 Kg/Koparma 

Nurcan TAYLAN 2003 Meksika Halter Bayanlar 53 Kg/Toplam 

Emine BİLGİN 2003 Meksika Halter Bayanlar 58 Kg/Koparma 

Emine BİLGİN 2003 Meksika Halter Bayanlar 58 Kg/Toplam 

Yeşim ÇELİKKAYA 2003 Meksika Halter Bayanlar 63 Kg 

Özlem KAYA 2004 Belarus Halter 

Emine KARADEMİR 2005 Fransa Halter 

Sibel ÖZKAN 2007  Çek Cumhuriyeti  Halter 

Şehriban ERGEL 2002 Ermenistan Judo 

Hanife ALTUN 2001 Avusturalya Kick-Boks 

Serap ERGAN 2001 Avusturalya Kick-Boks 

Fatma SİYİMER  2002 İtalya Kick-Boks 

Emine AKSOY 2002 İtalya Kick-Boks 

FATMA SİYİMER 2003 ABD Kick-Boks 

Hanife ALTUN 2005 Rusya Kick-Boks 

Nazire ÇOBANKAYA 2002 Rusya Kick-Boks 

Zeliha DOĞRUGÜNEŞ 2002 Rusya Kick-Boks 
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Derya NALKIRAN 2002 Rusya Kick-Boks 

Kiraz ŞAHİN 2002 Rusya Kick-Boks 

Kübra LAKOT 2007 Sırbistan Kick-Boks 

Fatma SİYİMER 2003 Rusya Karate 

Nurhan FIRAT 1992 İspanya Karate 

Feride TEKİN 2003 Rusya Karete 

Seher ANLIAÇ 2003 Tayland Karate 

Sibel YENİ 2003 Tayland Karate 

Serap ÖZÇELİK 2005 G. Kıbrıs Karate (Genç) 

Sümran SÖZÜTEK 2006 Tayland Muay-Thai 

Hatice BAYKARA 2006 Tayland Muay-Thai 

Elif Ezgi ÖZDEMİR 2006 Tayland Muay-Thai 

Meral Ildız ALİ 2004 Almanya Masa Tenisi 

Derya CAN 2007 İtalya Su Altı 

Suatlı Hokeyi Bayan Milli Takımı 2007 İtalya Su Altı 

Gülnur YERLİSU 1991 Yunanistan Taekwondo 

Döndü ŞAHİN 1991 Yunanistan Taekwondo 

Ayşegül ENGİN 1991 Yunanistan Taekwondo 

Nuray DELİKTAŞ 1993 ABD Taekwondo 

Funda MANAZ 2000 İrlanda Taekwondo (Genç) 

Sibel GÜLER 2000 İrlanda Taekwondo (Genç) 

Seda Duygu AYGÜN 2000 İrlanda Taekwondo (Genç) 

Meltem MERT 2004 Güney Kore Taekwondo 

Zeynep KİREZ 2004 Güney Kore Taekwondo 

Zeynep MURAT 2005 İspanya Taekwondo 

Azize TANRIKULU 2006 Tayland Taekwondo 

Sibel GÜLER 2006 Tayland Taekwondo 

Hamide BIÇKIN 2007 Çin Taekwondo 
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Yıldız ARAS 2000 Japonya Karate (Üniversite) 

Ülkü ERGEN 2003 Yunanistan Taekwondo (Üniversite) 

Funda MANAZ 2003 Yunanistan Taekwondo (Üniversite) 

Nihan GÜNER 2003 Çek Cumhuriyeti Atıcılık (Üniversite) 

Ülkü ERGEN 2004 Yunanistan Taekwondo (Üniversite) 

Funda MANAZ 2004 Yunanistan Taekwondo (Üniversite) 

Esra AKBAŞ 2006 İspanya Taekwondo (Üniversite) 

Nevin YANIT 2007 Tayland Atletizm 

Belkıs Zehra KAYA 2007 Tayland Judo 

Sibel GÜLER 2007 Tayland Taekwondo 

Tülay CANER 1992 İtalya Vücut Geliştirme 

Tülay CANER 1993 Polonya Vücut Geliştirme 

Tülay ÖZBEK 1997 Slovakya Vücut Geliştirme 

Müjde KURTARAL 1998 İspanya Vücut Geliştirme 

Tülay ÖZBEK 1998 İspanya Vücut Geliştirme 

Zeynep KULABER 1999 Slovakya Bilek Güreşi 

Nuran PEHLİVAN 1998 Mısır Bilek Güreşi 

Nurcihan GÖNÜL 2000 ABD Bilek Güreşi 

Nazan KOYUNCU 2000 ABD Bilek Güreşi 

Nuran PEHLİVAN 2003 Kanada Bilek Güreşi 

Leyla AYDIN 2003 Kanada Bilek Güreşi 

Şule KALAYCI 2006 Malezya Wushu 

Ayfer YİĞİT 1999 Almanya Atletizm 

Betül BAŞOL 1999 Almanya Atletizm 

Gönül ÇAKAR 1999 Almanya Atletizm 

Türkan ERİŞMİŞ 1999 Almanya Atletizm 

Nilgün ÖZTÜRK 1999 Almanya Atletizm 

Efhanım TEMİZSOY 2001 İspanya Atletizm 
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Binnaz USLU 2001 İspanya Atletizm 

Berna DEMİRCİ 2001 İspanya Atletizm 

Gizem OYUMLU 2003 Türkiye Jimnastik 

Aslı SİRMEN 2003 Türkiye Jimnastik 

Seyhan DOĞAN 2003 Türkiye Atletizm 

Güllü GÜL 2003 Türkiye Atletizm 

Duygu ÇOBAN 2003 Türkiye Atletizm 

Meral Ildız ALİ 2004 Türkiye Okul Spor Gençler 

KIZLAR TAKIMI 2005 Polonya Okul Spor/Basketbol 

Hatice Sultan ELGÜN 2005 Portekiz Okul Spor/Atletizm 

Derya Selda SINAR 2005 Portekiz Okul Spor/Atletizm 

Neslihan İŞCAN 2007 Fransa Okul Spor/Atletizm 

Merve AYDIN 2007 Fransa Okul Spor/Atletizm 
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Ek 3: Kadın Milli Sporcularımızın 1950-2007 Yılları Arasında Elde Ettikleri Dünya Üçüncülükleri 

(Gençlik Ve Spor Genel Müdürlüğü Verileri, Ankara, 2017) 

Sporcunun Adı Müsbakanın 

Tarihi 

Müsabakanın Yeri Spor Dalı 

İlksen İrem GÜZEL 2001 İspanya Atletizm (Genç) 

Güleser GÖRMEZ 2001 İspanya Atletizm (Genç) 

Hülya ONGUN 2005 Yeni Zelanda Atletizm (Genç) 

GENÇ BAYAN MİLLİ TAKIMI 2005 Yeni Zelanda Atletizm (Genç) 

Yasemin CEYLAN 2006 Güney Kore Bedensel Engelliler (Halter) 

Gülbin SU 2007 Güney Kore Bedensel Engelliler (Okçuluk) 

BAYAN OKÇULUK MİLLİ 

TAKIMI 

2007 Güney Kore Bedensel Engelliler (Okçuluk) 

Kıymet KARPUZOĞLU 2001 Avusturya Boks 

Emine ERSOY 2001 Avusturya Boks 

Nurcan ÇARKÇI 2001 ABD Boks 

Selma YAĞCI 2001 ABD Boks 

Derya TOP 2002 Antalya Boks 

Nurcan ÇARKÇI 2005 Rusya Boks 

Seda BOZKURT 2006 Antalya Güreş/Plaj 

Melek YAĞAN 2006 Antalya Güreş/Plaj 

Seda BOZKURT 2006 Antalya Güreş/Sambo 

Melek YAĞAN 2006 Antalya Güreş/Sambo 

Mürivet YILDIZ 2006 Antalya Güreş/Sambo 

Sunay BULUT 1994 İstanbul Halter 

Derya AÇIKGÖZ 1994 İstanbul Halter 

Dilek SELÇUK 1997 G. Afrika Halter (Genç) 

Ervin DÜLGEROĞLU 1999 ABD Halter (Genç) 

Döndü AY 1999 ABD Halter (Genç) 

Reyhan ARABACIOĞLU 2000 Çek Cumhuriyeti Halter (Genç) 

Sibel ŞİMŞEK 2002 Çek Cumhuriyeti Halter (Genç) 
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Emine BİLGİN 2002 Çek Cumhuriyeti Halter (Genç) 

Aylin DAŞDELEN 2002 İzmir Halter (Üniversite) 

Esra İNCE 2002 İzmir Halter (Üniversite) 

Derya AÇIKGÖZ 2002 İzmir Halter (Üniversite) 

Nurcan TAYLAN 2002 İzmir Halter (Üniversite) 

Gülderen ÇELİK 2002 İzmir Halter (Üniversite) 

Emine BİLGİN 2003 Meksika Halter 

Yeşim ÇELİKKAYA 2003 Meksika Halter 

Seda İNCE 2003 Meksika Halter 

Esra İNCE 2003 Meksika Halter 

Sibel ŞİMŞEK 2003 Meksika Halter 

Reyhan ARABACIOĞLU 2003 Kanada Halter 

Nurcan TAYLAN 2003 Kanada Halter 

Aylin DAŞDELEN 2003 Kanada Halter 

Şule ŞAHBAZ 2003 Kanada Halter 

Sibel ÖZKAN 2005 Kore Halter 

Nurcan TAYLAN 2007 Tayland Halter 

Songül DAĞDEVİREN 2000 ABD Bilek Güreşi 

Songül DAĞDEVİREN 2001 İtalya Bilek Güreşi 

Gülşan İNTAŞ 1990 Fransa Judo 

İraklı UZNAZADE 2000 Türkiye  Judo 

Belkıs Zehra KAYA 2002 Kore Judo 

Neşe ŞENSOY 2003 Japonya Judo 

Gülşah KOCATÜRK 2004 Macaristan Judo 

Nurhan FIRAT 1994  Malezya Karate 

 Leyla GEDİK 1994  Malezya Karate 

Leyla GEDİK 1995 Almanya Karate 

Leyla GEDİK 1996 Güney Afrika Karate 
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Yıldız ARAS 1998 Brezilya Karate 

Derya NALKIRAN 2003  Rusya Karate 

Feride TEKİN 2003 Tayland Karate 

Fatma SİYİMER 2003 Tayland Karate 

Aslı GÜNDÜZ 2003 Tayland Karate 

Kadriye TÜRKOĞLU 2003 Tayland Karate 

Sümran SÖZTÜRK 2003 Tayland Karate 

Vildan DOĞAN 2003 Fransa Karate (Genç) 

Aslı GÜNDÜZ 2004 Tayland Karate 

Kadriye TÜRKOĞLU 2004 Tayland Karate 

Sümran SÖZTÜRK 2004 Tayland Karate 

Kübra AKARSU 2007 İstanbul Karate 

Yıldız ORHAN 2003 Türkiye Kayak Dünya Kupası (Yıldız Bayan) 

Hülya YALÇIN 2003 Türkiye Kayak Dünya Kupası (Yıldız Bayan) 

Kıymet KARPUZOĞLU 1997 İngiltere Kick-Boks 

Sümeyra KAYA 2000 İrlanda Kick-Boks 

Kıymet KARPUZOĞLU 2001 Avusturya  Kick-Boks 

Emine AKSOY 2001 Avusturya  Kick-Boks 

Kıymet KARPUZOĞLU 2002 İtalya  Kick-Boks 

Ayşe ŞANLI 2002 İtalya  Kick-Boks 

Sibel ÇİLLİ 2002 İtalya  Kick-Boks 

Seda Duygu AYGÜN 2003 ABD Kick-Boks 

Mehtap BAKIŞ 2003 ABD Kick-Boks 

Tuğba YILDIZ 2003 ABD Kick-Boks 

Ayşe ŞANLI 2003 ABD Kick-Boks 

Elif IŞILAK 2003 ABD Kick-Boks 

Derya ADIGÜZEL 2005  Rusya Kick-Boks 

Yeliz FINDIK 2005  Rusya Kick-Boks 
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Ebru SÖNMEZ 2005  Rusya Kick-Boks 

Züleyha TURAN 2005  Rusya Kick-Boks 

Zeliha DOĞRUGÜNEŞ 2005  Rusya Kick-Boks 

Kübra LAKOT 2007  Portekiz Kick-Boks 

Sibel YENİ 2005  Tayland Muay Thai 

Kadriye TÜRKOĞLU 2006  Tayland Muay Thai 

Kiraz ŞAHİN 2006 Tayland Muay Thai 

Yeliz FINDIK 2006 Tayland Muay Thai 

Ceren KORKMAZ 2006 Tayland Muay Thai (Genç) 

Natalia NASARİDZE 1996  İngiltere Okçuluk 

Natalia NASARİDZE 1997 İstanbul Okçuluk 

Nezihe Ezgi MENZİ 1998 Tayvan Okçuluk 

İzge BAYYURT 2007 Yunanistan Satranç 

Nezihe Ezgi Menzi 2007 Yunanistan Satranç 

Betül Cemre YILDIZ 2007 Antalya Satranç 

Kübra ÖZTÜRK 2007 Antalya Satranç 

Züleyha TAN 1987 İspanya Taekwondo 

Ayşın HAKTANIR 1988 Kore Taekwondo 

Şeyda ŞEREFOĞLU 1988 Kore Taekwondo 

Ayşe ALKARA 1988 Kore Taekwondo 

Gonca GÜLER 1993 ABD Taekwondo 

Nuray DELİKTAŞ 1995 Filipinler Taekwondo 

İnci TAŞYÜREK 1995 Filipinler Taekwondo 

Kadriye SELİMOĞLU 1999 Kanada Taekwondo 

Filiz Nur AYDIN 1999 Kanada Taekwondo 

Mehtap YALÇIN 2000 İrlanda Taekwondo (Genç) 

Zeynep MURAT 2000 İrlanda Taekwondo (Genç) 

Tuğba KAHRAMAN 2000 İrlanda Taekwondo (Genç) 
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Zeynep MURAT 2000 İrlanda Taekwondo (Genç) 

Zeynep MURAT 2000 İrlanda Taekwondo (Genç) 

Hamide BIÇKIN TOSUN 2002 Japonya Taekwondo 

Kübra Tuba YILMAZ 2002 Yunanistan Taekwondo (Genç) 

Belkıs KAHRAMAN 2002 Yunanistan Taekwondo (Genç) 

Sibel YILDIRIM 2002 Yunanistan Taekwondo (Genç) 

Mehtap ODABAŞ 2004 Kore Taekwondo (Genç) 

Nergiz GENCAY 2006 Vietnam Taekwondo (Genç) 

Burcu ALTUN 2006 Vietnam Taekwondo (Genç) 

Nuray DELİKTAŞ 1996 Rusya Üniversiteler-Taekwondo 

Beyhan GÜLFİLİZ 1996 Rusya Üniversiteler-Taekwondo 

Gülderen ÇELİK 2000 Rusya Üniversiteler-Karete 

Meral ÖLMEZ 2000 Rusya Üniversiteler-Karete 

Ayten ANDİNÇ 2002 ABD Üniversiteler-Karete 

Tuba AKUŞ 2003 Yunanistan Üniversiteler-Karete 

Hayriye GÜNEŞ 2003 Yunanistan Üniversiteler-Karete 

Gülşah KUŞÇU 2003 Yunanistan Üniversiteler-Karete 

Tuğba ABUŞ 2004 Yunanistan Üniversiteler-Taekwondo 

Hayriye GÜNEŞ 2004 Yunanistan Üniversiteler-Taekwondo 

Gülşah KUŞÇU 2004 Yunanistan Üniversiteler-Taekwondo 

Belkız KAYA 2004 Rusya Üniversiteler-Judo 

Sevcan TOKAÇ 2006 İspanya Üniversiteler-Taekwondo 

Türkan ERİŞMİŞ 2007 Tayland Üniversiteler-Atletizm 

Özge GÖK 2007 Tayland Üniversiteler-Taekwondo 

Gülden NOKTA 2007  Peru Üniversiteler-Halter 

Gürel ÖZGÜR 1992 Ankara Vücut Geliştirme (Genç) 

Tülay ÖZBEK 1993 Kore Vücut Geliştirme 

Müjde KURTARAL 1996 Japonya Vücut Geliştirme (Genç) 



 

81 

 

Tülay ÖZBEK 1994 İsveç Vücut Geliştirme 

Tülay ÖZBEK 1997 Slovakya Vücut Geliştirme 

Tülay ÖZBEK 2000 Polonya Vücut Geliştirme 

Serap AKBAL 2001 İspanya Vücut Geliştirme 

Didem ŞARMAN 2003 İzmir Laser 

Cansın KARGA 2004 İtalya Yelken (Büyükler) 

Sevgi AKÇAY 2006 Çin Wushu 

Sümran SÖZÜTEK 2006 Çin Wushu 

Nurhayat HİÇYILMAZ 2007 Çin Wushu 

Öznur GÜLTEKİN 1997 Almanya Okul Spor-200 Metre  Engelli 

Gülşah GÖNENÇ 2002 Fransa Okul Spor-Yüzme 

Gizem OYUMLU 2003 Türkiye Okul Spor-Jimnastik 

Aslı SİRMEN 2003 Türkiye Okul Spor-Jimnastik 

Yazgül KOÇTEKİNOĞLU 2005 Portekiz Okul Spor-Atletizm (Gülle Atma) 

Dilek ÇALIŞMIŞ 2005 Portekiz Okul Spor-Atletizm (3 Adım Atlama) 

Öznur ÇALIŞKAN 2006 Fransa Okul Spor-Atletizm (Badminton) 

Rabia KEMER 2006 Fransa Okul Spor-Atletizm (Badminton) 

Nurdan EKİN 2006 Fransa Okul Spor-Atletizm (Badminton) 

Birsen ÇAKIR 2006 Fransa Okul Spor-Atletizm (Badminton) 

Çağla GEBEŞOĞLU 2007 Fransa Okul Spor-Atletizm 

BAYAN MİLLİ FUTBOL 

TAKIMI 

2007 Şili Okul Spor-Futbol 
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Ek 4: Avrupa’da Düzenlenen Uluslararası Müsabakalarda Birinci Olan Kadın Milli Sporcularımız 

(Gençlik Ve Spor Genel Müdürlüğü Verileri, Ankara, 2017) 

Sporcunun Adı Müsbakanın 

Tarihi 

Müsabakanın Yeri Spor Dalı 

Tezata Nuray SÜREKLİ 1999 Letonya Atletizm (Genç) 

Sibel Bebile ÖZYURT 1999 Letonya Atletizm (Genç) 

Elvan Abey LEGESSE 2001 İtalya Atletizm (Genç) 

Elvan Abey LEGESSE 2001 İsviçre Atletizm (Genç) 

Süreyya AYHAN 2002 Almanya Atletizm 

Elvan ABEYLEGESSE 2003 Polonya Atletizm 

Binnaz USLU 2004 Almanya Atletizm (Genç) 

Binnaz USLU 2005 Almanya Atletizm (23 Yaş Altı) 

Elvan ABEYLEGESSE 2006 Türkiye Atletizm 

Binnaz USLU 2006 İtalya Atletizm (Kros-23 Yaş Altı) 

Nevin YANIT 2007 Macaristan Atletizm (23 Yaş Altı) 

Elvan ABEYLEGESSE 2007 İtalya Atletizm 

Süreyya AYÇA 2003 Almanya Bedensel Engelli (Bilek Güreşi) 

Nazmiye MUSLU 2007 Yunanistan Bedensel Engelli (Halter) 

Yasemin CEYLAN 2007 Yunanistan Bedensel Engelli (Halter) 

Neslihan KAVAS 2007 Slovenya Bedensel Engelli (Masa Tenisi) 

Nurcihan GÖNÜL 2002 Çek Cumhuriyeti Beyzbol 

Eylül KİBAROĞLU 2007 Çek Cumhuriyeti Bilardo 

Hülya ŞAHİN 2003 Fransa Boks (Büyük) 

Nurcan ÇARKÇI 2003 Fransa Boks (Büyük) 

Gülsüm TATAR 2004 İtalya Boks 

Hasibe ERKOÇ 2006 Polonya Boks 

Sümeyra KAYA 2006 Polonya Boks 

Sümeyra KAYA 2007 Danimarka Boks 

Aysel ÖZGÜR 1994 Slovenya Halter (Yıldız) 
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Sunay BULUT 1996 Norveç Halter 

Aylin DAŞDELEN 1996 Bulgaristan Halter (Yıldız) 

Nurbanu AKDOĞAN 1996 Bulgaristan Halter (Yıldız) 

Döndü AY 1996 Bulgaristan Halter (Yıldız) 

Aysel ÖZGÜR 1996 Bulgaristan Halter (Yıldız) 

Neslihan DEMİRÖZ 1996 Çek Cumhuriyeti Halter 

Fatma KABADAYI 1996 Çek Cumhuriyeti Halter 

Şule ŞAHBAZ 1996 Çek Cumhuriyeti Halter 

Nurcihan GÖNÜL 1996 Çek Cumhuriyeti Halter 

Sunay BULUT 1997 Hırvatistan Halter 

Esma CAN 1997  İspanya Halter 

Aylin DAŞDELEN 1997  İspanya Halter 

Şule ŞAHBAZ 1997  İspanya Halter 

Aysel ÖZGÜR 1997  İspanya Halter 

Derya AÇIKGÖZ 1997  İspanya Halter 

Nurcihan GÖNÜL 1997  İspanya Halter 

Nurcan TAYLAN 1999 İtalya  Halter (Yıldız) 

Gülşah ÖZDEMİR 1999 İtalya  Halter (Yıldız) 

Esra İNCE 1999 İtalya  Halter (Yıldız) 

Yeşim ÇELİKNKAYA 1999 İtalya  Halter (Yıldız) 

Reyhan ARABACIOĞLU 1999 Polonya  Halter (Genç) 

Reyhan ARABACIOĞLU 2000 Hırvatistan Halter (Genç) 

Emine BİLGİN 2000 Hırvatistan Halter (Genç) 

Aysel ÖZGÜR 2000 Hırvatistan Halter (Genç) 

Reyhan ARABACIOĞLU 2001 Slovakya Halter 

Emine BİLGİN 2001 Slovakya Halter 

Emine BİLGİN 2002 İtalya Halter (Genç) 

Derya AÇIKGÖZ 2002 İtalya Halter  
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Nurcan TAYLAN 2002 İtalya Halter (Genç) 

Şule ŞAHBAZ 2002 İtalya Halter  

Aylin DAŞDELEN 2002 Antalya Halter 

Derya AÇIKGÖZ 2002 Antalya Halter 

Şule ŞAHBAZ 2002 Antalya Halter 

Döndü AY 2002 İtalya Halter (Genç) 

Ümmühan UÇAR 2002 Fransa Halter (Yıldız) 

Aysel ÖZGÜR 2003 Yunanistan Halter 

Reyhan ARABACIOĞLU 2003 Yunanistan Halter 

Emine BİLGİN 2003 Yunanistan Halter 

Aylin DAŞDELEN 2003 Yunanistan Halter 

Nurcan TAYLAN 2003 Yunanistan Halter 

Derya AÇIKGÖZ 2003 Yunanistan Halter 

Ümmühan UÇAR 2003 Almanya Halter (Yıldız) 

Bediha TUNADAĞI  2004 Bulgaristan Halter (Genç) 

Nurcan TAYLAN 2004 Ukrayna Halter 

Aylin DAŞDELEN 2004 Ukrayna Halter 

Sibel ŞİMŞEK 2004 Ukrayna Halter 

Şule ŞAHBAZ 2004 Ukrayna Halter 

Derya AÇIKGÖZ 2004 Ukrayna Halter 

Nurdan KARAGÖZ 2004 Norveç Halter (Yıldız) 

Sibel ÖZKAN 2004 Norveç Halter (Yıldız) 

Seda İNCE 2004 Bulgaristan Halter (Genç) 

Gülşah BAYDAR 2004 Bulgaristan Halter (Genç) 

Sibel ÖZKAN 2007 İspanya Halter (Genç) 

Şaziye OKUR 2007 İtalya Halter (Yıldız) 

Gülnaz YANIK 2007 İtalya Halter (Yıldız) 

Sibel ALTINDAŞ 2007 İtalya Halter (Yıldız) 
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İlknur KOBAŞ 1994 Portekiz Judo (Genç) 

İlknur KOBAŞ 1995 İspanya Judo  

Şehriban ERGEL 2002 İzmir Judo 

Ebru AKTAN 2002 İzmir Judo 

Belkıs Zehra KAYA 2002 İzmir Judo 

Neşe ŞENSOY 2002 İzmir Judo 

Burcu GÖKGÖZ 2003 Azerbaycan Judo (Genç) 

Zülbiye DEMİRALAY 2003 Türkiye Judo-Kuraş 

Hülya BİLEK 2003 Türkiye Judo-Kuraş 

Belkıs Zehra KAYA 2003 Türkiye Judo-Kuraş 

Belkıs Zehra KAYA 2004 Slovenya Judo 

Hanife ALTUN 2004 Rusya Judo-Wushu 

Gülşah KOCATÜRK 2005 Hırvatistan Judo (Genç) 

Nurhan FIRAT 1993 Çekoslavakya Karete 

Yıldız ARAS 1997 Yunanistan Karete (Genç) 

Nurhan FIRAT 1997 İspanya Karete 

Yıldız ARAS 1998 Yunanistan Karete (Genç) 

Yıldız ARAS 1999 Yunanistan Karete (Genç) 

Nurhan FIRAT 1999 Yunanistan Karete  

Meral ÖLMEZ 1999 Yunanistan Karete  

Leyla GEDİK 1999 Yunanistan Karete  

Yıldız ARAS 2000 Türkiye Karete 

Yıldız ARAS 2002 Türkiye Karete 

Yıldız ARAS 2003 Almanya Karete 

Gülderen ÇELİK 2003 Almanya Karete 

Yıldız ARAS 2004 Rusya Karete (Open) 

Yıldız ARAS 2004 Rusya Karete 

Gülderen ÇELİK  2004 Rusya Karete 
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Meral ÖLMEZ 2004 Rusya Karete 

Gülcihan USTAOĞLU 2004 Rusya Karete 

Aslı GÜNDÜZ 2004 Çek Cumhuriyeti Karete  

Hanife ALTUN 2004 Çek Cumhuriyeti Karete  

Sibel YENİ 2004 Çek Cumhuriyeti Karete  

Serap ÖZÇELİK 2005 Yunanistan Karete (Genç) 

Yıldız ARAS  2005 İspanya Karete 

Serap ÖZÇELİK 2006 Yunanistan  Karete (Genç) 

Tuba YENEN 2007 İzmir Karete (Genç) 

Yıldız ARAS 2007  Slovakya Karete 

Gülderen ÇELİK 2007  Slovakya Karete 

Seda Duygu AYGÜN 2006 Portekiz Kick-Boks 

Natalia NASARİDZE 1996 Slovenya Okçuluk 

Deniz GÜNAY 1998 Almanya Okçuluk 

Natalia NASARİDZE 2000 Polonya Okçuluk 

Natalia NASARİDZE 2000 Türkiye  Okçuluk 

Begül LÖKLÜOĞLU 2003 Yunanistan Okçuluk 

Ekatarina ATALIK 2006 Türkiye Satranç 

Kübra ÖZTÜRK 2006 Sırbistan Satranç (Genç) 

Yasemin DALKILIÇ 1999 Türkiye  Sualtı 

Tennur YERLİSU 1982 İtalya Taekwondo 

Nurten YALÇINKAYA 1982 İtalya Taekwondo 

Tennur YERLİSU 1984 Almanya Taekwondo 

Necla DEMİREL 1986 Avusturya Taekwondo 

Züleyha TAN 1986 Avusturya Taekwondo 

Züleyha TAN 1988 Ankara Taekwondo 

Sultan DEMİR 1988 Ankara Taekwondo 

Sibel DİNÇER 1988 Ankara Taekwondo 
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Arzu CEYLAN 1990 Danimarka Taekwondo 

Serpil GÜR 1990 Danimarka Taekwondo 

Ziyade BOZTEPE 1990 Danimarka Taekwondo 

Nuray DELİKTAŞ 1992 İspanya Taekwondo 

Gülnur YERLİSU 1992 İspanya Taekwondo 

Hamide BIÇKIN 1994 Romanya Taekwondo (Genç) 

Ebru KOLCU 1994 Romanya Taekwondo (Genç) 

İnci TAŞYÜREK 1994 Romanya Taekwondo (Genç) 

Kadriye SELİMOĞLU 1996 Hırvatistan Taekwondo (Genç) 

Ayşegül KORUN 1996 Hırvatistan Taekwondo (Genç) 

Şule TÜRE 1997 Yunanistan Taekwondo (Genç) 

Çiğdem TOPÇUOĞLU 1997 Antalya Taekwondo 

Ayşenur TAŞBAKAN 2000 Yunanistan Taekwondo 

Ayşenur TAŞBAKAN 2002 Samsun Taekwondo 

Döndü GÜVENÇ 2002 Samsun Taekwondo 

Kübra Tuğba YILMAZ 2003 Yunanistan Taekwondo (Genç) 

Selin ŞENGÜL 2003 Fransa Taekwondo (Genç) 

Zeynep MURAT 2004 Norveç Takwondo 

Sibel GÜLER 2004 Norveç Takwondo 

Meltem MERT 2005 Azerbaycan Takwondo (Genç) 

Mehtap ODABAŞ 2005 Azerbaycan Takwondo (Genç) 

Nesibe ALTUN 2005 Finlandiya Taekwondo 

Sevde MERMER 2005 İtalya Taekwondo (Yıldız) 

Hülya KAYA  2005 İtalya Taekwondo (Yıldız) 

Furkan Asena AYDIN 2005 İtalya Taekwondo (Yıldız) 

Azize TANRIKULU 2005 Letonya Taekwondo 

Sibel GÜLER 2006 Almanya Taekwondo 

Furkan Asena AYDIN 2007 Azerbaycan Taekwondo (Genç) 
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Tülay ÖZBEK 1995 İstanbul Vücut Geliştirme (Bilek Güreşi) 

Tuğba YILMAZ 2000 İstanbul Vücut Geliştirme (Bilek Güreşi) 

Songül DAĞDEVİREN 2000 İstanbul Vücut Geliştirme (Bilek Güreşi) 

Songül DAĞDEVİREN 2001 Litvanya Vücut Geliştirme (Bilek Güreşi) 

Zekiye YILDIRIM 2003 Almanya Vücut Geliştirme (Bilek Güreşi) 

Lehize Hilal BENLİ 2007  Polonya Wushu (Genç) 

Enise ŞAHİN 2007  Polonya Wushu (Genç) 

Resime Zehra GENÇ 2007  Polonya Wushu (Genç) 

Hale Beyza SARIYILDIZ 2007  Polonya Wushu (Genç) 

Şeyma URHAN 2007  Polonya Wushu (Genç) 

Merve KALAYCI 2007  Polonya Wushu (Genç) 
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Ek 5: Türkiye’nin İlk Kadın Sporcuları Cumhuriyet’in Onuncu Yılı Kutlamalarında 

(Arpınar, Atebeyoğlu, Cebecioğlu, 2000: 43). 

 

 

 

Ek 6: Olimpiyat Oyunları’na Katılan İlk Türk ve Müslüman Kadın Sporcular Halet 

Çambel ve Suat FeTgeri 1936 Berlin Olimpiyat Oyunları’nda Diğer Sporcularla Birlikte  

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000: 44). 
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Ek 7: Suat Fetgeri, Halet Çambel ve Balkan Şampiyonu Eskrimci Fuat Balkan İle 

Birlikte 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000: 44). 

 

 

 

Ek 8: Suat Fetgeri Aşeni Ve Soviyet Eskrimci İle Birlikte 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000: 41). 
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Ek 9: Suat Fetgeri Aşeni 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:42). 

 

  

 

Ek 10: Suat Hanım-Halet Çambel Ve Diğer Eskrimci Sporcular 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000: 42). 
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Ek 11: Türkiye’nin İlk Kadın Sporcusu, İlk Müzecisi ve İlk Arkeologlarından Birisi 

Olan Halet Çambel Okul Arkadaşlarıyla 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:43). 

 

 

 

Ek 12: 1948 Londra Olimpiyatları’na Katılan İlk Kadın Milli Atletimiz Üner Teoman 

Olimpiyat Oyunları’a Hazırlanırken 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:47). 
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Ek 13: İlk Kadın Milli Atletlerimizden Aycan Öner ve eşi Cahit Öner’i Gösteren Kara 

Kalem Çalışması 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:48). 
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Ek 14: Aycan Öner Milli Forma İle Yarışlarda 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:49). 
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Ek 15: Gül Çıray, Balkan Şampiyonu Olarak Şeref Kürsüsü’nde 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:51). 
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Ek 16: Gül Çıray İle İlgili Gazete Haberi  

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:50). 
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Ek 17:  Caner Konvur İle İlgili Gazete Haberi 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:53). 

 

 

 

Ek 18: Caner Konvur ve Aycan Öner 1960 Roma Olimpiyatları’nda 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:53). 
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Ek 19: Özden Ezinler 1972 Münih Olimpiyat Oyunları’nda 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:54). 
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Ek 20: Kadın Milli Eskrimci Milliyet Gazetesi Tarafından 1971 Yılının En İyi 

Sporcusu Seçildi 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:54). 

 

 

 

Ek 21: Semra Aksu, 1988 Seul Olimpiyatları’nda Stadyum Çekilen Fotoğrafı  

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:57). 
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Ek 22: Zeynep Oka Poligon Atışı Sırasında  

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:59). 

 

 

  

Ek 23: Arzu Tan, 1988 Barcelona Olimpiyat Oyunları’nda Mücadele Ederken 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:61). 
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Ek 24: Arzu Tan, 1991 Dünya Şampiyonluğu’nu Kazandıktan Sonra Çekilen Bir 

Fotoğraf 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:61). 

 

 

 

Ek 25: Yelkenci Ayşegül Ergin, 1988 Barcelona Olimpiyatları 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:66). 
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Ek 26: Ayşegül Ergin Kazandığı Madalyalarla 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:66). 
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 Ek 27: Abbe Habibe Kıvrık Antrenman Esnasında 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:68). 

 

 

 

Ek 28: Natalia Nasaridze Antrenman Esnasında 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU,2000:68). 
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Ek 29: Serap Aktaş Japonya’da Bir Mücadele Sırasında  

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:73). 

 

 

Ek 30: Serap Aktaş Londra  Maratonu’nda  

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:73). 
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Ek 31: Aysel Taş, Cirit Atışına Hazırlanırken 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:74). 

 

 

 

Ek 32: İlknur Kobaş, Seul Olimpiyatları’nın Kapanış Töreninde 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:75). 
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 Ek 33: Elif Altınkaynak Antrenman Sırasında 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:76). 
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Ek 34: Ayşe Sözeri Bir Yarışma Sırasında 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:77). 
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Ek 35: 2000 Sydney Olimpiyatları’na Katılan Bayan Sporcularımız 

(ARPINAR, ATEBEYOĞLU, CEBECİOĞLU, 2000:79). 
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Ek 36: Ülkemizde Ehliyet Alan İlk Kadın ve İlk Kadın Araba Yarışçısı Samiye Cahit 

Morkaya 

(https://bianet.org/biamag/kadin/113912-turkiye-nin-ilk-kadin-otomobil-yariscisi-

samiye-cahid-hanim). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://bianet.org/biamag/kadin/113912-turkiye-nin-ilk-kadin-otomobil-yariscisi-samiye-cahid-hanim
https://bianet.org/biamag/kadin/113912-turkiye-nin-ilk-kadin-otomobil-yariscisi-samiye-cahid-hanim


 

110 

 

 

ÖZ GEÇMİŞ  

 

 

Kişisel Bilgiler  

Adı – Soyadı :Türkan KARPINAR 

Doğum Yeri ve Tarihi :16.11.1992 

Eğitim Durumu 

 

Lisans Öğrenimi :Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 

Yüksek Lisans Öğrenimi : Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 

Doktora Öğrenimi :- 

Bildiği Yabancı Diller : 

Bilimsel Faaliyetleri : 

İş Deneyimi 

 

Stajlar : 

Projeler : 

Çalıştığı Kurumlar : 

  

İletişim  

E-Posta Adresi :Turk.ann46@gmail.com 

Tel. :05360369098 

Tarih :12/07/2019 

 

 


